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ستاره‌های پنهان بازار 
نقل  و انتقالات ‌صفحه 11 را بخوانید

بازیکنانی از لیگ برتر‌که زیر سایه 
جنجال‌های فوق‌ستاره‌ها قرار گرفته‌اند  

ماشین‌های لوکس! 
لطفا طرف ما  نیایید

ابعاد پیدا و پنهان قانون‌ بیمه، درباره پرداخت 
خسارت تصادف به‌گرانقیمت‌ها  ‌صفحه  04

اما و اگر‌ موفقیت 
تندر90 وطنی‌! ‌صفحه 06

خودرو پرفروش رنو قرار است با طراحی جدید و 
نصب موتورEF7 ، به خط تولید بازگردد  

  عکس یک

   اولین جلسه محاکمه متهمان پرونده حادثه سقوط اتوبوس در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
علوم تحقیقات  با وکالت حسام نواب صفوی )وکیل خانواده قربانیان( برگزار شد- میزان

   جشنواره ملی » بلقیس«، جشنواره ملی عشایر با حضور ۱۵ استان، در محل ارگ 
تاریخی بلقیس اسفراین برگزار شد - فارس

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ي ايران

یکشنبه |26 خرداد 1398 
16 صفحه
شماره 2397
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان‌ها 1000تومان

زی  شگردهای 14 متهم ار
متهمان پرونده در شرکت‌های صوری و به اسم کارگران

رستوران‌ها ارز‌دولتی می‌گرفتند و بیرون می‌فروختند!
روز گذشته دادگاه رسیدگی به اتهامات 14 متهم پرونده ارزی در شعبه اول 

رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی برگزار شد. در ابتدای این جلسه 
دادستان مرکز استان سیستان و بلوچستان برای قرائت کیفرخواست در جایگاه قرار 
گرفت. حجت‌الاسلام علی موحدی راد به نوبت تخلفات متهمین را توضیح داد. اینجا ما 
تک تک عناوین اتهامی ‌را ذکر نمی‌کنیم چون از حوصله بحث ما خارج است. فقط مورد 

اول که اتهامات شخصی به نام حمیدرضا رنود است... صفحه 03 را بخوانید

دیروز که تصاویر دیدار حسن روحانی با رئیس جمهور ترکیه 
و امیر قطر آمد، تلاش کردیم از میان عکس‌ها چیزهایی 
درباره محیط این دیدار فهمیم. راستش را بخواهید اول 
سعی کردیم بفهمیم که کاغذهای روی میز چیست و روی 
کارتابل آقای واعظی که کنار آقای ظریف نشسته بود چه 
نوشته. از کاغذها که چیزی دستگیرمان نشد و کارتابل هم 
مربوط به محورهای مذاکرات در دیدارهای ریاست محترم 
جمهوری بود. سرکی هم زدیم به آجیل و مخلفات روی میز 
که اگرچه به دست میزبان تاجیکی تدارک ديده شده بود اما 

رنگ و بویی ایرانی داشت. 
ولی غیر از این‌ها، به طرز حیرت‌انگیزی، محل دیدار آقای 
رئیس جمهور با دو رئیس کشور حوزه منطقه جالب بود. 
تلاش کردیم بفهمیم که دیدار در کجا بوده و رسیدیم به 
کاخ نوروز. کاخی در حاشیه یکی از خیابان‌های مرکزی شهر 

دوشنبه که ظاهرا یک سالن پذیرایی ویژه است.
خبرنگار مقیم خبرگزاری فارس در دوشنبه مدتی پیش 
درباره این کاخ نوشته است: »مجتمع »کاخ نوروز« با مساحت 
3 هکتار یکی از بناهای دیدنی تاجیکستان است که به شیوه 

و معماری قدیم، به نگینی در شهر دوشنبه تبدیل شده 
است. در ابتدای کار ساخت کاخ نوروز به عنوان یک چایخانه 
برنامه‌ریزی شده بود، اما در طول ساخت و ساز به یک کاخ 
زیبایی در پایتخت تاجیکستان تبدیل شد. این مجتمع 
که متعلق به دوران استقلال تاجیکستان است، دارای 12 
اتاق بوده که هر کدام به یک سبک خاصی ساخته شده‌اند. 
همچنین کاخ نوروز دارای اتاق هنر، سالن‌های ضیافت، دو 
سال VIP، یک سالن با سنگ‌های تراشیده و سالنی تزیین 
شده با هنر گچکاری است. مجتمع کاخ نوروز گنجایش 3 
هزار و 200 نفر را دارد. بر دیوارهای این مجتمع، صحنه‌های 
اساطیر باستانی نقاشی شده و روی سقفش به سبک قدیمی، 
نقش‌هایی مختلف و زیبا از چوب حکاکی شده است. ارتفاع 

ساختمان اصلی این مجتمع 46 متر است.«
اما آن‌طور که ما فهمیدیم یکی دو اطلاعات را باید به این 
معرفی اضافه کرد. مثلا اینکه کار ساخت این کاخ در سال 
2014 پایان یافته است و خیلی هم نباید آن را به زمان 
استقلال تاجیکستان )یعنی 1990( منسوب کرد. بنابراین 
با کاخی نوساز روبه‌رو هستیم و نه قدیمی. از سوی دیگر باید 

دانست که با کاخی حکومتی هم روبه‌رو نیستيم. هر کسی 
می‌تواند در یکی از اتاق‌های این کاخ  )به جز اتاق مخصوص 
ریاست جمهوری( برای خود جشن یا مهمانی بگیرد ولی 
باید بدانید که مثلا گرفتن یک مهمانی برای چند ساعت 
در سالن رقص این کاخ، بدون هیچ‌گونه خدماتی، 3 هزار و 

500 دلار هزینه دارد.
از این دست اماکن ما هم کم نداریم. مثلا وزارت امور خارجه 
در کوه‌های شمال تهران یک تالار دیپلماتیک شیشه‌ای 
دارد که هم ضیافت شام برخی مهمانان ویژه را در آنجا 
می‌گیرند و هم می‌توان آنجا را برای عروسی کرایه کرد. 
ولی واقعا باید تاجیک‌ها را برای ساخت یک نماد مدرن 
برای پایتختشان ستایش کرد هر چند که یک گردشگر آن 
را الهام گرفته از کاخ ورسای فرانسه بداند و دیگری تاثیر 
معماری روسی را در آن ببیند و البته گنبد و تزئیناتی مثل 
آینه کاری به ما بگوید که اینجا بیش از هر جای دیگری بوی 

ایران می‌آید.
درباره اینکه در این اتاق چه مذاکراتی صورت گرفته و چه 

حرف‌هایی رد و بدل شده، صفحه 2 را بخوانید.

ماجرای دو کشتی که در دریای عمان 
هدف حمله از سوی یک منبع ناشناس قرار 
گرفتند، دیروز هم ادامه داشت اما جو به 
طور کلی تغییر کرده بود و دیگر آن فضای 
روز اول که آمریکا و برخی کشورهای دیگر 
از ایران به عنوان متهم این حادثه صحبت 
می‌کردند؛ وجود نداشت. با این حال 
آن‌طور که از سخنان وزیر دفاع آمریکا 
برمی‌آید، به نظر می‌رسد که آمریکایی‌ها 
دوست دارند دست فرمانی که پمپئو در 
ابتدا پیش گرفت را ادامه دهند. آخرین 

تحولات را بخوانید. 
1. ژاپن؛ نمی‌دانیم کار چه کسی است_ 
فارس دیروز به نقل از خبرگزاری ژاپنی 
کیودو گزارش داد که توکیو سرگرم 
جمع‌آوری اطلاعات بیشتر درباره حمله به 
دو نفتکش در دریای عمان است. »کئیچی 
ایشی« وزیر حمل و نقل ژاپن دیروز جمعه، 
یک روز پس از حادثه، در یک نشست 
خبری گفت: »ما هنوز نفهمیده‌ایم چه 
کسی این حمله را انجام داده و چرا انجام 
داده است.« تانکر ژاپنی در حال حمل 25 
هزار تن متانول از عربستان سعودی به 
مقصد سنگاپور بود که در دریای عمان، در 
معرض انفجار قرار گرفته است. یک مقام 
ژاپنی دیگر نیز گفته که »الان خیلی زود 
است نتیجه‌گیری کنیم چه اتفاقی افتاده 
است و توکیو هنوز هیچ تاییدیه‌ای درباره 
اینکه چه کسی و چرا این حمله را انجام 

داده است، در دست ندارد.«
2. امارات؛ ما هم نمی‌دانیم فجیره کار 
کیست_ جالب است بدانید که همین 
دیروز بن زائد، وزیر خارجه امارات هم در 
یک کنفرانس خبری درباره حادثه قبلی که 
در بندر فجیره اتفاق افتاد، گفت: تحقیقات 
و بررسی‌هایی که ما و کشورهای دیگر در 
رابطه با عملیات انجام شده علیه ۴ نفتکش 
در خارج از آب‌های منطقه‌ای امارات انجام 
داده‌ایم نشان می‌دهد که انفجارها خارج از 
کشتی و از زیر سطح آب انجام شده است، 
همچنین زمان، اطلاعات، هدف‌هایی که با 
دقت انتخاب شده‌اند و مسائل فنی کار به 
گونه‌ای بوده که نشتی نفت در این عملیات 
وجود نداشته باشد و کشتی هم غرق نشود 
و این عملیات دقیق نشان می‌دهد که کار 
توسط یک گروه غیرقانونی انجام نشده 
است؛ این یک عملیات منظم بوده و توسط 
یک کشور انجام شده است اما تا به این 
لحظه دلایل کافی برای تشخیص آن کشور 
به دست نیاورده‌ایم. وزیر خارجه امارات 
در ادامه این را هم گفته: ما امیدوار بودیم 
که تلاش‌های نخست وزیر ژاپن نتیجه 
بخش باشد و این تلاش‌ها تداوم پیدا کند، 
همچنین وزیر خارجه آلمان چند روز 
پیش در منطقه بود و امیدواریم که شاهد 
چارچوب گسترده‌تری برای همکاری با 

ایران باشیم. ادامه در صفحه 03

سرگیجه 
جهانی در 

آب های 
عمان 

اظهار نظرهای محتاطانه 
ژاپن ، ‌امارات و  فرانسه 

درباره  ماجرای حمله
به نفتکش ها مذاکرات نفسگیر در تالار آینه 

پاتک به لشکر 40 هزار نفری سارقان علم

وقایع نگاری آنچه در کاخ نوروز تاجیکستان رخ داد

لایحه جدید مقابله با پدیده فروش پایان‌نامه ، این ‌ بازار  سیاه 180میلیارد تومانی را نابود می‌کند؟ صفحه 03 را بخوانید

»تجربه اقتصادی مصدق را دنبال کنید تضمین می‌کنم 
تحریم‌ها لغو شود«؛ این جمله را فرشاد مومنی اقتصاددان 
و استاد دانشگاه روز گذشته در یک جلسه مطرح کرده. 
بخش‌هایی از اظهارات او را که حاوی نکات جالبی است در 

ادامه به نقل از وب سایت جماران می‌خوانید. 
- میزان انرژی اتلاف شده در پالایشگاه‌ها و نیروگاه‌ها و 
بخش انتقال و توزیع حامل‌های انرژی در سال 1392 در 
حدود 478 میلیون بشکه معادل نفت خام بوده است. بدین 
معنا در فرآیندهای تولید، انتقال و توزیع حامل‌های انرژی 
چیزی حدود 25 درصد از کل تولید نفت خام روزانه‌ کشور 
در شبکه‌های انتقال، تولید و توزیع هدر می‌رود. بر اساس 
گزارش رسمی این رقم روزانه 1/3 میلیون بشکه معادل نفت 
خام است. کانون اصلی بحران شدت مصرف انرژی بالا در 
ایران در بخش عرضه‌ حامل‌های انرژی است. این در حالی 

است که مسئولان تمرکز را روی قسمت تقاضا می‌گذارند. 
* نتیجه‌ عملی افزایش وحشتناک هزینه‌های تولید در ایران 
اینکه واردات به طرز غیر متعارفی به صرفه شده است. اکنون 
عملًا با چیزی شبیه حکمرانی تاجر باشی‌ها روبه‌رو هستیم. 
کسانی که از واردات نفع‌های غیر عادی می‌برند دائم از طریق 
مافیاهای رسانه‌ای، نظام تصمیم‌گیری کشور را تحت فشار 
قرار می‌دهند که از طریق دستکاري‌های قیمت‌های کلیدی 
تولید را از صرفه خارج کنند تا توجیه برای واردات پیدا شود.

- در شرایطی که جامعه از نظر توزیع قدرت و ثروت به 
شدت نابرابر باشد برای متقاضیان کالاهای خارجی مصرف 
کالاهای خارجی ارزش فی نفسه پیدا می‌کند. به همین 
خاطر در طی سال‌های گذشته ملاحظه می‌کنید بزرگترین 
جهش‌ها در واردات اقتصاد ایران دقیقاً در دوران‌هایی هست 
که بزرگترین جهش‌ها در قیمت ارز و حامل‌های انرژی 

اتفاق افتاده است.
- صنایع رانتی با وجود اینکه جزو آلوده‌‌کننده‌ترین رشته 
فعالیت‌های شناخته شده در دنیا و از عمده‌ترین منابع انتشار 
گازهای گلخانه‌ای محسوب می‌شوند. چرا تا این حد تلاش 
برای راه انداختن صنایع فلزات اساسی، تولید محصول و مواد 
شیمیایی و پتروشیمی و پالایشی وجود دارد؟ در این رشته 
فعالیت رانت‌های بسیار بزرگی نهفته است که دغدغه‌ اصلی 

محسوب می‌شود.
اگر آن‌ها احساس کنند که ما با اصلاح سیاستی می‌توانیم 
بنیه‌ تولید ملّی را ارتقا  دهیم برای اینکه چنین اتفاقی نیفتد 
تحریم‌ها را برمی‌دارند و دوباره بستری را برای رونق بخشی 
به واردات فراهم می‌کنند. چنانکه در تجربه مصدق در 
حمایت از تولید ما شاهد ارائه تسهیلات برای واردات بودیم. 
در تجربه‌ ملّی شدن نفت اگر کتاب اقتصاد بدون نفت را 
ملاحظه کنید به محض اینکه در 28 مرداد 1332 کودتا 
پیروز شد آن‌ها برای اینکه حمایت‌های مصدق از تولید و 
کل دستاوردهای شکل‌گیری صنایع ملّی را نابود کنند و 
تولید صنعتی مدرن را از صرفه خارج کنند بی‌سابقه‌ترین 
تسهیلات ممکن را در زمینه‌ واردات در اختیار ایران قرار 
دادند.. بخش بزرگی از واردات را به صورت کمک بلاعوض به 
دولت کودتا دادند. برای آن‌ها سود داشته که به صورت کمک 
بلاعوض کالاهای تولیدی مشابه تولیدکنندگان صنعتی 
داخلی ایران را مجانی عرضه کنند تا تولیدکننده‌های ایرانی 
ورشکست شوند و آن‌ها در میان مدت و بلند مدت جبران 
مافات کنند و همه‌ کمک‌های به اصطاح بلاعوض را از 

طریق سودهای سرشار بعدی جبران کنند. 

فرمول
مصدق
را دنبال

کنید!
توصیه‌ یک
اقتصاددان

  گزارش یک

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور از آزادی چهار 
محیط‌بان بازداشت‌شده در استان کرمان خبر داد. سرهنگ 
جمشید محبت‌خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
کشور که روز جمعه از انتقال پرونده محیط‌بانان متهم به قتل 
عمد در کرمان به دادسرای نظامی هرمزگان خبر داده بود، عصر 
روز گذشته )شنبه، ۲۵ خرداد( در گفت‌وگو با ایسنا گفت: با 
توجه به این‌که محل وقوع جرم در نزدیکی استان هرمزگان بود؛ 
چند روز پیش پرونده محیط‌بانان کرمان به دادسرای نظامی 

هرمزگان منتقل شد. شنبه هم قاضی پرونده به این نتیجه رسید 
که محیط‌بانان با قرار وثیقه آزاد شوند. سرهنگ محبت‌خانی با 
ابراز همدردی مجدد با خانواده متوفی، روز گذشته گفت: امروز 
سه محیط‌بان و یک همیار محیط زیست که در جریان تعقیب و 
گریز در پارک ملی خَبْر کرمان متهم به قتل عمد شده بودند، بنا 
به تشخیص قاضی با وثیقه‌گذاری آزاد شدند. به گزارش ایسنا، 
۱۱ خرداد سال‌جاری دو نفر متهم به شکار غیرمجاز طی تعقیب 
و گریز با محیط‌بانان پارک ملی خَبْر استان کرمان بر اثر تصادف 

جان خود را از دست دادند. در حین تعقیب و گریز موتورسیکلت 
)شکارچیان( در حال فرار، تعادل خود را از دست داد و واژگون 
شد. محیط‌بانان بلافاصله با نیروهای امدادی تماس گرفتند اما 
به‌دلیل صدمات وارده هر دو شکارچی متأسفانه فوت کردند. به 
دنبال شکایت خانواده شکارچیان فوت‌شده، سه محیط‌بان و 
یک همیار محیط زیست متهم به قتل عمد شده و از آن روز در 
بازداشت به سر می‌بردند که روز گذشته بنا به اظهارات فرمانده 

یگان حفاظت محیط زیست آزاد شدند.

۴ محیط‌بان بازداشتی کرمان آزاد شدند
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2397  یکشنبه  26 خرداد  1398

 مشکل قابل حل قانون  اعطاي 
تابعيت از مادر

ديروز دو روايت متفاوت از سرنوشت لايحه اصلاح قانون تعيين 
تکليف تابعيت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ايراني با مردان 

خارجي منتشر شد. 
1  در روايت اول، عباسعلي کدخدايي، عضو و سخنگوي شوراي 
نگهبان در بخشي از کنفرانس خبري خود به بررسي لايحه اصلاح 
قانون تعيين تکليف تابعيت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ايراني با 
مردان خارجي، اشاره کرد و گفت: اين لايحه اصولًا مورد قبول هر 
فرد دلسوزي است و کليت قانوني هم که فعلًا داريم، با اين لايحه 
تفاوتي نمي‌کند. سخنگوي شوراي نگهبان افزود: البته تشريفاتي 
در قانون فعلي وجود دارد که مجلس آن تشريفات را حذف کرد و 
اعضاي شوراي نگهبان معتقد بودند که در ماده‌ واحده اين لايحه 
مباحث کيفري و مسائل امنيتي به‌طور مطلق از متن مصوبه حذف 
شده است و اين مسئله را خلاف موازين شرع تشخيص دادند. وي 
با اشاره به اينکه تبصره‌اي به اين لايحه در مجلس اضافه شده بود 
که آن‌هم خلاف موازين شرع و قانون اساسي شناخته شد، ادامه 
داد: اطلاق اعطاي تابعيت نسبت به مواردي که خوف بروز مشکلات 
و مسائل امنيت وجود داشته باشد، خلاف موازين شرعي و قانون 
اساسي اعلام شد. کدخدايي اضافه کرد: در يکي از تبصره‌هاي اين 
لايحه، اطلاق اعطاي پروانه اقامت به پدر مطرح شده است که در 
اين مورد هم نسبت به مواردي که خوف بروز مشکلات و مسائل 
امنيتي وجود داشته باشد خلاف موازين شرع و مغاير بند ۵ اصل ۳ 

قانون اساسي شناخته شد.
2  اما در روايت دوم؛ سيده‌فاطمه ذوالقدر، عضو فراکسيون زنان 
مجلس شوراي اسلامي ‌به ايسنا گفت: طبق مذاکراتي که با شوراي 
نگهبان داشتيم، بحث رد لايحه اعطاي تابعيت به فرزندان زنان 
ايراني و مردان خارجي مطرح نيست بلکه شوراي نگهبان دو ايراد به 
اين لايحه گرفته که اين ايرادات در جلسه روز يکشنبه کميسيون 
قضايي مورد بررسي قرار مي‌گيرد. به گفته ذوالقدر، نمايندگان در 

تلاش هستند که ايرادات شوراي نگهبان به اين لايحه رفع شود.
3  طيبه سياوشي نيز در اين‌باره به ايسنا گفت: شوراي نگهبان 
دو ايراد به اين لايحه گرفته که يکي از آنها مربوط به اين است 
که در لايحه آمده درصورت درخواست مادر تابعيت تا ۱۸سالگي 
اعطا مي‌شود و در غير اين‌صورت فرزند مي‌تواند بعد از رسيدن 
به ۱۸سال درخواست تابعيت کند که در صورت نداشتن مشکل 
امنيتي تابعيت اعطا مي‌شود، در ايراد شوراي نگهبان اين بخش 
مورد بحث است. وي اضافه کرد: ايراد دوم شوراي نگهبان مربوط 
به موردي است که دولت مکلف به اعطاي اقامت به پدران اين 
بچه‌ها شده و ايراد اين است که نمي‌توان دولت را در اين زمينه 

مکلف کرد.
4  در متن ايراد شوراي نگهبان به اين لايحه آمده است: »اطلاق 
اعطاي تابعيت و اطاق اعطاي پروانه اقامت به پدر، نسبت به 
مواردي كه خوف بروز مشكلات و مسائل امنيتي وجود داشته 
باشد، خلاف موازين شرع و مغاير بند 5 اصل 3 قانون اساسي 

شناخته شد.« 
5  بند 5 از اصل 3 قانون اساسي به طرد كامل استعمار و 
جلوگيري از نفوذ اجانب اشاره دارد. بنابراين اگر مجلس اطلاق 
اين مواد را بردارد و مثلا دولت را مکلف کند تا در صورت نداشتن 

مشکل امنيتي به افراد تابعيت بدهد، مشکل حل خواهد شد. 

رايزني برجامي ‌اشميد و عراقچي  یک روز با سیاستمداران 
هلگا اشميد، معاون مسئول سياست 
خارجي اتحاديه اروپا، با سيدعباس 

عراقچي، معاون سياسي وزير امور خارجه 
ديدار و رايزني کرد. به گزارش ايسنا، اين 

ديپلمات ارشد اروپايي در جريان سفر 
به تهران، صبح روز شنبه با سيدعباس 

عراقچي ديدار و رايزني کرد. طبق آنچه 
اعلام شده است، محور اصلي رايزني اين 
دو ديپلمات ارشد موضوع اجراي برجام 

و تصميم ايران براي کاهش تعهدات 
بر جامي‌ خود بوده است. اين ديپلمات 

اروپايي پيش از سفر به تهران در يک سفر 
منطقه‌اي به کشورهاي امارات، عمان 

و قطر سفر کرده بود. در نشست امروز 
دوطرف به رايزني‌هاي جامع درخصوص 

آخرين‌وضعيت برجام در پي تصميم اخير 
ايران براي کاهش تعهدات هسته‌اي، 

اقدامات و برنامه‌هاي طرف اروپايي 
براي اجراي تعهدات برجامي‌ خود در 

قبال ايران و تبادل نظر درباره تحولات 
منطقه‌اي و بين‌المللي مي‌پردازند.

پيشرفت ايران در FATF بررسي 
مي‌شود

ميزان پيشرفت ايران در گروه ويژه 
اقدام مالي)اف‌اي‌تي‌اف( از روز يکشنبه 

در اجلاس شش‌روزه اين نهاد مالي 
بررسي مي‌شود. اجلاس گروه ويژه اقدام 

مالي)اف‌اي‌تي‌اف( به مدت شش‌روز در 
شهر اورلاندو ايالت فلوريدا با حضور 

نمايندگاني از ۲۰۵عضو شبکه جهاني 
اف‌اي‌تي‌اف، سازمان ملل، صندوق 

جهاني پول، بانک جهاني و نهادهاي 
ديگر آغاز مي‌شود. به گزارش ايرنا به نقل 

از تارنماي اف‌اي‌تي‌اف، جلسه عمومي‌ 
شرکت‌کنندگان ۱۹ژوئن)۲۹خرداد( به 

رياست مارشال بيلينگزلي آمريکايي 
آغاز مي‌شود و رياست او بر اين نهاد 

پس از اين اجلاس پايان مي‌يابد. استيو 
منوچين، وزير خزانه‌داري آمريکا در 

آخرين‌روز اين اجلاس)۳۱خرداد( 
سخنراني خواهد کرد. رياست 

اف‌اي‌تي‌اف در آخرين‌روز به تشريح 
نتايج اين رخداد در کنفرانسي خبري 

خواهد پرداخت. بررسي پيشرفت ايران 
از مسائل مورد بحث اف‌اي‌تي‌اف است. 

گروه ويژه اقدام مالي در اجلاس پيشين 
خود به ايران فرصت داد، قوانين لازم 
براي مبارزه با پولشويي و تأمين مالي 

تروريسم)پالرمو و سي‌اف‌تي( را تصويب 
کند. اين لوايح اکنون در اختيار مجمع 

تشخيص مصلحت نظام قرار دارد.

سی
لما

دیپ

حسن روحاني از فرصت دومين‌سفر آسيايي خود 
نيز براي انتقاد از ايالات متحده آمريکا به‌خاطر 
نقض برجام استفاده کرد و با سران برخي از 

کشورهاي منطقه ديدار کرد. 
1  رئيس‌جمهوري در دومين‌مرحله از سفر 
آسيايي خود، به منظور شرکت در پنجمين 
کنفرانس »تعامل و اعتماد‌سازي در آسيا)سيکا(« 
در تاجيکستان، وارد دوشنبه شد و در فرودگاه اين 
شهر از سوي شکور جان ظهور‌اف، رئيس مجلس 

تاجيکستان مورد استقبال قرار گرفت.
2  کنفرانس تعامل و اعتمادسازي آسيا به 
اختصار سيکا )CICA(، سازماني است که در 
حال حاضر ۲۴عضو دارد. همچنين ۹کشور و 
چهارسازمان ناظر دارد. در چهل‌و‌هفتمين اجلاس 
مجمع عمومي ‌سازمان ملل متحد)در سال 1992(، 
نورسلطان نظربايف، رئيس‌جمهور وقت قزاقستان 
پيشنهاد تشکيل سازماني را داد که موضوع آن 
تعامل و اقدامات، راه‌کارها و شيوه‌هاي دستيابي 
به اعتمادسازي در آسيا را دنبال کند. اين اجلاس 
در ۱۴سپتامبر سال ۱۹۹۶ شکل گرفت. 27کشور 
ازجمله ايران، کره‌جنوبي، چين، روسيه و هند از 

اعضاي اين سازمان هستند. 
3  رئيس‌جمهور در نخستين برنامه خود در 
اين سفر با دکتر عبدالله عبدالله، رئيس اجرايي 
دولت افغانستان ديدار کرد. نکته مهم اين ديدار 

اين بود که رئيس اجرايي دولت افغانستان در آن با 
بيان اينکه ايران و افغانستان هميشه و در روزهاي 
سخت کنار هم بوده‌اند، گفته: »ايران هميشه در 
کنار مردم و دولت افغانستان بوده و از اين بابت 
قدردان کمک‌ها و حمايت‌هاي تهران هستيم.« 
اين سخنان با توجه به سخنان اخير عباس عراقچي 
در مورد پايان ميزباني ايران از پناهندگان افغان در 

صورت ادامه تحريم‌ها، معنادار بود. 
4  روحاني در دومين‌برنامه خود، در اجلاس 
سران شرکت کرد و به سخنراني پرداخت. بخشي 

از سخنان روحاني در مورد برجام را بخوانيد: 
»درخصوص برجام، يادآوري مي‌کنم که 
اجراي کامل تعهدات ايران بارها به تأييد آژانس 
بين‌المللي انرژي اتمي‌ رسيده و با وجود خروج 
آمريکا، از سرگيري تحريم‌هاي غيرقانوني يکجانبه 
اين کشور و نيز حمايت ناچيز ساير طرف‌هاي 
موافقتنامه از آن، همچنان معتقد هستيم که 
انجام تعهدات پذيرفته‌شده توسط کليه طرف‌هاي 
ذي‌ربط، نقش مهمي‌ در افزايش ثبات منطقه‌اي 
و جهاني ايفا خواهد کرد. بديهي است، ايران 
به‌صورت يک‌طرفه نمي‌تواند تنها طرف متعهد 
به برجام باقي بماند و ساير کشورها نيز لازم است 
سهم خود را براي حفظ اين توافق مهم بپردازند. 
اکنون که نهايت حسن نيت و شکيبايي استراتژيک 
ما از يک‌سو و قانون‌شکني آمريکا از سوي ديگر بر 

همگان ثابت شده است، جمهوري اسلامي‌ ايران 
ضمن اعلام آمادگي براي هرگونه تعامل، تصميم 
گرفته است تا طبق بندهاي 26 و 36 برجام اجراي 
تعهداتش را براي بازگرداندن توازن در توافق مزبور 
کاهش دهد. در صورت عدم دريافت پاسخ مناسب، 

به ناچار اقدامات بيشتري انجام خواهيم داد.«
5  سومين‌برنامه رئيس‌جمهور در اين ديدار 
ملاقات با رئيس‌جمهور ترکيه بود. روحاني در 
اين ديدار ابراز اميدواري کرده که روابط اقتصادي 
دوکشور به رقم 30ميليارد دلار برسد و البته هردو 
رئيس‌جمهور در اين ديدار همچنين بر مخالفت 
خود با هرگونه تحريم و يکجانبه‌گرايي در مناسبات 

بين‌المللي تاکيد کردند.
6  چهارمين‌برنامه رئيس‌جمهور ديدار با امير 
قطر بوده است. رئيس‌جمهور، گسترش روابط 
با کشورهاي همسايه و دوست به‌ويژه قطر را از 
اولويت‌هاي ثابت سياست خارجي جمهوري 
اسلامي ‌ايران برشمرد و تاکيد کرد: ثبات و امنيت 
کشورهاي منطقه به يکديگر پيوند خورده است 
و ما خواستار حاکميت روحيه اعتدال، برادري 
و حکمت و‌ دورانديشي در روابط ميان کشورها 
هستيم. روحاني گفته: رايزني دوجانبه و چندجانبه 
و همکاري بيشتر، تنها راه کاهش اختلافات و حل 
و فصل مشکلات منطقه‌اي است و ايران همواره 
آماده مشارکت در اين عرصه است. جهان اسلام 

نيازمند وحدت و يکپارچگي است و دوکشور 
بي‌ترديد مي‌توانند با همکاري يکديگر در اين 
عرصه تلاش کنند. شيخ تميم بن‌حمد آل ثاني، 
امير قطر هم در اين ديدار گفته: قطر نيز بر اين 
اعتقاد است که حل تمام اختلافات در منطقه تنها 
از طريق گفت‌وگو، همکاري جمعي و پيگيري 
راه‌هاي سياسي امکان‌پذير است. به‌نظر مي‌رسد 
هر دوکشور با اين سخنان تلاش کردند پالسي 
براي پايان تنش با عربستان به اين کشور برسانند. 
7  در پنجمين‌برنامه اين ديدار هم امامعلي 
رحمان و حسن روحاني رؤساي جمهوري 
تاجيکستان و ايران بعد از چهارسال مواجه‌شدن 
با برخي سوءتفاهم‌ها در روابط، يکديگر را به 
آغوش کشيدند و بر بهتر‌شدن مناسبت‌ها 
تأکيد کردند. ملاقات امامعلي رحمان با حسن 
روحاني عصر ۲۵خرداد در دوشنبه صورت گرفت. 
رئيس‌جمهوري تاجيکستان استقبال از روحاني 
را با گفتن عبارت »به وطن دومت خوش آمديد« 
آغاز کرد. رئيس‌جمهوري ايران هم جواب داد، 
که خود را در وطن احساس مي‌کند و آماده 
خوب‌شدن مناسبا‌ت دوجانبه است. چهار‌سال 
پيش به‌خاطر بروز برخي سوءتفاهم‌ها به‌دليل 
دعوت رهبر اپوزيسيون اسلامگراي تاجيکستان 
يعني محي‌الدين کبيري به يک اجلاس در ايران، 

روابط دوکشور تا اندازه‌اي سرد شده بود.

 تهديد دوباره روحاني
اين‌بار   از   دوشنبه

رئيس‌جمهور: پاسخي به درخواست‌هاي برجامي‌مان 
ندهند، اقدامات بيشتري انجام خواهيم داد

  خبر

ديروز دوسارنز، رئيس کميسيون سياست 
خارجي مجلس فرانسه به ديدار علي لاريجاني 
رئيس مجلس رفت. لاريجاني در اين ديدار با 
تاکيد بر اهميت روابط اقتصادي با کشور 
فرانسه، گفت: کشور فرانسه به‌خوبي مي‌تواند در 
منطقه نقش‌آفريني کند. رئيس‌مجلس شوراي 
اسامي ‌ادامه داد: با وجود مذاکرات متعددي که 
وجود داشت اما وعده رئيس‌جمهور فرانسه به 
رئيس‌جمهور ايران براي حفظ برجام محقق نشد، 
درواقع بايد گفت مکانيزم اينستکس روي کاغذ 

مانده است. وي با اشاره به همکاري فرانسوي‌ها 
در کاشان، بيان داشت: در شرايطي که روابط 
بين بانکي فراهم نيست، چگونه مي‌توان فعاليت 
اقتصادي بين شرکت‌هاي دوکشور ايجاد کرد، 
شرکت توتال اولين شرکت فرانسوي بود که 
بعد از خروج ترامپ از برجام، ايران را ترک کرد. 
رئيس دستگاه قانون‌گذاري کشور تاکيد کرد: 
نمايندگان مجلس دو‌کشور مي‌توانند نقش مهمي‌ 

در تصميم‌گيري‌ها ايفا کنند.
ماريل دوسارنز، رئيس کميسيون سياست خارجي 

مجلس فرانسه هم در اين ديدار گفت: روابط و 
گفت‌وگوي پارلماني اهميت وافري دارد چراکه 
نمايندگان دو کشور مي‌تواند در شرايط سخت، 
نقش موثري ايفا کنند، از اين‌رو روابط دوجانبه را 
بسيار مهم مي‌دانيم. وي بيان داشت: ايران و فرانسه 
در سطوح مختلف از جمله علمي، فرهنگي، پزشکي 
و ورزشي روابط دارند که به‌دنبال توسعه آن هستيم، 
از سوي ديگر در اين ديدار مي‌خواهيم تعلق خاطر 
فرانسه به برجام را يادآوري کنيم، نيت و تلاش ما 
اين است که اينستکس راه‌اندازي و کار شود. رئيس 

کميسيون سياست خارجي مجلس فرانسه ادامه 
داد: امنيت منطقه براي ما مهم است و مي‌خواهيم 
مسئله سوريه با راه‌حل سياسي خاتمه پيدا کند و 
شرايطي فراهم شود که صلح در يمن برقرار باشد. 
دوسارنز با بيان اينکه حفظ برجام براي اروپا مهم 
است، بيان داشت: تلاش‌هايي درحال انجام است 
که برجام حفظ شود و فرانسه براي رسيدن به اين 
هدف مصمم بوده؛ اين مهم است که طرفين مذاکره 
به نقطه‌نظرات مشترک برسند. اراده‌اي در اتحاديه 

اروپا وجود دارد که برجام حفظ شود.

لاريجاني: مکانيزم اينستکس روي کاغذ مانده است

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

رهبر انقلاب چهارشنبه شب به جمکران رفتند 1
رهبر انقلاب چهارشنبه شب در مسجد مقدس جمکران حضور 
یافتند. به گفته برخی از مردم حاضر در صحن مسجد، حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای حدود دو و نیم ساعت در شبستان در نزدیکی محراب 

مسجد به اقامه نماز و راز و نیاز مشغول بوده‌اند. )ایلنا(

کدخدایی: با اصلاح‌طلبان گفت‌وگو داریم 2
گزیده سخنان سیاسی عباسعلی کدخدایی در کنفرانس خبری:

}در پاسخ به سوالی درباره گفت‌وگو با چهره‌های سیاسی به‌ویژه 
اصلاح‌طلبان در رابطه با ابهامات انتخابات درباره نظارت 
استصوابی{: ما با خیلی از دوستان گفت‌وگو و دیدار داریم و 
توضیحاتی به آنها داده می‌شود و به سوالات و ابهاماتشان پاسخ 

می‌دهیم اما قرار نیست همه این دیدارها رسانه‌ای شود.
}در پاسخ به سوالی درباره اظهارات محمدرضا خاتمی در دادگاه{: 
مایل نیستم در مورد اظهارات ایشان اظهار نظر کنم. البته 

اظهاراتشان برای من اهمیت هم ندارد. )خبرآنلاین(

ماجرای پرستو توهین به نجفی است  3
گزیده یادداشت عباس عبدی درباره ماجرای نجفی :

اولین نکته‌ای که به وفور مطرح شد و رنگ غالب تحلیل‌ها را به 
خود گرفت، سناریوی پرستو بود. متاسفانه این رفتار غیراخلاقی 
و ناجوانمردانه‌ای است که حتی توهین به شعور و فهم آقای نجفی 
هم هست. این برداشت محصول نگاه سیاسی است. البته از پیش از 
سال 1376 مواردی از این رفتارها دیده می‌شد و همان موارد عامل 
یا زمینه‌ساز چنین برداشت‌هایی در امروز شده است. این برداشت 
در درجه اول هدفش لکه‌دار کردن دستگاه‌های اطلاعاتی است ولی 
پیش از آن یک زن را متهم کرده که عملی به غایت غیراخلاقی است. 
من امکان چنین رفتارهایی را رد نمی‌کنم و می‌دانم که متاسفانه 
سوءاستفاده از این ابزار در گذشته بوده است و اکنون را نمی‌دانم 
ولی این را هم می‌دانم که کاربرد چنین تحلیلی هنگامی مجاز است 
که اطلاعات قطعی در این زمینه وجود داشته باشد. این برداشت در 
مورد اتفاق اخیر و تا اینجا که می‌دانم نه درست است و نه اخلاقی. 
البته ارتباطات بعدی افراد اطلاعاتی خودسر یا تحت امر با آن خانم را 

نه نفی می‌کنم و نه تایید. )روزنامه اعتماد(

مشارکت در انتخابات 60 درصد است 4
گزیده سخنان جمال عرف معاون سیاسی وزارت کشور:

آیا مشکلات اقتصادی و برخی مفاسد اقتصادی و گرانی‌ها می‌تواند 
به کاهش مشارکت مردم در انتخابات منجر شود و برای افزایش 

مشارکت و نشاط اجتماعی چه راهکاری اندیشیده شده است؟
در ۱۰ دوره گذشته انتخابات، میانگین مشارکت مردم حدود ۶۰ تا 
۶۲ درصد بوده و پایین‌ترین درصد مشارکت هم ۵۸ درصد و بالاترین 
۷۲ درصد بوده که پیش بینی می‌کنیم در این دوره هم حداقل ۵۸ 
درصد و یا میانگین دوره‌هاي گذشته یعنی بالای ۶۰ درصد صورت 

گیرد. )مهر(

دو مصوبه دانشگاهی هیات دولت چه بود؟  5
گزیده پست تلگرامی علی ربیعی سخنگوی دولت در مورد چند 

مصوبه هیات دولت:
یکی از تصمیمات مهم جلسه 22 خرداد هیات دولت، تصویب لایحه 
حق تحصیل و آموزش دانشجویان ستاره دار بود.  به رغم ارسال 
قبلی این لایحه به مجلس از سوی دولت و عدم اخذ رای لازم در 
کمیسیون‌های مجلس، با توجه به حساسیت این امر و تاکید دولت بر 
تصویب آن، این لایحه همچنان مورد پیگیری دولت است. هر ساله 
تعدادی از دانشجویان و جوانان ما با مسئله ستاره دار بودن مواجه 
می‌شوند و این امر به یک نگرانی تبدیل شده است. به دلیل ضرورت 
پیشگیری از تکرار هرساله این معضل، امیدواریم با تبدیل این لایحه 
در مجلس به قانون، ضمن اینکه حقوق این افراد مراعات می‌شود 
شاهد پرهیز از رفتارهای مبتنی بر سلیقه و بهانه‌های موهوم باشیم. 
تصویب لایحه مقابله با پدیده فروش پایان نامه و مقالات دانشگاهی، 
از دیگر مصوبات اثرگذار و قابل ذکر جلسه چهارشنبه  دولت به شمار 
می‌رود...طرح این موضوع در دولت سبب تصویب آیین نامه‌ای شد 
که بر اساس آن دانشگاه‌ها، تمهیداتی جدی برای مقابله با این پدیده 
نامبارک اجرایی کنند. از جمله این تمهیدات می‌توان به تشکیل 
کمیته‌های تشخیص اشاره کرد که با بررسی مدارک، اگر به این 
دریافت برسند که  مدرکی حاصل از تقلب پایان نامه و فعالیت علمی 
جعلی بوده آن را باطل اعام کنند. همچنین دانشگاه‌ها مکلف 
شدند متن پایان نامه‌ها را 5 سال پس از تاریخ دفاع بر اساس قانون 
دسترسی آزاد به اطلاعات منتشر کنند. این آیین نامه می‌تواند 
خواست گسترده اساتید فرهیخته و زحمت کش دانشگاهی را 
برآورده نموده و به نزاهت و اخلاقی کردن بیشتر فعالیت‌های علمی 

منجر شود.  )فارس(

ژاپن: باور کنید پیام ترامپ نبود 6
توضیح وزیر خارجه ژاپن درباره برگه‌ای که آبه در دیدار با رهبری 
با خود داشت وزیر امورخارجه ژاپن درباره برگه‌ای که نخست وزیر 
کشورش در دیدار با رهبری ایران به همراه داشته توضیحاتی داده 
است. به گزارش ایسنا، تارو کونو، وزیر امورخارجه ژاپن با انتشار یک 
توئیت به رفع ابهامات درباره برگه کاغذی پرداخت که نخست وزیر 
این کشور حین دیدارش با رهبر معظم انقلاب با خود به همراه داشت. 
وی در حساب کاربری خود در توئیتر خطاب به برخی شایعات درباره 
این برگه نوشت: اشتباه است. آنچه نخست وزیر به همراه داشت 
حاوی نکاتی بوده که وی در صحبت‌هایش مطرح کرد، نه پیام 

رئیس‌جمهور دونالد ترامپ. )ایسنا(

حاجی: پرستو هست ولی... 7
گزیده سخنان مرتضی حاجی، وزیر دولت اصلاحات با اشاره به 

حواشی ایجاد شده درباره پرستو:
متاسفانه الان شرایط به گونه‌ای است که هدف وسیله را توجیه 
می‌کند. این هم ابزاری برای تضعیف رقبای سیاسی و از صحنه به 
در کردن مدیرانی شده که ممکن است در آینده جایگاه‌هایی را با 
رای مردم به دست بیاورند که برای گروه رقیب خوشایند نباشد. 

برخی از نهادها تاکید دارند که ما پدیده‌ای به اسم پرستو نداریم. 
اینکه یک سازمان رسمی کشور رسما چنین کاری را بکند برای 
من هم باورش سخت است. اما اینکه این موضوع توسط افراد برون 
سازمانی یا سازمان‌های غیررسمی و بعضا بی‌نام و نشان و حتی با نام 
و نشان افرادی که در بعضی سازمان‌ها مسئولیت داشته باشند ممکن 
است اتفاق بیفتد. این موضوع به شکل یک ماموریت سازمانی اتفاق 
نمی‌افتد. ممکن است دام‌هایی بگذارند و این اتفاق بیفتد اما من سعی 
می‌کنم خودم را قانع کنم که چنین چیزی نیست. شواهد و قرائن 
زیادی وجود دارد و در فضای مجازی هم از خانم‌ها و هم از آقایان اسم 
برده می‌شود اما ابعاد آن مشخص نیست. به طور نمونه رئیس پیشین 
سازمان صدا و سیما در این باره صحبت و توضیح داده است.  این کار 
به عنوان یک تکلیف سازمانی انجام نمی‌شود بلکه ممکن است مثل 
داستان قتل‌های زنجیره‌ای دهه ۷۰ باشد. سرانجام جمع‌بندی در 
مبارزه قتل‌های زنجیره‌ای این شد که گروه‌های خودسر این کارها 
را انجام می‌دهند اما سازمان چنین چیزی در ماموریت‌های خودش 
ندارد. احتمال وجود پرستو را رد نمی‌کنم اما قطعی هم نمی‌توانم در 

این مورد چیزی بگویم. )ایلنا(

نعیمی‌پور: نباید خاتمی را خسته کنیم 8
گزیده سخنان نعیمی‌پور، فعال سیاسی اصلاح‌طلبان درباره وضعیت 

امروز جبهه اصلاحات:
من معتقدم اصلاح‌طلبان در حال حاضر باید کلاه خودشان را قاضی 
کنند و منفعت طلبان را از جمع خود کنار بگذارند اگر نه در این آشفته 
بازار در صورتی که آقای خاتمی هم از این وضعیت خسته بشوند 
و توجه‌شان را از مجموعه اصلاح‌طلبی بردارند یقیناً اصلاح‌طلبی 
دچار دگردیسی خواهد شد و در این دگردیسی به هر حال تا مدتی 
حضورشان در صحنه سیاسی کشور چنان که باید و شاید نخواهد 

بود. )روزنامه ایران(

نظر کیهان درباره دیدار آبه شینزو با رهبری 9
بخشی از سرمقاله حسین شریعتمداری درباره سفر آبه شینزو به 

ایران: 
اگر ترامپ در دورترین افق ذهن خویش هم احتمال می‌داد که 
التماسش از رهبر معظم انقلاب برای گشودن باب مذاکره ایران و 
آمریکا با بی‌اعتنایی و پاسخ دندان‌شکن حضرت آقا روبه‌رو می‌شود 
که »من شخص ترامپ را شایسته مبادله‌ هیچ پیامی نمی‌دانم و هیچ 
پاسخی هم به او ندارم و نخواهم داد«، به یقین هرگز آقای شینزو آبه، 
نخست‌وزیر ژاپن را با پیام التماس برای مذاکره نمی‌فرستاد. پاسخ 
رهبر معظم انقلاب در حالی است که ترامپ طی چند سال گذشته و 
مخصوصا چند ماه اخیر بارها به تکبر و از موضع به زعم خود بالا، ادعا 
کرده بود که فشار تحریم‌ها سرانجام ایران را به میز مذاکره می‌کشاند 
و بار دیگر در مقابل وعده‌های نسیه آمریکا و بی‌آنکه امتیازی بگیرد - 
نظیر برجام - امتیازهای تازه‌ای می‌دهد! حضرت آقا با تحقیر ترامپ، 
هویت واقعی او را بیرون ریخته و به جهانیان نشان داد که پشت پرده 
رجزخوانی‌های ترامپ علیه ایران، التماس از ایران نهفته است… این 
اولین بار نیست که عصای موسای ما سحر و جادوی فرعونیان را بر باد 

می‌دهد و آخرین بار هم نخواهد بود. )روزنامه کیهان(

چند خبر از پرستوها، چند روایت دیگر از سفر آبه شینزو و ...
  عکس نوشت

    قابي از ديدار اردوغان با حسن روحاني در يکي از سالن‌هاي کاخ نوروز تاجيکستان. به نظر مي‌رسد اين دوخانم، 
هردو مترجم روساي جمهور ترکيه و ايران هستند. عکس از پايگاه اطلاع‌رساني رياست‌جمهوري.

    اين هم قابي از ديدار رئيس‌جمهور با امير قطر در همين سالن. وزير خارجه قطر که به ‌تازگي در اجلاس سران 
کشورهاي خليج فارس شرکت کرده بود، در کنار امير ديده مي‌شود. بازهم عکس از پايگاه اطلاع‌رساني 

رياست‌جمهوري.

    يکي از اعضاي تيم همراه رئيس کميسيون سياست خارجي مجلس فرانسه در ديدار با علي لاريجاني، رئيس 
مجلس. عکس از حميدرضا راحل، خبرگزاري خانه ملت. 



پرونده‌ روز
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2397  یکشنبه  26 خرداد  1398

     حاشیه روز      گزارش روز

کشتی‌ها از ایران خارج شدند
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از خروج نفتکش‌های حادثه دیده در دریای 

عمان از آب‌های زیر پایش جمهوری اسلامی ایران خبر داد. به گزارش ایرنا، الله مراد 
عفیفی‌پور اظهار داشت: باوجود اینکه نوع کشتی‌های حادثه دیده، تانکر نفتکش 
بوده و محموله‌های آنها دارای ریسک بالای زیست‌محیطی است، با اقدام به موقع 

تیم‌های امدادی در مهار آتش و نظارت‌های عملیاتی، خوشبختانه آلودگی دریایی 
ناشی از نشت فرآورده‌های نفتی مشاهده نشده است. وی افزود: در ۴۸ساعت اخیر 
)از زمان حادثه تاکنون(، شناور مجهز به تجهیزات مقابله با آلودگی نفتی اعزامی از 

بندر شهید رجایی، برای انجام اقدام‌های احتیاطی در محل سانحه حضور داشته 
است. این مقام مسئول بیان داشت: یکی از دو نفتکش حادثه دیده، با نام نفتکش 

کوکوکا کوریجس با پرچم پاناما و ۲۱ نفر خدمه آن روز جمعه به سمت بندر خورفکان 
حرکت کرد. عفیفی‌پور تصریح کرد: نفتکش فرانت التیر با پرچم جزایر مارشال هم 

اکنون )نیمروز شنبه، ۲۵ خرداد( در فاصله ۳۶ مایلی از بندر جاسک به سمت محدوده 
فجیره خورفکان کشور امارات در حرکت است. وی خاطرنشان کرد: یک فروند شناور 

یدک‌کش خارجی از طریق دو طناب مهار، در حال انجام عملیات یدک کشی این 
شناور به سمت مقصد است و همزمان عملیات خنک سازی بدنه شناور، نیز در طول 

مسیر ادامه دارد. وی تصریح کرد: با هماهنگی صورت گرفته توسط اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان، ۲۳نفر خدمه این شناور از بندر جاسک به بندرعباس انتقال 

یافته‌اند تا پس از طی شدن تشریفات بازگشت به وطن آنها بر اساس کنوانسیون 
MLC )قانون کار دریایی( امشب از فرودگاه بین المللی بندرعباس، عازم دوبی شوند 
)البته شامگاه روز شنبه، برخی منابع خبری به نقل از پنتاگون خبر دادند که با وجود 

اینکه خدمه یکی دیگر از کشتی‌ها توسط نیروهای آمریکایی نجات پیدا کرده بودند، 
بعدا به درخواست خودشان به ایران تحویل داده شدند. مقامات ایرانی در این خصوص 

اظهارنظری نداشتند(.

رویترز: هزینه بیمه کشتی‌ها 10 درصد افزایش یافت
پس از حادثه روز پنجشنبه برای دو نفتکش در دریای عمان، هزینه بیمه کشتی‌ها در 

خلیج فارس دست کم افزایشی 10 درصدی داشته است. به گزارش فارس، شرکت‌های 
بیمه‌کننده اعلام کردند که هزینه بیمه کشتی‌هایی که در خاورمیانه تردد می‌کنند 

دست کم 10درصد افزایش یافته است. این افزایش پس از حادثه روز پنجشنبه برای دو 
نفتکش در دریای عمان روی داده است. حادثه روز پنجشنبه برای دو نفتکش پیش‌تر 

نیز نگرانی‌ها درباره کاهش جریان نفت خام از یکی از مهم‌ترین مسیرهای کلیدی 
کشتیرانی جهان را افزایش داده بود و همین موضوع باعث افزایش 4.5درصدی قیمت 
نفت خام شده بود. این حادثه حتی سبب شده تا برخی شرکت‌هایی  که نفتکش دارند 
هرگونه رزرو نفتکش برای حمل نفت از کشورهای حاشیه‌ای خلیج فارس را لغو کنند. 
از سوی دیگر، هزینه حمل نفت توسط سوپر نفتکش‌ها از کشورهای حاشیه‌ای خلیج 
فارس به کشورهای آسیایی در روز پنجشنبه از 13 هزار دلار در روز، افزایشی 2 هزار 

دلاری داشته باشد.

خبر

شگردهای 14 متهم ارزی
متهمین پرونده در شرکت‌های صوری و به اسم کارگران رستوران‌ها ارز دولتی می‌گرفتند و بیرون می‌فروختند!

1 روز گذشته دادگاه رسیدگی به اتهامات 14 متهم پرونده ارزی 
در شعبه اول رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی برگزار 
شد. در ابتدای این جلسه دادستان مرکز استان سیستان و بلوچستان 
برای قرائت کیفرخواست در جایگاه قرار گرفت. حجت‌الاسلام علی 
موحدی راد به نوبت تخلفات متهمین را توضیح داد. اینجا ما تک تک 
عناوین اتهامی ‌را ذکر نمی‌کنیم چون از حوصله بحث ما خارج است. 
فقط مورد اول که اتهامات شخصی به نام حمیدرضا رنود است را از 
خبرگزاری میزان برایتان نقل می‌کنیم: » اخلال در نظام اقتصادی 
کشور از طریق قاچاق عمده ارز به مبلغ ۶۵ میلیون یورو با وصف 
سردستگی و از طریق اخذ حواله‌های ارزی به نرخ دولتی و فروش در 
بازار آزاد، تشکیل و سردستگی کلاهبرداری شبکه‌ای از بانک‌های 
کشور با استفاده از اسناد مجعول جهت ثبت سفارش کالا و جهت 
اخذ حواله ارزی و تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ ۳۳ میلیارد 
تومان، معاونت در جعل اسناد تجاری و پرفرم‌های تجاری با در اختیار 
گذاشتن مهر شرکت‌های مربوطه و استفاده از مهر شرکت‌ها جهت 

اخذ حواله ارزی متهم است.« 

2  تخلفات سایر متهمین را دیگر نقل نمی‌کنیم اما ماجرا تقریبا در 
مورد همه مشابه است. اینجا با مواردی مثل قاچاق ارز، کلاهبرداری، 
تحصیل مال نامشروع و جعل سند مواجهیم. فقط ارقام در مورد 
متهمین فرق می‌کند. مثلا یک نفر حدود 12 میلیون یورو قاچاق 
کرده و دیگری 15 میلیون یورو. یا در کیفرخواست یک نفر 3 میلیارد 
تومان مال نامشروع کسب کرده و دیگری 500 میلیون تومان. 
اسامی‌متهمین هم به این ترتیب است: حمیدرضا رنود، سید علی 
وزیری، حمیدرضا انصاریان، شهرام فرجی، علیرضا بهزادیان، مسعود 
نوری، محمود‌رضا سلیمانزاده، محمد قدسی، فریبرز عزت آبادی، 
داوود توسلی، امیر سعیدیان، آرش شیرآقایی، مصطفی سلیمی‌و 

فرشاد بارکزایی.  

3  جالب‌ترین نکته دادگاه دیروز زمانی بود که دادستان از شگرد 

این گروه برای کلاهبرداری‌های‌شان رونمایی کرد. این جملات را 
بخوانید: » آرش شیرآقایی به معاونت در اخلال در نظام اقتصادی 
کشور از طریق قاچاق عمده ارز متهم است که لازم به توضیح است 
متهم همراه یکی دو نفر دیگر از متهمان اگر به رستوران یا کافه‌ای 
می‌رفتند و اگر در آنجا کارگر یا گارسونی را می‌دیدند می‌گفتند که 
عجب جوان خوش تیپی و چقدر حقوق می‌گیری که فرد در پاسخ 
برای مثال می‌گفته ۹۰۰ هزار تومان که در ادامه متهمان از وی 
می‌خواستند که در شرکت آن‌ها کار کند و در ازای آن ۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان به وی خواهند داد. در ادامه شرکت‌های صوری را به 
نام وی ثبت و با نام وی دسته چک می‌گرفتند و سفید امضا می‌کردند 
و در محضر نیز امضا می‌گرفتند تا فرد مورد نظرنتواند اقدامی‌انجام 

دهد.«

4  این گروه متهمین با هم ارتباطات پیچیده ای داشتند. به طور 
مثال در کیفرخواست آمده: »مصطفی سلیمی‌ متهم است به پرداخت 
رشوه به مبلغ ۳۵۰ میلیون ریال به فرشاد بارکزایی مدیر بانک توسعه 
تعاون و خرید سنسور خودرو برای وی به مبلغ ۲۵ میلیون ریال« یا در 
جای دیگر آمده است: » فرشاد بارکزایی متهم است به اخذ رشوه که 
دو میلیارد ریال از آقای فرجی دریافت نموده که در ادامه ۶۸۰ میلیون 
ریال آن را به حساب کارمند آقای فرجی منتقل کرده یک دستگاه 
خودروی ساندرو نیز از آقای فرجی دریافت نموده و از آقای سلیمانزاده 

۳۵۰ میلیون ریال دریافت نموده است.« 

5 در ادامه دادگاه قاضی موحد در مورد شیوه کار این متهمین 
توضیح داد: » متهمان با پیش فاکتور‌های جعلی در سامانه جامع 
تجارت ثبت کالا می‌کردند و متعاقب آن از بانک‌ها ارز و یورو 
می‌گرفتند و متاسفانه سیستم کنترلی بانک مرکزی هیچ نظارتی بر 
آن نداشته است، آقای حمیدرضا رنود تقریبا از سال ۹۳ در کار مسائل 
بانکی و ارزی بوده است و نزدیک به ۱۵ میلیون ارز از بانک گرفته 
است. اقدامات و فرآیند مجرمانه در این پرونده در دو گروه سازمان 

یافته است، یکی از متهمان به نام محمودرضا سلیمانزاده در هر دو 
گروه مجرمانه فعالیت داشته و با انجام ثبت سفارش صوری بدون 
واردات کالا اقدام به دریافت حواله ارزی نموده است لذا بدون آنکه 
قصد واردات کالا داشته باشد اقدام به دریافت ارز دولتی نموده است 
که این ارز‌ها در بازار آزاد فروش و صرف مصارف شخصی شده است.«

6 دادستان هم توضیحات قاضی را اینطور تکمیل کرد‌:» این 
گروه‌ها قصد واردات کالا را نداشتند و اقدام به اغفال و فریب افراد 
و عموم‌‌افراد بی‌بضاعت نمودند و با ایجاد شرکت‌های صوری و با 
به‌کارگیری مدیران بی‌بضاعت اقدام به اخذ حواله‌های دریافتی 
نموده‌اند و آرش شیرآقایی رابط تشکیل شرکت‌های صوری بوده است. 
متهمین برای انجام ثبت سفارش در سامانه اقدام به تهیه پیش‌فاکتور 
جعلی می‌کردند و فردی به نام علیرضا بهدادیان و سید علی وزیر و 
حمیدرضا رنود مسئولیت این کار را برعهده گرفته و اقدام به تنظیم 
پیش فاکتور صوری می‌کنند که در قبال ارز‌های دریافتی کالایی به 
کشور وارد نمی‌شود. فرشاد بارکزایی به عنوان مسئول شعبه توسعه 
و تعاون چابهار از متهمان رشوه دریافت نموده است و زمینه را برای 
اقدامات مجرمانه فراهم می‌کند لذا عمل متهمین در این پرونده یکی 
از مصادیق اخلال در نظام اقتصادی کشور است. یکی از اعمال مجرمانه 
گروه‌های مجرمانه این است با اقدامات متقلبانه خود حواله ارزی را 
اخذ می‌کنند و با عوامل خود در خارج از کشور تبانی می‌کنند که ارز‌ها 
را به حساب آن عوامل حواله کنند و سپس معادل ریالی حواله مذکور 
به حساب سرکرده گروه در ایران واریز می‌شود.« دادستان ادامه داد: » 
متهم وزیری با سوءاستفاده از مشخصات هویتی مدیرعاملان صوری از 
کارت‌های بانکی این افراد در جهت اهداف خود بهره برده است مدیران 
بازرگانی این شرکت‌ها حتی تصاویر کارت بازرگانی خود را ندیده‌اند. 
حسب اظهارات حسابدار شرکت عمران بهگان راد و در جریان احضار 
این افراد مشخص شد که کلیه امور مالی شرکت می‌بایست به رویت 
متهم وزیری می‌رسیده است، نوع تایید متهم وزیری با درج علامت 

سوال برعکس داخل مربع بوده است.« 

ادامه ازصفحه   اول

3  کار اسرائیل است؟ اما دیروز ایرنا به نقل از »منابع 
دیپلمات عربی« که با روزنامه الجمهوریه لبنان سخن 
گفته بودند، نوشت:»تا الآن، شواهدی متقن وجود 
ندارد که نشان بدهد، چه کسی دو نفتکش را هدف 
گرفته است. از همین روست که باب اتهام‌زنی سیاسی 
برای بهره‌برداری و فشار بر طرف مقابل، هنوز باز است. 
همان‌طور که آمریکا ایران را متهم می‌کند که پشت 
حادثه حمله به دو نفتکش است، اسرائیل نیز به دلیل 
امکانات و توانایی‌هایی که دارد، می‌تواند در مظان اتهام 
باشد، چرا که از بروز هر جنگی میان آمریکا و ایران، اول 

اسرائیل است که بهره‌مند می‌شود ]نه کسی دیگر[.«
4   فرانسه؛ نمی‌تواند کار ایران باشد: همین 
خبرگزاری به نقل از معاون انستیتوی بین‌المللی روابط 
بین‌المللی و استراتژیک فرانسه هم ادعای مقام‌های 
آمریکایی در دست داشتن جمهوری اسلامی ایران در 
حملات اخیر به دو نفتکش در دریای عمان را رد کرد. 
»دیدیه بیلیون« به فرانس اینفو تی وی گفته: مقام‌های 
ایران می‌دانند که منطقه و به ویژه ناحیه دریایی آن به 
طور کامل تحت حفاظت قرار دارد و توسط ماهواره‌ها و 
کشتی‌های آمریکایی نظارت می‌شود. بنابراین تعجب 
آور خواهد بود که آنها )مقام‌های ایرانی( خود را در 

معرض این خطر قرار دهند.
5   سندرز؛ به این بهانه به ایران حمله نکنید: 
»برنی سندرز« نامزد دموکرات‌ها در انتخابات 
ریاست‌جمهوری 2020 آمریکا ضمن انتقاد از واکنش 
مقامات دولت »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا 
در مقصر جلوه دادن ایران در حادثه دریای عمان گفت 
که این حادثه نباید به‌عنوان »بهانه‌ای برای جنگ« با 
ایران مورد استفاده قرار گیرد. به گزارش فارس و بنا 
به گزارش شبکه روسی »راشاتودی«، سندرز در یک 

پیام توئیتری در خصوص اتهام‌زنی واشنگتن به ایران 
نوشت: »حادثه خلیج عمان نباید به‌عنوان بهانه‌ای 

برای جنگ با ایران استفاده شود.«
6  نشنال اینترست؛ معلوم نیست کار ایران باشد: باز 
هم از ایرنا بگوییم که به نقل از نشریه نشنال اینترست 
خبر داده، ارزیابی »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه 
آمریکا در ادعای نقش ایران در حمله به نفتکش ها 
را »ضعیف« توصیف کرد و این اظهارات را نگران 
کننده خواند. این مجله در گزارشی به قلم »کورت 
میلز« خبرنگار امور خارجه این نشریه آمریکایی گفته: 
در حالی که وزیر امور خارجه آمریکا اساسا ایران را 
مسئول حمله به تانکرها در دریای عمان قلمداد کرده 
اما برخی دیگر از مقامات، محتاطانه عمل کرده‌اند. 
نشنال اینترست نوشت هنوز ابهاماتی درباره جزئیات 

این حمله وجود دارد.
7  با این حال جالب است بدانید که »پاتریک 
شاناهان« سرپرست وزارت دفاع آمریکا روز جمعه 
گفته در پی حملات به نفتکش‌ها در دریای عمان، 
دولت آمریکا به دنبال ایجاد اجماعی بین‌المللی 
است. وی که در جمع خبرنگاران در پنتاگون صحبت 
می‌کرد، افزود که »جان بولتون« مشاور امنیت ملی 
آمریکا و »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا درباره 
این هدف توافق دارند. سرپرست وزارت دفاع آمریکا 
اضافه کرد: زمانی که شما به اوضاع نگاه می‌کنید، یک 
کشتی نروژی، یک کشتی ژاپنی، پادشاهی عربستان 
سعودی، امارات متحده عربی و 15 درصد از جریان 
نفت جهان از طریق تنگه  هرمز عبور می‌کند. وی 
افزود: بنابراین ما آشکارا باید طرح‌های احتمالی 
برای شرایطی که اوضاع وخیم‌تر شود ایجاد کنیم. ما 
همچنین باید حمایت بین‌المللی خود از این اوضاع را 

گسترش دهیم.

سرگیجه جهانی در آب های عمان
اظهار نظرهای محتاطانه ژاپن ، ‌امارات و  فرانسه درباره  

ماجرای حمله‌به نفتکش ها

یک شایعه تایید نشده درباره تحلیلگر احمدی نژادی  
جوانفکر اینکه عبدالرضا داوری مشاور محمود احمدی‌نژاد بوده را رد کرد!

1  صبح شنبه با یک خبر غافلگیرکننده شروع شد: 
»عبدالرضا داوری خودکشی کرد« اولین بار یکی از 
کانال‌های خبری نه چندان شناخته شده این ادعا 
را مطرح کرد که در جزئیات آن نوشته شده بود که 
مشاور محمود احمدی‌نژاد داخل خانه‌ای در خیابان 
کارگر شمالی خودکشی کرده و درگذشته است. خب 
با توجه به حاشیه ژ‌های اخیری که برای داوری پیش 
آمد و قرینه‌سازی ماجرا با اتفاقی که برای نجفی رخ 
داد ماجرا معنادار به نظر می‌رسد. اخیرا یک اکانت 
توئیتری منتسب به همسر داوری افشاگری‌هایی 
درباره زندگی شخصی او کرده بود. صحت آن ماجرا 
البته هنوز تایید نشده. خبر خودکشی دیروز هم 
ساعاتی بعد توسط همان رسانه اولیه اینطور اصلاح 
شد که اقدام به خودکشی کرده اما پس از انتقال به 
یکی از بیمارستان‌های تهران نجات پیدا کرده. ساعاتی 
بعد اما این خبر دوم هم توسط یکی از نزدیکان داوری 
تکذیب شد. خبرگزاری ایرنا از قول شخصی به نام بهرام 
مفاخری که از دوستان نزدیک داوری معرفی شده 
نوشت: »داوری به دلیل بیماری دیابت )قندخون( 
بامداد امروز در بیمارستان بستری شد و هم اکنون 
به خانه منتقل شده است.« ناگفته نماند خبرگزاری 
ایلنا نیز به نقل از مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت 
هم نوشت: »خبری مبنی بر خودکشی داوری دریافت 
نشده است.« عصر دیروز هم خود عبدالرضا داوری در 
کانال تلگرامی اش با انتشار یک پیام خودکشی اش را 

تکذیب کرد. 

2 .واکنش سایر حلقه نزدیکان محمود احمدی‌نژاد 
به این شایعه چه بود؟ وب سایت خبرآنلاین نوشته 
که چهره‌هایی از جمله میرتاج الدینی، تمدن، بهمن 
شریف‌زاده حاضر به اظهارنظر درباره این مسئله نشدند. 
با این حال علی اکبر جوانفکر از مشاوران احمدی‌نژاد 
از موضع دیگری وارد این ماجرا شد و اصلا انتساب 
داوری به احمدی‌نژاد را منکر شد. خبرگزاری ایرنا 
به نقل از او نوشته: »نسبت ایشان با آقای احمدی‌نژاد 

چیست؟ اینقدر گفتید داوری مشاور احمدی‌نژاد است 
که خودشان هم باورشان شده است! چه زمانی برای 
ایشان حکم مشاور زده‌اند؟« او در مورد صحت داشتن 
یا نداشتن خبر خودکشی داوری هم افزود: »چرا باید 
خبر داشته باشم؟ من چه نزدیکی با ایشان دارم؟! من 
چه نسبتی با آقای داوری دارم و چرا باید با از ایشان 

اطلاع داشته باشم؟« 

3 عبدالرضا داوری متولد 1352 در تهران است. 
او در دولت محمود احمدی‌نژاد به عنوان قائم مقام 
خبرگزاری ایرنا )خبرگزاری رسمی دولت( و بعدتر 
مدتی به عنوان مدیر مسئول روزنامه شهروند )متعلق 
به هلال احمر( فعالیت می‌کرد. او در دولت دهم 
ریاست صندوق بازنشستگی مس کشور و ریاست مرکز 
مطالعات راهبری و آموزش وزارت کشور را هم تجربه 
کرد. در دوران بعد از دولت دهم او به عنوان مشاور 
رسانه‌ای محمود احمدی‌نژاد معرفی می‌شد که حالا 
این موضوع صحت دارد یا نه را ما اطلاع نداریم. او در 
این سال‌ها درگیر بعضی مجادلات قضایی هم بوده از 
جمله در سال 93 که اتهاماتی را متوجه حجت الاسلام 
ناطق نوری کرد که باشکایت ناطق نوری، در نهایت 
داوری به سه سال حبس محکوم شد. بعد داوری با 
انتشار متنی از ناطق نوری عذرخواهی کرد و حلالیت 
طلبید و بنابراین ناطق نوری از شکایتش صرف‌نظر 
کرد. او اما در یک پرونده جداگانه در خرداد 96 به سه 
سال حبس محکوم شد. عمده شهرت عبدالرضا داوری 
البته در سال‌های اخیر در کسوت یک تحلیلگر سیاسی 
به دست آمد. به خصوص که او از معدود افرادی بود که 
در انتخابات ریاست جمهوری سال 92 پیروزی تک 
مرحله‌ای حسن روحانی را پیش‌بینی کرد. او اخیرا هم 
به تهیه یک برنامه گفت و گو محور اینترنتی به نام اتاق 
شیشه‌ای روی آورده بود که قسمت اول آن با حضور 
محمد سرافراز رئیس پیشین سازمان صداوسیما 
بازتاب وسیعی در محافل سیاسی و رسانه‌ای کشور 

داشت. 

دیگر نمی‌شود پایان‌نامه دزدید!‌ چراکه لایحه مقابله با 
پدیده فروش پایان‌نامه و مقالات دانشگاهی، چهارشنبه 
گذشته به تصویب هیات دولت رسید. در ماه‌ها و سال‌های 
اخیر رسوایی‌های بسیاری دامن جامعه علمی کشور را 
گرفت. عموم پژوهشگران و اصحاب علم کشور، ضعف قانون 
را موجب پدید آمدن پدیده سرقت علمی می‌دانستند. 
به عبارتی تا پیش از این همه نوع سرقتی جرم انگاری 
محسوب می‌شد، به‌جز سرقت علمی. خبر تصویب این 
مصوبه آنچنان که باید در کشور دیده نشد تا دیروز که این 
متن منتشر شد: »هرکدام از ما اگر در خیابان‌های منتهی 
به مراکز دانشگاهی تهران خصوصا طالقانی و انقلاب قدم 
بزنیم، می‌بینیم که تبلیغات فروش مقاله و پایان‌نامه تا چه 
اندازه رواج یافته به گونه‌ای که تقریبا مبدل به یک امری 
عادی شده است. امروزه دیگر نصب آگهی‌های مربوط 
به این معضل از تبلیغات زمینی و دیواری فراتر رفته و در 
ایمیل‌ها و پیامک‌ها و حتی در و دیوار دانشگاه‌ها نیز نمود 
یافته و دارای روند افزایشی است. متاسفانه این پدیده 
نامیمون مقاله‌نویسی و تقلب در تهیه آثار علمی فراگیر 
شده و افراد سودجو، آن را تبدیل به کسب و کار غیراخلاقی 
برای خود کرده‌اند.« این‌ها بخشی از یادداشت بلندی است 
که روز گذشته، علی ربیعی، دستیار ارتباطات اجتماعی 
رئیس‌جمهور و سخنگوی دولت به اشتراک گذاشت. ربیعی 
در ادامه نوشت: »طرح این موضوع در دولت سبب تصویب 
آیین‌نامه‌ای شد که بر اساس آن دانشگاه‌ها، تمهیداتی 
جدی برای مقابله با این پدیده نامبارک اجرایی کنند. 
از جمله این تمهیدات می‌توان به تشکیل کمیته‌های 
تشخیص اشاره کرد که با بررسی مدارک، اگر به این دریافت 
برسند که مدرکی حاصل از تقلب پایان‌نامه و فعالیت علمی 
جعلی بوده آن را باطل اعلام کنند. همچنین دانشگاه‌ها 
مکلف شدند متن پایان‌نامه ها را پنج سال پس از تاریخ دفاع 
بر اساس قانون دسترسی آزاد به اطلاعات منتشر کنند.« 
بنابر جزئیات اعلامی سخنگوی دولت، بدین ترتیب برای 
نخستین بار در تاریخ کشور، سرقت علمی، جرم‌انگاری 
شده است و با ابطال مدرک با آن برخورد می‌شود. حال باید 
منتظر بود که بساط فروشندگان پایان‌نامه و سرقت علمی 
در خیابان انقلاب برچیده شود؛ بساطی که سوژه رسانه‌های 

پرمخاطبی چون ساینس هم پیش از این شده بود. 
بازار 180 میلیارد تومانی!

حجم این بازار پایان‌نامه‌ها چقدر است و چه تعداد موسسه،‌ 
استاد و دانشجو درگیر آنند؟ دکتر حسین سیمایی صراف، 
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، هفته گذشته 
در گفت‌وگو با شبکه خبر به آمارهایی از برخورد با صنف 
پایان‌نامه‌فروشان و سارقان علمی اشاره کرده بود که 

گزیده‌ای از صحبت‌های او را در ادامه می‌خوانید:
1  مؤسسه متخلف در زمینه خرید و فروش پایان‌نامه به 
دستور بازپرس شناسایی و در یک عملیات غافلگیرکننده، 

هر ۲۵ مؤسسه به صورت همزمان پلمب شدند.
2  خوشبختانه بنابر دستور مقامات قضایی توانستیم 
تمام اسناد و مدارک مؤسسات متخلف و توقیف شده را 
تحویل بگیریم. تاکنون اطلاعات بیش از یک هزار قرارداد 
فی‌مابین عرضه‌کننده و مصرف‌کننده را استخراج کرده‌ایم 
و پیش‌بینی می‌کنیم تا اتمام کار بتوانیم اطلاعات ۲۰ هزار 

قرارداد را استخراج کنیم.
3  اگر ۲۰ هزار قرارداد داشته باشیم یعنی حداقل ۴۰ 
هزار نفر در این پروسه فساد نقش دارند چراکه در هر قرارداد 
یک نفر پایان‌نامه را تهیه می‌کند، یک نفر پایان‌نامه را ارائه 
و دفاع می‌کند و یک مؤسسه و تعدادی کارمند که سرویس 

ارائه می‌کنند.
4   ۲۵ مؤسسه پلمب شده درواقع ۲۵ شخص حقوقی 
هستند ولی تمام قراردادها با اشخاص حقیقی بسته شده 

است؛ شامل یک رئیس مؤسسه، فردی که تعهد نموده 
پایان‌نامه را تدوین نماید و یک دانشجو نیز داوطلب این امر 

بوده و هزینه‌ای پرداخت کرده است.
5  نرخ فروش پایان‌نامه در این قراردادها به صورت 
متغیر از ۳ تا ۱۵ میلیون تومان تعیین شده و بسیار جالب 
و باعث تأسف آن است که در برخی موارد صفر تا صد 
پایان‌نامه کپی‌برداری شده است؛ حتی برخی مؤسسات 
متعهد شده‌اند که پاورپوینت ارائه پایان‌نامه را نیز تهیه 
و در اختیار دانشجو قرار دهند و اشکالات جلسه دفاع 
را نیز برطرف کنند. به عبارتی احتمالًا یکی از اشخاص 
آن مؤسسه در جلسه دفاع حضور پیدا می‌کرده و پس از 
شنیدن اشکالات به جای دانشجو نسبت به رفع نواقص و 

تکمیل مجدد پروژه اقدام می‌کرده است.
6  ما منتظر کارشناس رسمی دادگستری بودیم که 
باید از سوی بازپرس معرفی می‌شد، کارشناسان ما برای 
انجام کار مستقر شده‌اند، از این رو احتمالًا تا یک‌ماه 
آینده می‌توانیم اطلاعات اولیه تمام این قراردادها را 
استخراج کنیم. اسامی تهیه‌کنندگان، مؤسسات، موسسین 
موسسه‌ها، هیات مدیره و استفاده‌کنندگان پایان‌نامه‌ها 

موجود است.
7   متأسفانه تعداد عرضه‌کنندگان پایان‌نامه بسیار 
زیاد است؛ شما کافی است خیابان انقلاب را قدم بزنید 
و ببینید چقدر تبلیغات، تراکت و واحد ایجاد شده 
که دارند این سرویس را می‌دهند. لذا با پلیس این 
هماهنگی را داریم تا برخوردی که با این ۲۵ مؤسسه 
انجام شد برای بقیه مؤسسات متخلف نیز پیگیری شود. 
به عبارتی این یک فاز عملیاتی بود و حتماً در روزهای 
آینده تعداد دیگری مؤسسات متخلف را توقیف و پلمب 

خواهیم کرد.
8  در این راستا کاری موازی را آغاز کرده‌ایم؛ بخشی از 
برخورد برعهده قوه قضائیه و بخشی دیگر نیز با وزارت علوم 
است، یعنی اطلاعات استخراج شده درباره پایان‌نامه‌های 
جعلی دانشجویان را به کمیته انضباطی می‌بریم تا مدرک 
فرد باطل و مطابق قانون برای فرد متخلف محرومیت پنج 
ساله از ادامه تحصیل یا اخراج دائم درنظر گرفته شود، 
این‌ها اموری است که از سوی وزارت علوم در دانشگاه‌های 

کشور انجام خواهد شد.
9  هم اکنون در هیات تخلفات وزارت علوم، پرونده‌های 
تقلب علمی موجود است، ولی قانون اجازه نمی‌دهد اسامی 
افرادی که در پروژه فساد پایان نامه‌های جعلی دست 
داشته‌اند منتشر و اعلام کنیم؛ مطابق قانون می‌توانیم 
مجازات انفصال، اخراج و سلب امتیازات مادی و معنوی را 

انجام دهیم ولی حق انتشار اسامی را نداریم. 
10  دانشجوی متخلف محروم از تحصیل است و مدرک 
تحصیلی‌اش باطل می‌شود، ترفیع و دستمزد استاد متخلف 
که به واسطه پایان‌نامه جعلی به دست آمده است سلب 
می‌شود، عرضه کننده متخلف پلمب و اموالش مصادره 
خواهد شد، اشخاص حقیقی متخلف روانه زندان خواهند 

شد و سایت‌های متخلف نیز تعطیل خواهند شد. 
با این آمار اگر نرخ میانگین پایان‌نامه‌ها را 9 میلیون تومان 
و تعداد قراردادهای حال حاضر را 20 هزار بدانیم با بازار 
180 میلیارد تومانی مواجهیم. سخنگوی دولت هم در 
پایان پست اینستاگرامی خود نوشت: »این آیین‌نامه 
می‌تواند خواست گسترده اساتید فرهیخته و زحمت‌کش 
دانشگاهی را برآورده نموده و به نزاهت و اخلاقی کردن 
بیشتر فعالیت‌های علمی منجر شود. به نظر می‌‌رسد 
ضروری است که هیات‌های ممیزه دانشگاه‌های کشور 
سختگیری بیشتری در خصوص پذیرش پایان‌نامه‌ها و 
مقاله‌های دانشگاهی برای ارتقا اعمال کنند تا ان‌شاءالله در 

آینده شاهد این پدیده نامیمون نباشیم.«

پاتک به لشکر 40 هزار نفری سارقان علم
  تصویب لایحه جدید مقابله با پدیده فروش پایان‌نامه و مقالات دانشگاهی،‌ 

بازار 180 میلیارد تومانی پایان‌نامه‌ فروشی را نابود می‌کند؟
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سايپا چهارهزار ميليارد ريال اوراق بهادار منتشر مي‌كند
 معاون مالي و اقتصادي گروه خودروسازي سايپا از عرضه 

چهارهزار ميليارد ريال اوراق بهادار در سه‌ماهه نخست سال 98 
خبر می‌دهد. به گفته مهدی محمدرضایی، اين اوراق به‌منظور 

تامين و پوشش كسري بخشي از نيازهاي نقدينگي اين گروه در 
حال انتشار است. اين اوراق به عامليت فروش كارگزاري بانك 

ملي ايران، نرخ سود ساليانه اوراق 16درصدي و همچنين با 
دفعات پرداخت سود هر سه‌ماه يك‌بار عرضه مي‌شود. عرضه 
اوراق اجاره، سلف موازي استاندارد و مرابحه از سال 95 در 

دستوركار گروه خودروسازي سايپا قرار گرفته و تاكنون بالغ بر 
28هزار ميليارد ريال از این ارواق عرضه شده است.

زمان خودکفاشدن کشور در تولید گوشت
 معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی 

می‌گوید، بیش از ۹۰درصد گوشت کشور در داخل 
تولیدشده و 10درصد باقی‌مانده نیز تا 10سال آینده در 
داخل کشور تولید خواهد شد. به گفته محمدرضا طلایی 

بیش از چهارهزار میلیارد تومان برای واردات 150هزار تن 
گوشت با ارز 4200تومانی تخصیص پیدا کرد اما قیمت 
گوشت نه تنها پایین نیامد بلکه حدود دوبرابر بیشتر شد. 
بنابراین اگرچه فاصله ما تا رسیدن به خودکفایی حدود 
150هزار تن است اما ارز مورد استفاده برای آن بسیار 

زیاد است.

 ۹سال از اجراي قانون هدفمندي يارانه‌ها مي‌گذرد و 
دولت همچنان بدون غربالگري يا هدف‌گذاري به منظور 
توزيع بهينه يارانه‌هاي نقدي بين اقشار کم‌درآمد، اين 
مبلغ را هرماه به‌طور يکسان ميان تمام افرادي که در 
ليست سازمان هدف‌مندي يارانه‌ها وجود داشتند، 
توزيع مي‌کند. هر ماه بيش از ۷۵ميليون ايراني يعني 
بالغ بر ۹۰درصد جمعيت کشور يارانه نقدي ۴۵هزار 
و ۵۰۰توماني دريافت مي‌کنند. به گزارش ايسنا اين 
پول در ماه به ۴۲هزارميليارد تومان و درمجموع تا الان 
به ۳۵۰هزار ميليارد تومان رسيده است و در شرايطي 
که کارشناسان راهکارهاي مختلفي پيشنهاد کرده‌اند، 
دولت‌ هيچکدام از آنها را نپذيرفته و اعتقاد دارد امکان 
غربالگري يارانه‌بگيران به‌طور صحيح وجود ندارد اما 
به‌نظر مي‌رسد آنها هميشه روياي راه‌اندازي سامانه‌اي را 
مي‌بينند که با تجميع پايگاه‌هاي اطلاعاتي مختلف بتواند 
در شناسايي خانوارهاي پردرآمد و حذف آنها از فهرست 

دريافت‌کنندگان يارانه نقدي کمک کند.
سازمان برنامه و بودجه هم روي اين مسئله تاکيد مي‌کند 
و اعتقاد دارد، مثل بسياري از کشورها که مسير توسعه 
را به کمک اصلاحات ساختاري پشت سر گذاشته‌اند، 
دولت بايد علاوه بر تغيير مسير نظام ماليات‌گيري با 
کمک تجميع پايگاه‌هاي اطلاعاتي مختلف موجود و 
نيز ايجاد پايگاه‌هاي اطلاعاتي جديد به سمت ماليات بر 
درآمد خانوار حرکت کند تا درمجموع بانک‌هاي اطلاعاتي 
جامعي زير نظر ساختار دولت الکترونيک تشکيل و 

براساس آن شاخص‌هايي از درآمد خانوار تهيه شود. به 
اين ترتيب دولت هم مي‌تواند از اين اطلاعات براي حذف 
يارانه خانوارهاي پردرآمد و رساندن آن به خانوارهاي 

کم‌درآمد استفاده کند.
با اين‌حال در عمل و در تمام دوران پرداخت يارانه‌هاي 
نقدي، هربار که دولت براساس قانون اقدام به زيرگيري 
کرد هرگز معيار مشخصي براي حذف يارانه‌ها نداشت. 
همچنين در سال‌هاي اخير هرگونه تلاش براي دريافت 
اطلاعات مربوط به درآمد‌هاي خانواده با اعتراض مردم 
که عموما يارانه‌بگير هستند، روبه‌رو شده است. آنها 
معمولا در مقابل درخواست ارائه اطلاعات خود ازجمله 
در رابطه با اشتغال، خودرو، معاملات و دارايي‌هاي فردي 
موضع مي‌گيرند و در نتيجه دولت نتوانسته به آنچه 
مي‌خواهد برسد. مشابه اين اتفاق دو‌سال پيش رقم 
خورد و دولت در ‌حالي‌ که چهار‌ميليون نفر را از فهرست 
دريافت يارانه‌ها حذف کرد بود، در نهايت با شدت 
گرفتن اعتراض‌ها مجبور شد 900هزار نفر را بار ديگر 
به فهرست دريافت‌کنندگان يارانه برگردند. با توجه به 
آنچه همين حالا اتفاق مي‌افتد، بايد به اين نکته اعتراف 
کرد که به نظر نمي‌رسد با وجود تکاليف چندساله قانون 
بودجه براي حذف يارانه‌بگيران پردرآمد از بين جمعيت 
يارانه‌بگير)که اکنون به ۷۸ميليون نفر در هر ماه مي‌رسد(، 
رسيدن به يک سازوکار اجرايي امکان‌پذير باشد و روياي 
دولت براي داشتن پايگاه‌هاي اطلاعاتي در حد پيشنهاد 

باقي مي‌ماند. 

   اقتصاد به زبان ساده

چرا نبايد نگران خروج از فهرست يارانه‌بگيران باشيم

انتظار می‌رود اپل دوشنبه همین هفته از تغییرات 
iOS 13 رونمایی کند و آنچه تیم کوک و تیمش ارائه 
می‌دهند قطعا روی آیفون‌های بعدی وجود خواهد 
داشت. اگرچه اطلاعاتی درباره نام آیفون‌های جدید 
در دست نیست. شاید در ابتدا تصور کنید که کسی 
به نام یا رنگ تلفن‌های همراه اهمیت نمی‌دهد و این 
اطلاعات آخرین مواردی هستند که افراد به آن‌ها توجه 
می‌کنند. اما جالب است بدانید که نام تلفن‌های همراه 
هوشمند درواقع دربرگیرنده اطلاعات زیادی در رابطه 
باقابلیت‌های آنها است و درواقع ویترینی برای متقاعد 
کردن مشتریان برای خرید آن دستگاه‌ها به حساب  در 
مورد اپل، آینده خط تولید iPhone X از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است زیرا نمایان‌کننده عصر جدید 
آیفون‌ها است. iPhone X اولین نسخه‌ از این خانواده 
بود که کلیدهای فیزیکی را حذف کرده و به سمت 
قابلیت‌های تمام صفحه‌نمایشی حرکت کرد. علاوه بر 
این قابلیت‌هایی نظیر فناوری تشخیص چهره امن را 
برای کاربر به ارمغان آورد که بسیاری از دستگاه‌های 
اندرویدی هنوز موفق به رقابت با آن نشده‌اند. همچنین 
نام این تلفن همراه با برچسب قیمت هزار دلاری 

همراه بود.  
سؤالی که در اینجا مطرح می‌شود این است که آیا اپل 
واقعا نسل جدید تلفن‌های همراه خود را آیفون 11 
می‌نامد یا همچنان به ‌ضمیمه X پایبند خواهد ماند 
و از نام‌هایی مانند آیفون X2 و X2S استفاده خواهد 

کرد؟ مشکل اصلی اینجاست که نام آیفون »X« هنوز 
هم برای بسیاری از افراد گمراه‌کننده است و کمپانی 
اپل آن را آیفون 10 می‌خواند اما بسیاری آن را با نام 

ایکس می‌شناسند.
احتمال دیگری وجود دارد که اپل آیفون‌های سال 
جاری را iPhone X مدل 2020  نامگذاری کند. 
این کمپانی سابقه انجام این کار را در مورد آیپدها 
و مک‌بوک‌ها دارد و اگرچه برنامه آنها برای بسیاری 
خوشایند نبود اما با مرور بازار متوجه می‌شویم چنین 
استراتژی این روزها از طرف شرکت‌ها پذیرفته شده و 

برای کاربران هم جا افتاده است. 
علاوه بر این می‌توان حدس زد که اپل به‌صورت کلی 
نام‌های قبلی را منقضی کرده و از گروه اسمی جدید 
برای خط تولید تلفن‌های همراه هوشمند سال جاری 
میلادی خود استفاده کند. گر اپل وا بدهد و آیفون 
جدید را با نام 10 معرفی کند آنهایی که در دو، سه سال 
گذشته نسبت به کاربرد آیفون ایکس موضع داشتند و 
با مدد گرفتن از اطلاعاتشان درباره زبان یونانی، بقیه را 
مسخره می‌کردند به شدت خجالت‌زده خواهند شد. 
همین میزان شرمندگی نصیب گوره مقابل خواهد 
شد اگر آیفون جدید با نام آیفون 11 عرضه شود. اگر 
چه به هر حال با توجه به قیمت 17،18میلیون تومانی 
آیفون‌های جدید در بازار ایران بهتر است همه‌مان با هم 
دست به یکی کنیم و آیفون جدید را با نام آیفون هوی 

صدا بزنیم.

   دیجیتال

مشکل بزرگ اپل با نامگذاری گوشی جدید؛ آیفون هوی!

شاخص بورس رشد کرد 
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 
شنبه ۸۱۴واحد افزایش پیدا کرد. در این روز معامله‌گران 
بورس بیش از ۴.۷میلیارد برگه بهادار سهام و حق تقدم را 
در قالب ۳۲۶هزار نوبت معامله دادوستد کردند تا ارزش 
کل بازار به بیش از ۸۸۶هزار میلیارد تومان برسد. دیروز 

نمادهای همراه، وبملت، رمپنا، اخابر، ومعادن، وامید در تقویت 
شاخص بورس اثرگذار بودند و نماد فخوز بیشترین اثر کاهشی 

را روی شاخص بورس داشته است. نمادهای پربیننده هم به 
شرکت‌های گروه بانک، خودرویی، شرکت‌های فلزات اساسی 

و ماشین‌سازی اختصاص داشت.
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10سا 814 افزایش ساعت کاری ادارات مالیاتی 93

 سازمان امور مالیاتی کشور از افزایش ساعات کاری ادارات مالیاتی 
در روزهای باقیمانده خردادماه خبر می‌دهد. بر این اساس ادارات 

کل امور مالیاتی از دوشنبه 27خردادماه تا پنجشنبه 30خردادماه تا 
ساعت 19 و روز جمعه 31خردادماه تا ساعت 14 آماده پاسخگویی 

به مودیان هستند. مودیان مالیاتی باید اظهارنامه مالیاتی عملکرد 
سال 1397 خود را از طریق سامانه tax.gov.ir در مهلت مقرر 
قانونی ارائه و مالیات متعلقه را پرداخت کنند. این دسته همچنین 

آگاه باشند که با نزدیک‌شدن به روزهای پایانی خردادماه، به‌ طور 
طبیعی مشکلات مربوط به ترافیک پایگاه اینترنتی ممکن است باعث 

کندی روند ارسال اظهارنامه شود.

تعداد مشترکان تلفن همراه در ایران 
 تعداد مشترکان تلفن همراه ایران تا پایان سال گذشته، به 
بیش از ۹۳میلیون رسیده است. بررسی سهم اپراتورهای 
تلفن همراه نشان می‌دهد، ۵۹.۲۹درصد متعلق به شرکت 

مخابرات ایران)همراه اول(، ۳۶.۴۵درصد متعلق به 
شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل، ۴.۲۴درصد متعلق به 
شرکت خدمات ارتباطی رایتل و دو‌دهم درصد سازمان 
منطقه آزاد کیش است. از طرف دیگر ضریب نفوذ تلفن 

همراه تا پایان سال ۹۷، ۱۱۳.۳۴درصد بوده که این 
مسئله نشان‌دهنده تعداد بیشتر سیمکارت‌های موجود، 

نسبت به جمعیت ایران است.

   منتظر بخشنامه بیمه مرکزی باشید
انتشار خبر باطل‌شدن فرمول بیمه مرکزی برای 
نسبت‌بندی خسارت واردشده به ماشین‌های 
لوکس همه ما را درگیر یک فضای مبهم کرده. 
صاحبان ماشین لوکس نمی‌دانند، اگر امروز و 
فردا یک راننده حواس‌پرت با آنها تصادف کند 
و خسارت چندمیلیونی به ماشینش وارد کند، 
آیا بیمه شخص ثالث راننده مقصر، خسارت 
را تمام و کمال پرداخت می‌کند یا همچنان با 
نسبت‌بندی‌های دستورالعمل قبلی از زیر بار 
پرداخت خسارت فرار می‌کند؟ پرویز فرج‌تبار، 
کارشناس رسمی دادگستری در امور بیمه که به 
عنوان مدعی‌العموم خواستار تغییر این رویه شده 
و رای دیوان عدالت را گرفته، می‌گوید در حال 
حاضر دستورالعمل بیمه مرکزی برای نسبت‌بندی 
خسارت باطل شده و اگر همین امروز یک ماشین 

لوکس در تصادف خسارت ببیند، مشمول رای 
دیوان عدالت اداری خواهد شد. حتی اگر شرکت 
بیمه بر اساس همان رویه پیشین تنها بخشی از 
خسارت را پرداخت کند، راننده خسارت‌دیده 
می‌تواند با طی کردن مراحل قانونی حق خود را 
از بیمه شخص ثالث راننده مقصر دریافت کند. 
فرج‌تبار می‌گوید، همین یکی‌دو روز آینده قرار 
است بیمه مرکزی در جلسه با شرکت‌های بیمه، 
رای دیوان عدالت اداری را در قالب یک بخشنامه 
اجرایی کند. او می‌گوید برای اطلاع از جزئیات 
نحوه اجرایی‌شدن رای دیوان عدالت اداری، باید 
یکی‌دو روز دیگر صبر کنیم تا بخشنامه بیمه 

مرکزی منتشر شود.

   یک نمونه ساده، صرفا برای درک بهتر
فرض کنید شما یک ماشین لوکس 360میلیون 

تومانی دارید و در خیابان راه مستقیم خودتان 
را می‌روید. ناگهان از یک خیابان فرعی 
یک ماشین پژو با نهایت سرعت جلوی شما 
می‌پیچد و می‌کوبد به گلگیر سمت شاگرد. بعد 
از کروکی و اظهار نظر پلیس، راننده پژو مقصر 
شناخته می‌شود و باید خسارت واردشده به 
ماشین 360میلیون تومانی شما را پرداخت کند. 
دستورالعمل بیمه مرکزی که حالا توسط دیوان 
عدالت اداری به چالش کشیده شده، می‌گوید 
بیمه شخص ثالث ماشین پژو ملزم به پرداخت 
تنها نصف خسارت واردشده به ماشین لوکس 
شماست. چراکه حداکثر ارزش یک ماشین 
متعارف 180میلیون تومان است و ماشین شما 
دوبرابر این مبلغ قیمت دارد. کارشناس بیمه 
خسارت واردشده به ماشین شما را هشت‌میلیون 
تومان برآورد می‌کند، اما بیمه شخص ثالث ماشین 

پژو تنها چهارمیلیون تومان آن را به شما پرداخت 
می‌کند، با اینکه سقف تعهدات این بیمه 9میلیون 
تومان است. به عبارتی با فرمول بیمه مرکزی 
باید چهارمیلیون باقی مانده را خودتان از جیب 
خودتان متقبل شوید. البته اگر بیمه بدنه داشته 
باشید، می‌توانید این پنج‌میلیون تومان باقی مانده 
را از شرکت بیمه بدنه دریافت کنید. فرج‌تبار، 
کارشناس دادگستری در امور بیمه می‌گوید، حالا 
با باطل شدن فرمول بیمه مرکزی، شرکت بیمه 
شخص ثالث موظف است کل خسارت واردشده تا 
سقف تعهداتش را به ماشین لوکس پرداخت کند. 
برای مثال در چنین موردی که مطرح کردیم، 
بیمه شخص ثالث باید هشت‌میلیون را تمام و 
کمال به راننده خسارت‌دیده پرداخت کند. این 
نکته مثبت ماجراست، اما همه‌چیز به همینجا 

ختم نمی‌شود...

   چطور فرمول باطل شده بیمه مرکزی به 
کمک دوستم آمد

یکی از دوستان من سال گذشته هنگام رانندگی 
در خیابان یک لحظه حواسش به گوشی موبایل 
پرت شد و با یک ماشین لوکس تصادف کرد. 
ماشین لوکس آن زمان حدود 500میلیون تومان 
قیمت داشت. بعد از اینکه مشخص شد دوست من 
در این تصادف مقصر است، پای کارشناس‌های 
بیمه به این قضیه باز شد. خسارتی که دوستم به 
خاطر یک حواس‌پرتی کوتاه‌مدت به آن ماشین 
لوکس وارد کرد، رقمی حدود 40میلیون تومان 
بود! کارشناس بیمه شخص ثالث ماشین دوستم، 
با بررسی جزئیات این تصادف، به فرمول بیمه 
مرکزی استناد کرد و نشان داد دوست مقصر 
من باید تنها 13میلیون تومان به راننده ماشین 
لوکس خسارت پرداخت کند. چراکه اگر ارزش آن 

ماشین لوکس را با مبلغ دیه نسبت‌بندی کنیم، 
مسئولیت بیمه شخص ثالث دوست من برای 
پرداخت خسارت، یک‌سوم خسارت واردشده 
به چنین ماشین گران‌قیمتی است. بیمه شخص 
ثالث دوست من تنها تا 10میلیون تومان برای 
پرداخت خسارت‌های اینچنینی پوشش داشت 
و این موضوع باعث شد دوستم سه‌میلیون تومان 
باقی مانده را از جیب خودش به راننده ماشین 

لوکس پرداخت کند. 
تا اینجای کار همه چیز به خوبی پیش می‌رود. به 
خصوص که راننده ماشین لوکس از قبل به فکر 
روز مبادا بوده و ماشین 500میلیونی خود را بیمه 
بدنه کرده بود. با این کار راننده خسارت‌دیده 
توانست بعد از دریافت 10میلیون از بیمه شخص 
ثالث و سه‌میلیون از دوست من، 27میلیون 
تومان خسارت باقی مانده را از بیمه بدنه خود 

دریافت کند. 
حالتی را در نظر بگیرید که ماشین لوکس بیمه 
بدنه نداشته باشد. خدا نصیب گرگ بیابان نکند! 
در چنین حالتی محال است راننده ماشین لوکس 
به محاسبه خسارت با چنین فرمولی رضایت 
دهد. تکلیف 27میلیون تومان باقی مانده چه 
می‌شود؟ فرج‌تبار، کارشناس دادگستری در 
امور بیمه می‌گوید، در حال حاضر تعداد زیادی 
شکایت از طرف راننده‌های ماشین‌های لوکس 
سر از دادگاه درمی‌آورد که مشابه چنین وضعیتی 
را دارند. 40میلیون تومان به ماشینشان خسارت 
وارد شده، اما کارشناس‌های بیمه خسارت را تنها 
13میلیون تومان در نظر گرفته‌اند. برای همین 
است که فرج‌تبار به عنوان مدعی‌العموم برای باطل 
شدن فرمول بیمه مرکزی سراغ دیوان عدالت 

اداری رفته است.

   آن روی سکه رای دیوان عدالت اداری
بیایید فرض کنیم دوست من بعد از اجرایی 
شدن رای دیوان عدالت اداری باطل شدن فرمول 
تعیین خسارت به ماشین‌های لوکس، مرتکب 
آن اشتباه شده و خسارت 40میلیون تومانی به 
یک ماشین مدل‌بالا وارد کرده است. در چنین 
حالتی دیگر فرمول باطل شده به کمک دوستم 
نخواهد آمد و میزان این خسارت را به 13میلیون 
تومان کاهش نخواهد داد. در چنین حالتی فرقی 
نمی‌کند ماشین لوکس خسارت‌دیده بیمه بدنه 
داشته باشد یا نه، در هر دو صورت دوست من 
ملزم به پرداخت کل خسارت 40میلیون تومانی 
به ماشین لوکس است. اگر ماشین لوکس بیمه 
بدنه نداشته باشد، کارمان زار است. چرا که هر طور 
شده باید رضایت راننده خسارت دیده را كسب 

کنیم، وگرنه ممکن است دادگاه برای دریافت 
این خسارت، ماشین دوستم را توقیف کند. اگر 
ماشین لوکس بیمه بدنه داشته باشد، شرایط زیاد 
فرقی نمی‌کند. به هر صورت دوست من در قبال 
خسارتی که به ماشین لوکس وارد کرده، مسئول 
است. با این تفاوت که حالا طرف حساب شرکت 
بیمه است و حالا چانه‌زنی برای قسط‌بندی کردن 
خسارت وارد‌شده، راحت‌تر است. باهمه این 
تفاسیر این رای دیوان عدالت اداری می‌تواند 
چنین ضررهای بزرگی به راننده‌های حواس‌‌پرت 
بزند. به خصوص که رقم خسارت ممکن است 
در حد 40میلیون تومان نباشد. قانون برای این 
خسارت سقفی معادل نصف دیه مرد مسلمان در 
ماه حرام در نظر گرفته که 180میلیون تومان 
است. به عبارتی اگر یک راننده حواس‌پرت تا 
180میلیون تومان به یک ماشین خسارت وارد 
کند، باید کل 180میلیون تومان را بپردازد. حالا 
یا از جیب خودش، یا با استفاده از پوشش بیمه 

شخص ثالث.

   چشم همه ما به بخشنامه بیمه مرکزی
نظر فرج‌تبار، کارشناس رسمی دادگستری در 
امور بیمه را پرسیدم. کل ماجرای دوستم را برایش 
تعریف کردم و او این نکته منفی را در مورد تغییر 
جدید دستورالعمل بیمه مرکزی پذیرفت. او در 
این‌باره می‌گوید، رای دیوان عدالت اداری در مورد 
دستورالعمل شرکت‌های بیمه است. این رای برای 
جلوگیری از فرار شرکت‌های بیمه از پرداخت 
خسارت به ماشین‌های لوکس است و آنها را 
مسئول پرداخت کل خسارت واردشده تا سقف 

پوشش بیمه شخص ثالث می‌داند.
ممکن است رای دیوان عدالت اداری شامل حال 
مردم هم بشود. طوری که راننده‌های حواس‌پرت 
ملزم به پرداخت کل خسارت واردشده به 
ماشین‌های لوکس شوند. در چنین حالتی این رای 
دیوان عدالت اداری نه‌تنها به نفع راننده‌‎ها نیست، 
بلکه ممکن است مسئولیت آنها برای پرداخت 
خسارت به ماشین‌های لوکس را تا 180میلیون 
تومان بالا ببرد! فرج‌تبار می‌گوید، باید منتظر 
بخشنامه بیمه مرکزی باشیم تا ببینیم بیمه 
مرکزی سقف مسئولیت راننده را هم بالا می‌برد 
یا نه؟ اگر این اتفاق بیفتد باید هرچه زودتر سراغ 
بالابردن سقف پوشش بیمه شخص ثالث برویم. 
چراکه یک تصادف جزيی با ماشین لوکس ممکن 
است بالای 9میلیون تومان به این ماشین‌های 
نازک‌نارنجی خسارت وارد کند و مجبور شویم 
مازاد خسارت واردشده نسبت به پوشش 9میلیون 
تومانی بیمه شخص ثالث اجباری را از جیب 

خودمان بپردازیم. 

ماشین‌های لوکس! 
لطفا طرف ما نیایید

بررسی ابعاد پیدا و پنهان قانون‌ بیمه درباره پرداخت 
خسارت تصادف به خودروهای گرانقیمت

احمدرضا نجفی |  یکی،دو روز آینده برای راننده‌هایی که دست‌فرمان خوبی ندارند، 
سرنوشت‌ساز است. قرار است در همین مدت تکلیف رای دیوان عدالت اداری درباره ابطال 
فرمول تعیین خسارت ماشین‌‎های لوکس مشخص شود. اگر یادتان باشد سه‌شنبه هفته پیش 
بود که هفت صبح در تیتر اول روزنامه با عنوان »کارت سبز برای ماشین‌های لوکس« سراغ 
رای دیوان عدالت اداری رفت. قضیه در مورد تغییر رویه تعیین خسارت ماشین‌های لوکس 
است که می‌گویند با اجرایی شدن آن دیگر شرکت‌های بیمه نمی‌توانند از زیر بار پرداخت 
بخشی از خسارت واردشده به ماشین‌های لوکس فرار کنند. قانونی که در نگاه اول تماما به نفع 
مردم و راننده‌هایی است که موقع نزدیک شدن به ماشین‌های لوکس حواسشان را خوب جمع 
نمی‌کنند. ماجرا می‌تواند ابعاد دیگری هم داشته باشد. در گفت‌وگو با پرویز فرج‌تبار، کارشناس 
دادگستری در امور بیمه سراغ ابعاد جدید این تغییر رویه رفته‌ایم که ممکن است خیلی به نفع 
راننده‌های حواس‌پرت نباشد. هرچند باید منتظر بخشنامه بیمه مرکزی در این مورد باشیم 
تا همه نقاط مبهم قضیه به طور کامل روشن شود. در این گزارش با بررسی دو داستان متفاوت 
از تصادف با ماشین‌های لوکس، کل تغییراتی را که ممکن است به زودی در دستورالعمل بیمه 

مرکزی اعمال شود، بررسی کرده‌ایم.
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

123هزار و 50تومان

106هزار و 700تومان

125هزار و 850تومان

62هزار

113هزار و 650تومان

117هزار و 800تومان

80هزار

131هزار و 115تومان

166هزار و 50تومان

95هزار و 850تومان

حداکثر قیمت جدید بلیت‌ قطارهای مسافربری

تهران- مشهد

تهران- مشهد

تهران- مشهد

تهران- مشهد

تهران- اهواز

تهران- اهواز

تهران- اهواز

تهران- شیراز

تهران- شیراز

تهران- شیراز

چهار ستاره سبز

سه ستاره چهار تخته

چهار ستاره چهار تخته

سه ستاره اتوبوسی

چهار ستاره چهار تخته

سه‌ ستاره چهار تخته

سه ستاره شش تخته

سه ستاره چهار تخته

چهار ستاره چهار تخته

سه ستاره چهار تخته

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت ماشین لباسشویی با ظرفیت دیگ هشت‌کیلویی

اسنوا

زیرووات

زیرووات

هایر

هایر

بوش

سامسونگ

مایدیا

پاکشوما

کرال

SWD-Octa C

OZ-1282

OZ-1189

HW80-14636

HW80-BD16266

WVG30460IR

Q1255

WI-14812

WH-83437

TWF 48403

هفت میلیون و 300هزار

شش میلیون و 700هزار

هفت میلیون و 400هزار

شش میلیون و 700هزار

هفت میلیون و 300هزار

9میلیون و 900هزار

هفت میلیون و 800هزار

شش میلیون و 900هزار

شش میلیون و 700هزار

شش میلیون و 700هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 13هزار و 600

15هزار و 280

17هزار و 120

سه هزار و 700

دو هزار و 305

چهار میلیون و 700هزار

چهار میلیون و 570هزار

دو میلیون و 550هزار

یک میلیون و 700هزار

432هزار و 151

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم‌سکه

ربع سکه

گرم طلای 18عیار

خرید 13هزار و 500

15هزار و 130

16هزار و 920

سه هزار و 680

دو هزار و 285

چهار میلیون و 600هزار

چهار میلیون و 420هزار

دو میلیون و 450هزار

یک میلیون و 600هزار

---

  بانک

اجاره ضامن کارمند برای دریافت وام بانکی
گزارشی درباره رواج شیوه جدیدی از کسب‌وکار که به نظر 

غیرقانونی می‌آید
هنگامی که مشتریان بانک‌ها برای دریافت وام به بانک 
مراجعه می‌کنند اگر بتوانند از هفت‌خوان رستم برای 
مشمول وام شدن بگذرند نوبت به مرحله‌ای می‌رسد که 
بانک لیست مدارکی را جهت ارائه برای اخذ وام به دست 
فرد متقاضی می‌دهد و برای وی ضرب‌الاجلی را برای ارائه 
کلیه مدارک مورد نیاز به بانک تعیین می‌کند. تنها بندی 
که در لیست ارائه شده از سوی بانک برای دریافت وام 
موجب نگرانی فرد وام گیرنده می‌شود بند معرفی ضامن 
دولتی به بانک است. نگرانی جوانان و اقشار کم‌درآمد از 
این بند بابت این است که پیدا کردن ضامن کارمند جهت 
معرفی به بانک کار هر کسی نیست و به قول معروف پیدا 
کردن ضامن دولتی پله آخر برای دریافت وام است که اگر 

متقاضی بتواند ضامن کارمند را به بانک معرفی کند گام بلند 
و مهمی را در راستای اخذ وام از بانک برداشته است. اگرچه 
افرادی در بین دوستان، آشنایان و اقوام خود ضامن کارمند 
سراغ دارند و می‌توانند جهت دریافت وام به بانک معرفی 
کنند اما خیل عظیمی از متقاضیان در پیدا کردن ضامن 
و معرفی آن به بانک با مشکل مواجه می‌شوند و به همین 
علت به دنبال راهی می‌گردند تا هر طور شده ضامن کارمند 
را برای دریافت وام به بانک معرفی کنند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران یکی از ساده‌ترین راه‌ها و در دسترس‌ترین آن‌ها 
رجوع به اینترنت و فضای مجازی است تا افراد متقاضی 
وام بتوانند با جست‌وجو کلمه »نیاز به ضامن« در آن فرد 
موردنظر خود را جهت معرفی برای دریافت وام پیدا کنند. 

هنگامی که در گوگل کلمه نیاز به ضامن را تایپ می‌کنید با 
انبوهی از آگهی‌ها و شماره تماس‌ها مواجه می‌شوید که در 

لحظه اول باعث خوشحالی فرد وام گیرنده می‌شود.
پول می‌گیرم، ضامن می‌شوم

برای آگاهی از چگونگی اقدام این افراد و شرکت‌ها در 
راستای تامین ضامن برای دریافت وام با فرض اینکه 
می‌خواهیم ۱۰۰میلیون تومان جهت خرید مسکن از یکی 
از شعب بانک وام بگیریم با شماره‌ای که در آگهی عنوان 
کرده بود تماس گرفتیم. فرد پاسخ‌دهنده خود را بنیامین 

معرفی کرد.
- سلام جهت آگهی معرفی ضامن تماس گرفتم، می‌خواهم 
۱۰۰ میلیون تومان وام مسکن دریافت کنم و نیاز به 

ضامن دارم.
- سلام مشکلی نیست ما به شما ضامن معرفی می‌کنیم، 

بانک از شما خواسته چند ضامن معرفی کنید؟
-  بانک از من خواسته که دو نفر ضامن دولتی معرفی کنم، 

هزینه هر نفر ضامن چقدر است؟

* ما بر اساس ۱۰۰میلیون وامی که شما می‌خواهید دریافت 
کنید دو ضامن کارمند دولتی به شما معرفی می‌کنیم و به 
ازای هر نفر ضامن مبلغ سه میلیون تومان کارمزد دریافت 

می‌کنیم.
- معرفی ضامن به چه شکلی انجام می‌شود، نیاز است به 

دفتر شما مراجعه کنم؟
- خیر نیاز نیست، چون ما دفتر مشخصی نداریم، شما 
روزی که نیاز به معرفی ضامن داشتید به من اعلام کنید 
ضامن با شما در شعبه بانک موردنظر قرار می‌گذارد و باهم 
به داخل شعبه می‌روید و ضامن‌ها مدارک و اسناد مربوطه 
را ارائه می‌کنند و پس از استعلام زمانی که بانک معرفی 
نامه شما را صادر کرد در همان‌جا هزینه ضامن‌ها از شما 

گرفته می‌شود.
- اگر مشکلی از بابت پرداخت اقساط وام به وجود آید و من 
نتوانم چند قسط را پرداخت بابت ضمانت پرداخت باید 

سفته به ضامن تحویل دهم؟
- رویه ما این است که تا مبلغ ۲۰میلیون تومان از شما 

سفته بگیریم.
- مشکل قانونی پیش نمی‌آید؟

- خیر همه مراحل به صورت قانونی است و تمام مکاتبات و 
نامه نگاری‌ها به صورت رسمی انجام می‌شود.

شرایط معرفی ضامن و بقیه دردسرها
در تماس با شماره‌ای که خودشان را با عنوان دفتر حقوقی 
انواع ضمانت‌نامه معرفی کرده‌اند با صدای ضبط شده روی 
تلفن گویا مواجه می‌شویم. آنها ادعا دارند ضامن‌هایی 
که معرفی می‌‌کنند کارمند‌های بازنشسته یک کارخانه 
قطعه‌سازی خودرو هستند و میزان حقوق‌شان دو میلیون 
و ۵۰۰هزار  تا سه میلیون تومان در ماه است. پس از معرفی 
ضامن و انجام کلی مراحل اداری شما کارمزد و حق‌الزحمه 

هر نفر به‌صورت توافقی فی‌مابین تعیین و اخذ می‌شود.
در تماس با شماره‌ای دیگر عنوان شد معرفی ضامن کارمند 
برای دریافت وام مسکن به هر تعداد که نیاز باشد، قابل 
انجام است. یکی دیگر ادعا داشت ارتباطات نزدیکی با 
بیشتر شعب بانکی دارد و اگر از بابت ارائه مدارک در شعبه 

موردنظر نیز مشکلی به وجود آمد با پرداخت هزینه‌ آن 
مشکلات را هم حل می‌‌کند.

رویه کار ساده است؛ پس از آنکه متقاضی، مدارک خود را 
برای آنها ارسال کرد ضامن‌ها با فرد تماس می‌گیرند و جهت 
ارائه مدارک در بانک موردنظر قرار می‌گذارند. نکته قابل 
توجه این است که اگر اقساط پرداختی وام با تاخیر رو‌به‌رو 
شود تا سه مرحله کسر از حقوق ضامن انجام نمی‌شود و تنها 
حساب ضامن مسدود می‌شود. پس از مسدود شدن حساب 
ضامن، ضامن با در دست‌داشتن نامه‌ای که شرکت‌های 
معرفی ضامن در اختیار آنها قرار می‌دهند به شورای حل 
اختلاف مراجعه می‌کند و از فرد متقاضی وام طرح شکایت 
می‌کند. یکی دیگر از آگهی‌های معرفی ضامن مربوط به وام 
جانبازان بود که با تماس با آن‌ها مشخص شد که با معرفی 
ضامن از سوی آن‌ها وام جانبازی به مبلغ ۱۰۰میلیون 
تومان با بازپرداخت ماهانه مبلغ ۵۶۰هزار تومان انجام 
می‌شود که هزینه معرفی هر ضامن برای دریافت وام 

جانبازی چهار میلیون تومان است.

   وزارت امور اقتصادي و دارايي در گزارشي اعلام کرد، 
مجموع انباشت مطالبات غيرجاري بانک‌ها و بدهي 
شرکت‌هاي دولتي به بانک‌ها ۳۸۰هزار ميليارد تومان است که 
اين مسئله قدرت تسهيلات‌دهي بانک‌ها را کاهش داده است.

   رئيس سازمان حج و زيارت از پرداخت ۲۰۰دلار 
ارز همراه به هر زائر عازم به حج خبر مي‌دهد. علي‌رضا 
رشيديان، در تشريح جزئيات‌ سفر حج امسال مي‌گويد، 
با توجه به انجام پروازهاي امسال توسط هواپيمايي 
کشورمان، به‌طور متوسط اقامت حجاج در عربستان ۳۵روز 
خواهد بود. نخستين‌پرواز حجاج ايراني ۱۷تيرماه از ايران 
به مقصد عربستان انجام مي‌شود و پروازهاي بازگشتي نيز 
از ۲۷مرداد)۱۶ذيحجه( آغاز مي‌شود و تا ۱۷شهريورماه 

برابر با هشت‌ محرم ادامه پيدا مي‌کند. 

   سيدمرتضي ميري، رئيس اتحاديه لوازم خانگي 
مي‌گويد، قرار است شرکت‌هاي کره‌اي توليدکننده لوازم 
خانگي به ايران بازگردند. به گفته او يکي از توليدکنندگان 
لوازم خانگي کره در ايران اعلام کرده که توليدات خود در 
ايران را از سر مي‌گيرد چراکه توانسته گشايش اعتبار کند. 
دومين‌مجموعه‌اي که توليدکننده لوازم خانگي کره‌اي در 
ايران است هم مشکلاتشان با کره در‌حال حل‌شدن است 
و مي‌توان اميدوار بود که توليد لوازم خانگي کره‌اي در 

کشورمان ادامه پيدا کند.

   مديرعامل ستاد معاينه فني خودروهاي تهران از 
مراجعه 398هزار و 270دستگاه خودرو به مراکز معاينه 
فني تهران از ابتداي سال 98 تا نيمه خردادماه خبر 
مي‌دهد. به گفته سيدنواب حسيني‌منش، به صورت 
ميانگين سه‌خودرو هميشه در تمام مردودي‌ها رتبه بالايي 

دارند؛ وانت ‌نيسان، وانت پيکان و بعد از آن پرايد و تيبا به 
ترتيب رتبه‌هاي اول، دوم و سوم را دارند و بيشترين‌ علت 

مردودي خودروها به ميزان آلايندگي مربوط مي‌شود.

   رئيس کل گمرک ايران مي‌گويد، بخشي از معطلي 
ترخيص کالاها از گمرکات، ناشي از تامين ارز، انتقال 
ارز، انتقال اسناد مالکيت از فروشنده به خريدار و اسعار 

نرخ ارز است. 

   آيين‌نامه طرح کارورزي فارغ‌التحصيلان دانشگاهي 
جوياي کار ابلاغ شده است و براساس آن کارفرمايان و 
فعالان اقتصادي درصورت جذب اين افراد تا دوسال از 
پرداخت حق بيمه سهم کارفرما معاف خواهند شد. کارورز 
به فرد بيکار فارغ‌التحصيلي اطلاق مي‌شود که داراي 
مدرک تحصيلي حداقل کارشناسي و کمتر از ۳۵سال 
سن باشد. دوره کارورزي حداکثر دوسال است که در اين 
مدت فرد کارورز به کسب تجربه و فراگيري مهارت يا 
ارتقاي آن در کارگاه مشغول است. فرد متقاضي ابتدا بايد 
نسبت به ثبت‌نام در سامانه کارورزي وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعي اقدام کند. در صورت تأييد شرايط کارورز 
از سوي وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي، فرد به کارگاه 
يا کارفرماي متقاضي جذب نيروي کار معرفي مي‌شود. 
سپس کارفرمايان و کارآفرينان متقاضي جذب نيروي کار 
فارغ‌التحصيل بايد تقاضاي خود را در سامانه کارورزي 
وزارت کار اعلام کنند. کارفرمايان و کارآفرينان پس از 
اعلام نياز و جذب کارورز، مشروط بر حفظ نيروي کار 
موجود، مشمول معافيت از پرداخت حق بيمه سهم کارفرما 
خواهند شد که اعمال معافيت حداکثر به مدت دوسال از 
تاريخ شروع به کارورزي منوط به ارسال فهرست بيمه و 

پرداخت حق بيمه سهم کارورز خواهد بود.

  نبض بازار

شرط معافيت بيمه‌اي کارفرماياني که فارغ‌التحصيل بيکار جذب کنند

علي‌رضا رشيديان، رئيس 
سازمان حج و زيارت مي‌گويد، 
به‌طور متوسط مدت‌زمان اقامت 

حجاج در عربستان ۳۵روز 
خواهد بود و به هر زائر ۲۰۰دلار 

ارز همراه تعلق مي‌گيرد

  بازارگردي 

 فردارها به جای گازهای صفحه‌ای
مقایسه اجاق‌گازهای موجود در بازار با بودجه 3.5میلیون تومانی

گروه بازار |       در فصل جابه‌جایی خانه‌ها تقاضا برای خرید اجاق گاز کمی بالا می‌رود. دلیل آن هم می‌تواند مربوط به آشپزخانه‌های مختلف باشد. خیلی‌ها در حال حاضر در خانه‌ای زندگی می‌کنند 
که اجاق گاز آن صفحه‌ای است و بعد از جابه‌جا شدن به خانه دیگر نمی‌توانند اجاق گاز صفحه‌ای را با خودشان ببرند. در چنین حالتی چاره‌ای جز خرید یک اجاق گاز مبله برای خانه جدید وجود 
ندارد. در این بازارگردی سراغ سه اجاق گاز فردار رفته‌ایم که به نسبت قیمتی که دارند می‌توانند تا حد قابل قبولی امکانات به کاربرشان ارائه کنند. از جمله این امکانات می‌تواند برنامه‌ریزی پخت 

باشد که چیزی شبیه عملکرد ماشین‌های لباسشویی اتوماتیک است.

SG-A5094 سینجر، مدل    1

‏‏‏اجاق گاز مدل SG-A5094 از محصولات شرکت سینجر است. 
این اجاق‌گاز پنج شعله بوده و شبکه چدنی روی شعله‌ها قدرت و 
مقاومت زیادی در مقابل حرارت و وزن قابلمه و تابه دارند و با اندازه 
مناسب و دقیق طراحی‌شده است تا پخت غذا در ظروف مربوطه 

به‌خوبی انجام شود.
 ولوم‌ها یا پیچ‌های تنظیم شعله در جلوی اجاق قرارگرفته و در 
مجاورت شعله و حرارت نیست. علاوه بر ولوم‌های تنظیم، دکمه‌های 
تنظیم دیگری مانند فندک و تنظیمات نمایشگر نیز در این قسمت 
وجود دارد. ‏اجاق گاز سینجر مدل SG-A5094 دارای یک فر 
است که با ظرفیت بالایی که دارد امکان پخت هر وعده غذایی را 
می‌دهد. جوجه‌گردان داخل فر نیز امکان تهیه جوجه و مرغ بریان 
را می‌دهد.  تمام قسمت‌های مرتبط با شعله و حرارت اجاق‌گاز 
سینجر با سیستم ایمنی تحت کنترل است و ترموکوپل برای 
این امر در نظر گرفته‌شده است. این دستگاه مجهز به فن گردش 
هواست که می‌تواند در پخت مواد غذایی مختلف مورد استفاده 

قرار گیرد.
قیمت: سه میلیون و 500هزار تومان

اجاق‌گاز اسنوا مدل SGC5-4102 با رده انرژی A دارای صفحه 
با پوشش لعاب با قابلیت سلف کلین و تمیزی آسان است. این 
اجاق‌گاز مجهز به فندک اتوماتیک برای روشن کردن شعله‌ها بوده 
که کار با آن را راحت نموده، ولوم‌ها یا پیچ‌های تنظیم شعله به‌صورت 
چرخشی است. همچنین این گاز مجهز به محفظه فر همراه با 
جوجه‌گردان و در شیشه‌ای کشویی و دیواره داخلی ریل‌دار جهت 
سهولت در کارکرد است، طراحی چراغ‌دار درون فر به شما کمک 
می‌کند تا بتوانید بر مراحل پخت غذا یا تهیه کیک و شیرینی نظارت 
کامل داشته باشید. از دیگر ویژگی‌های این اجاق‌گاز می‌توان به تایمر 
و شعله زمان‌دار آن همراه با نمایشگر و کلیدهای دیجیتال اشاره کرد 
که شما را قادر می‌سازد بتوانید بر زمان آماده‌سازی غذا کنترل کامل 
داشته باشید. در قسمت پایین فر نیز محفظه گرمخانه تعبیه‌شده 
است و یک درپوش شیشه‌ای نیز هنگام نگهداری به‌عنوان محافظ 
روی مشعل‌ها قرار می‎گیرد. شبکه‌های چدنی و با کیفیت امکان 
قرارگیری تابه و قابلمه را می‌دهد تا بافاصله مناسب از شعله روی آن 

قرار گیرند. این مدل به نام اورانوس هم شناخته می‌شود.
قیمت: سه میلیون و 500هزار تومان

اجاق گاز برتینو مدل Bergamo دارای پنج شعله زمان‌دار 
است و با داشتن تایمر دیجیتالی لمسی با قابلیت تنظیم 
24 ساعته و تایمر دوم مجزا ارزش خرید بالایی دارد. این 
محصول شرکت برتینو دارای شبکه‌های بسیار مقاوم از 
جنس چدن است که دوام مطلوبی دارند. سرشعله‌های 
Bergamo از ساباف ساخت ایتالیا تولید شده‌اند. فندک 
اتوماتیک و گریل صفر ثانیه از دیگر ویژگی‌های این اجاق 
گاز است. این محصول به فناوری Self Clean مجهز شده 
است و پوشش داخلی فر آن گرانیتی است تا برای تمیز کردن 
آن به چیزی بیش از یک پارچه نمناک احتیاج نداشته باشید. 
شیشه فر و درپوش شیشه اجاق به شکل نشکن ساخته 
شده‌اند تا ماندگاری این اجاق گاز را بالاتر ببرند. جنس بدنه 
اجاق گاز Bergamo از فولاد است که بر ارزش خرید این 
محصول افزوده است. از دیگر امکانات این اجاق گاز می‌توان 
به ترموکوپل اشاره کرد. وجود این ویژگی در ایمنی دستگاه 
اهمیت زیادی دارد و از ویژگی‌های مهم در خرید یک اجاق 

گاز به حساب می‌آید. 
قیمت: سه میلیون و 800هزار تومان

Bergamo برتینو، مدل      24102-SGC5 اسنوا، مدل    3

باید هرچه زودتر سراغ بالابردن 
سقف پوشش بیمه شخص ثالث 

برویم. چراکه حداقل پوشش بیمه 
شخص ثالث 9میلیون تومان است 

و یک تصادف جزيی با ماشین 
لوکس ممکن است بالای 9میلیون 

تومان به این ماشین‌های 
نازک‌نارنجی خسارت وارد کند 

و مجبور شویم مازاد خسارت 
واردشده نسبت به پوشش 

9میلیون تومانی بیمه شخص 
ثالث اجباری را از جیب خودمان 

بپردازیم. این سقف تا 180میلیون 
تومان قابل افزایش است

ده
کی

چ
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تقاضا برای خودروهای برقی در چین طی ماه می با رشدی 1.8 درصدی به مرز 104 هزار دستگاه رسید. 
به‌رغم افت گسترده بازار خودروهای درونسوز در چین، در پنج ماهه اول امسال چینی‌ها بیش از 511 هزار 

دستگاه از انواع خودروهای برقی و پلاگین هیبرید را خریداری کرده‌اند. 

گروه خودرو| اظهارات تازه قائم ‌مقام سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران درباره احتمال 
تولید نسخه ایرانی تندر90 موجی از گمانه‌زنی‌ها 
در خصوص احتمال تولید و میزان استقبال بازار 
از این خودرو را به وجود آورده است. محصولی که 
از بدو ورود به خط تولید دو شرکت ایران خودرو و 
سایپا، به داشتن کیفیت بالا، دوام مناسب و هزینه 
نگهداری پایین مشهور بود گرچه هرگز نتوانست 
خود را در قالب خودرویی زیبا و موزون به منتقدان 
ثابت کند. این محصول احتمالا و به زودی در قالب 
یک خودرو فیس‌لیفت با موتور ایرانی و طراحی تازه 
روانه بازار مصرف خواهد شد. البته با توجه به اینکه 
خودرو اقتصادی رنو در ایران یکی از باکیفیت‌ترین 
مونتاژی‌های بازار با عمق ساخت داخل 60 درصدی 
بود، تولید آن بدون موتور و گیربکس اروپایی 
احتمالا با واکنش منفی خریداران روبه‌رو خواهد 
شد. با این حال خبرها درباره تولید دوباره تندر90 

امیدوارکننده بوده و جزئیات جالب توجهی دارد که  
آن را در ادامه در  پنج بند می‌خوانید:

1 تندر90 که در قالب پروژه توسعه پلتفرم 
ملی سال‌ها با تعلل در تولید و توسعه روبه‌رو شد، 
یک قرارداد قدیمی است که سابقه شروع آن به 
سال‌های میانی دهه 80 برمی‌گردد و کارشکنی‌های 
سیاسی، صنعت خودرو را از رسیدن به اهداف اصلی 
آن دور ساخت. حالا و پس از ترک کامل رنو از بازار 
ایران، ایدرو تلاش دارد بندهایی از قرارداد تندر90 
را که قبلا به کار نگرفته بود فعال کند. به موجب این 
مفاد، ایران می‌تواند در صورت خروج یکطرفه رنو 
از بازار ایران، ضمن ادامه تولید به داخلی‌سازی، 
تغییر و حتی توسعه پلتفرم محصولات این قرارداد 

ادامه دهد.
2 ایران که یکی از بهترین مونتاژکنندگان 
خودروهای اقتصادی رنو در جهان جلوتر از 
شاخه‌های روسی، هندی و اسپانیایی سازنده 

فرانسوی است، در طول یک دهه اخیر حدود 
500 هزار دستگاه از انواع خودروهای تندر90، 
تندرپلاس، ساندرو، تندر پیکاپ، استپ‌وی و تندر 
پارس را تولید کرده است. ایران خودرو، سایپا و 
پارس خودرو که شرکای اصلی رنو در این قرارداد 
بودند در یک دهه اخیر به کمک شبکه وسیعی از 
قطعه‌سازان بزرگ و کوچک، ساخت این محصولات 
را با داخلی‌سازی 60 درصدی انجام دادند. همین 
عامل هم می‌تواند زمینه مونتاژ و حتی توسعه 
خودروهای خانواده تندر موسوم به پلتفرم بی90 

را مهیا سازد.
3 طبق گفته کارشناسان مهم‌ترین مسئله 
در تولید و مونتاژ دوباره تندر90، توليد قطعات 
استراتژیک این محصول نظیر سیستم انتقال 
قدرت، موتور و کیسه‌های هوای متفاوت خودرو 
است که گرچه بعضا در ایران هم مونتاژ می‌شدند اما 
به واسطه عدم دسترسی قطعه‌سازان وطنی به نرم 
افزارهای آپلودینگ موتور و اتاق، فعلا خطوط تولید 

تعطیل شده یا در مرز تعطیلی قرار دارد.
4 بنابر اطلاعات واصله به هفت‌صبح، در تلاش 
تازه‌ای که وزارت صمت، ایدرو )سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران( و دو خودروساز بزرگ کشور 
شروع کرده‌اند، قرار است پس از فیس‌لیفت داخلی 
و خارجی تندر90، این خودرو به یکی از موتورهای 
ملی نظیر ای‌اف7 یا تی‌یو5 مجهز شده و ادامه 
فعالیت دهد. البته برخی شایعات از تولید دوباره 
موتور 1600سی‌سی رنو با نام K4M خبر می‌دهد 
که فعلا تایید نشده است. اتفاقی که اگر محقق 
شود حتما بخشی از خریداران را به بازار خودرو 

باز می‌گرداند.
5 باورش سخت است اما با توجه به دست داشتن 
دو قطعه‌ساز بزرگ کشور یعنی کروز و عظام در 
تولید تندر90، اگر شنیدید پلتفرم تندر90 برای 
تولید خودروهای جدید توسعه داده شده اصلا 
تعجب نکنید. ایدرو به عنوان بازوی توسعه‌ای 
وزارت صمت تلاش دارد به هر قیمت ممکن این 

پروژه را دوباره به تولید نزدیک کند.

 ‌گاراژ

گروه خودرو| بالاخره از نسخه 2020 و فیس‌لیفت 
کادنزا رونمایی شد تا با زوایای تازه‌تری از طراحی و 
مهندسی کیا برای بازار سدان‌های کشیده پریمیویم 
آشنا شویم. آنچه در اولین برخورد با کادنزا 2020 
جالب توجه است، احساس عرضه یک خودرو کاملا 
جدید و نه صرفا محصولی فیس‌لیفت است. نسل 
جدید کادنزا که از سه سال پیش در بازارهای جهانی 
حاضر است، تنها در سه سال اخیر به‌رغم قیمت 35 
هزار دلاری بیش از 17 هزار دستگاه فروش داشته 
است. حالا هم کیا با هدف تقویت جایگاه کادنزا، 

دستی بر سر و گوش این محصول کشیده است.
البته برخلاف تصورات واهی درباره اعمال تغییراتی 
مینور روی کادنزا 2020، کیا دست به تغییراتی 
گسترده در طراحی، مهندسی و تولید این خودرو زده 
است، به گونه‌ای که کمتر کسی تصور می‌کند این 
خودرو فیس‌لیفت نسل فعلی کادنزا باشد. این سدان 
اسپورت لوکس که در بازار کره با نام K7 فروخته 
می‌شود اغلب در اروپا، آمریکا و برخی دیگر از بازارها 

با نام کادنزا فروش مناسبی را تجربه می‌کند.
کار ادوایس مجله استرالیایی درباره فیس‌لیفت  کامل 
کادنزا آن هم درست سه سال پس از رونمایی و عرضه 
دومین نسل این خودرو اطلاعات جالبی ارائه کرده 
است. بازرترین تغییر اعمال شده در این خودرو، 
تغییر طراحی چراغ‌ها بوده که ضمن تهاجمی‌تر 
شدن، نسبت به قبل ارتفاع کمتری هم دارند. به 
تبعیت از نصب چراغ‌هایی جدید برای این خودرو، 
گرافیک چراغ‌های روشنایی در روز، راهنماها و 

چراغ‌های اصلی نیز تغییر کرده است. با ادامه پیدا 
کردن چراغ‌های روشنایی در روز تا قسمت پایینی 
سپر، حرف Z انگلیسی در این خودرو نمایان شده 
است. چراغ‌های مه‌شکن خاص کیا نیز که در کادنزا 
پیش از فیس‌لیفت هم نصب شده بود، در این نسخه 
جدید دیده نمی‌شود، البته ممکن است که این 
خودرو در نسخه‌های دیگر به این مه‌شکن‌ها تجهیز 
شده باشد. آخرین تغییر در طراحی پوزه این خودرو، 
خطوط برجسته‌تر سپر و تریم کرومی سرتاسری در 

نیمه پایینی پوزه است.
در قسمت عقب چراغ‌ها توسط یک نوار ال‌ای‌دی 
)LED( به یکدیگر متصل شده‌اند که طرح 
ال‌ای‌دی‌های درون آن با نزدیک‌تر شدن به مرکز 
پروفیل عقب، باریک و باریک‌تر می‌شوند. تنها نقطه 
ضعف کادنزا فیس‌لیفت نسبت به قبل را می‌توان به 
خروجی‌های دکوری اگزوز آن مربوط دانست، چراکه 
خروجی‌های اگزوز اصلی در زیر سپر مخفی هستند، 
این دو خروجی اگزوز دک.ری توسط یک تریم 

کرومی به یکدیگر متصل شده‌اند.  
درون کابین هم تغییرات به نسبت زیادی اعمال 

شده و حال یک 
نمایشگر تمام 

دیجیتالی در پشت فرمان این خودرو نصب 
شده است. عرض نمایشگر سیستم سرگرمی و 
اطلاع‌رسانی هم نسبت به قبل بیشتر شده و کیا 
مجبور شده ‌ دریچه‌های سیستم تهویه را در زیر این 
نمایشگر جانمایی کند. هر یک از این دو نمایشگر 
ابعادی معادل 12.3 اینچ دارند و به داشبورد کادنزا 

فیس‌لیفت ظاهری لوکس و مدرن بخشیده‌اند.
شیفتر جعبه دنده این خودرو نسبت به قبل ظاهر 
لوکستری دارد‌ اما کیا در این خودرو اقدام به حذف 
ساعت آنالوگ نصب شده در میان داشبورد هم کرده 
است. این شیفتر نسبت به قبل ارگونومی‌تر بوده و 
در اطراف آن کلیدهای مربوط به گرمکن و سردکن 
صندلی‌ها، گرمکن فرمان، ترمز پارک برقی و یک 
کلید دوار مربوط به انتخاب حالت رانندگی نصب 
شده است.‌ضمن نصب سیستم‌های کمکی راننده 
جدید برای کادنزا، کیا همچنان پیشرانه 2.5 و 
3 لیتری با تزریق مستقیم سوخت به همراه یک 
پیشرانه هیبریدی را روی این سدان نیمه لوکس 
خود نصب خواهد کرد که مشخصات آن نسبت به 
پیش تغییری نکرده و به ترتیب 261 و 198 اسب 
بخار نیرو تولید می‌کنند. کیا پس از عرضه این خودرو 
در کره‌جنوبی، آن را تا پیش از پایان سال 
جاری میادی راهی بازار 
آمریکای شمالی خواهد 
کرد و انتظار دارد فروشی 
بهتر از همیشه را تجربه 

کند.

پژو در اسلواکی باتری می‌سازد
پژو خودروساز فرانسه در نظر دارد کارخانه تولید انبوه باتری‌های لیتیوم یونی خود 
را در شهر ترناوای کشور اسلواکی تاسیس کند. این شرکت که به تازگی مدل برقی 
208 را روانه بازار مصرف کرده، در نظر دارد تولید محصولات برقی و پلاگین هیبرید 
را در مجموعه برندهای تحت تسلطش یعنی سیتروئن، اوپل، دی‌اس و واکسهال 

گسترش دهد. پژو وعده داده در صورتی که فروش این گروه از محصولاتش مناسب 
باشد، کارخانه دوم تولید باتری‌های خود را در شهر ویگو اسپانیا تاسیس کند. پژو که 
تکنولوژی ساخت این باتری‌ها را از شرکت کره‌ای ال‌جی خریداری کرده، انتظار دارد 
سهم بازارش در این گروه از خودروها به زودی تقویت شود. پیش‌بینی پژو از فروش 
خودرو در سال 2019 و 2020 به ترتیب معادل 1.7 و 1.8 میلیون دستگاه در سال 

است. علت این افت هم کاهش تقاضا برای محصولات دیزلی و دنده دستی است.

فیات همچنان دنبال شریک می‌گردد

پس از آنکه روند ادغام گروه فیات کرایسلر با رنو خودروساز فرانسوی منتفی 
شد، برخی از خبرگزاری‌های اقتصادی روی همکاری فیات کرایسلر با پژو 
مانور گسترده‌ای دادند اما اخیرا نشریه آمریکایی فورچون فاش کرده فعلا این 
خودروساز بزرگ نتوانسته پارتنر یا شریک مناسبی براي خود بیابد. فیات کرایسلر 
که از معضلات کیفی و مالی بی‌شماری رنج می‌برد، در نظر داشت با کمک رنو-

نیسان روی تولید محصولات عامه‌پسند و محصولات برقی خودران متمرکز شود. 
اتفاقی که در نهایت با دخالت دولت فرانسه به سرانجام نرسید. این گروه دو رگه 
ایتالیایی- آمریکایی در نظر داشت با مونتاژ نسخه‌های مختلف رنو-نیسان تحت 
لوگو فیات، دوج و کرایسلر، ضمن افزایش فروش و کاهش هزینه تولید بازارهای 

تازه‌ای برای خود دست و پا کند.

شوک بزرگ فولکس‌واگن به اقتصاد اروپا
بزرگ‌ترین خودروساز آلمان و قاره سبز در نظر دارد به شکلی بی‌سابقه بازار خودروهای 
تجاری را دستخوش تغییراتی كند و در این راستا بخش خودروهای سنگین خود را که 
تحت عنوان تریتون فعالیت می‌کنند، در بازار بورس ارزش‌گذاری کرده است. چیزی 
که طبق ادعای روزنامه آمریکایی فاننشیال تایمز، آغاز یک رشته تغییرات بزرگ در 
بزرگ‌ترین خودروساز جهان است و می‌تواند صنعت حمل و نقل را دستخوش تغییرات 
تازه‌ای کند. تریتون که در اولین ارزش‌گذاری چیزی نزدیک به 18.6 میلیارد دلار یا 
16.5 میلیارد یورو قیمت‌گذاری شده است، مجموعه‌ای از برندهای تحت نظر فولکس 
واگن شامل گروه اسکانیا، گروه مان و نیز بخش خودروهای تجاری فولکس‌واگن را 
شامل می‌شود. فولکس واگن در نظر دارد با فروش سهام شرکت تریتون بخشی از دامنه 
فعالیت خود را کم کند. این شرکت برای فروش هر سهم مان 27 دلار و برای فروش 
هر سهم اسکانیا 33 دلار در نظر گرفته که اعداد وسوسه‌انگیزی برای سهامداران است. 
چیزی که در نهایت بهای زیرمجموعه‌های فولکس واگن را به 13.5 تا 16.5 میلیارد 
یورو می‌رساند. این شرکت که بخشی از سهام دو زیرمجموعه خود را در ماه مارس  به 
فروش رسانده، تمايل دارد با توجه به جنگ تجاری آمریکا  و چین، تعادل خود در زمینه 
همکاری با برندهای خود در خاک دو کشور را حفظ کند. گفته می‌شود دلیل اصلی 
فروش سهام برندهای تجاری فولکس واگن، به دست آوردن سرمایه لازم جهت توسعه 

خطوط تولید خودروهای برقی است.

   دنده معکوس   

   نقطه کور   

   نیش‌ترمز

   نیم کلاچ

   داشبورد    

گفته می‌شود خودرو پرفروش رنو قرار است با یک طراحی جدید در داخل و 
بدنه و نصب موتور EF7، به خط تولید بازگردد

اما و اگر‌ موفقیت تندر90 وطنی‌! 

   چهار چرخ
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سقوط آزاد جنرال موتورز در چین
دو جوینت ونچر بزرگ‌ترین خودروساز آمریکا در چین کار خود را در ماه می با افت‌های 
شدید خاتمه دادند. طبق گزارش اتوموتیو نیوز، جوینت ونچر جی‌ام- سایک که در شهر 
شانگهای فعالیت دارد، کار تولید محصولات آمریکایی اعم از کادیلاک، شورولت، بیوک 
و کامیونت‌های شهری را بر عهده دارد. این مجموعه در ماه می با افت 9 درصدی، موفق 
شده تنها 141251 دستگاه خودرو به فروش رساند. عددی که برای مجموع پنج ماه 
ابتدایی سال 2019 با نزولی 15 درصدی تا 693683 دستگاه تنزل پیدا کرده است. از 
آن سو عددی که برای شاخه چینی جوینت ونچر جنرال موتورز حتی کمتر از این بوده 
به طوری که با افتی 33 درصدی در ماه می، در محدوده 112055 دستگاه متوقف شده 
است. این جوینت ونچر که محل اصلی آن شهر لیژو در غربی‌ترین نقطه چین است، 
کار تولید محصولات وولینگ و بائوجون را برعهده دارد و ظرف پنج ماهه ابتدایی سال 
ضمن تجربه کاهش فروش به میزان 27 درصد، کلا 651054  دستگاه خودرو در چین 
فروخته است. بنابر اخبار واصله، کل تولید پنج ماهه اول جنرال موتورز و مجموعه‌های 

تحت نظرش در بازار چین در مرز 1.377 میلیون دستگاه قرار دارد.

نسل تازه رنو زوی لو رفت
طرح نهایی نسل جدید تنها محصول تمام برقی و چهار نفره شرکت رنو لو رفت. یک 
صفحه اینستاگرامی با انتشار پستی از فرم دماغه رنو زوی 2020 پرده برداشت. صفحه 
استرالیایی اتومبیل لیست در توضیح این عکس تنها به عنوان خودرو و مدل آن اشاره 
کرده است. این خودرو که معماری فنی نزدیکی به  رنو کلیو جدید دارد، احتمالا از 
پکیج باتری‌های 50 کیلووات ساعتی سود برده که بردی معادل 400 کیلومتر را با 
هر بار شارژ برای این هاچ‌بک فرانسوی برقی به ارمغان می‌آورد. این دامنه حرکت 
گرچه بر نیسان لیف برتری دارد ولی زوی 2020 را پشت سر هیوندای کونا برقی قرار 
می‌دهد. از این رو گفته می‌شود رنو احتمالا یک پکیج 100 کیلووات‌ ساعتی را به 

فاصله کوتاهی پس از عرضه اولیه، روی این خودرو نصب می‌کند. 

جنجال غول سبز رنگ در فضای مجازی
اخیرا یکی از موسسات تیونینگ خودرو در کشور دست به کار جالبی زده و با تغییر یک 
دستگاه تویوتا لندکروزر مدل 2009 به سری 2019، به شدت مورد توجه قرار گرفته 
است. این لندکروزر که به موتور هشت سیلندر 5700سی‌سی تویوتا مجهز است، قدرتی 
معادل 383 اسب بخار داشته و به لطف نصب کیت خان، کاور سبز رنگ بدنه، تجهیزات 
آفرودی و رینگ و لاستیک جدید، جاذبه بالایی دارد. این تیونر که با دریافت 100 
میلیون تومان خودرو 10 سال پیش لندکروزر را به شکل یک مدل 2019 درآورده، در 
هفته‌های گذشته هم خودروهایی نظیر مرسدس بنز اس‌کلاس 2014 و تویوتا پرادو 

2013 را به نسخه‌های 2019 ارتقا داده بود. 

حالا نوبت ویتنامی‌هاست...
بعد از کره، جمهوری چک، رومانی، چین، اندونزی و تایلند حالا نوبت 
ویتنام است که با توسعه برند بومی، به جرگه صادر کنندگان بزرگ 

خودرو در جهان بپیوندد

ابتدای سال 97 نوشتیم که یک خودروساز ویتنامی با کمک گروه پینین فارینا، 
مشاوره و مهندسی گروه‌های آلمانی و اتریشی‌ و سرمایه‌گذاری آمریکایی‌ها قصد 
دارد تولید خودروهای اسپورت لوکس را در خاک خود کلید بزند. حالا با یک وقفه 
کوتاه، این شرکت علاوه بر معرفی دو محصولش در نمایشگاه خودرو ژنو 2019، 
در زمینه تاسیس خط تولید پیش‌دستی ‌ و حتی اعلام کرده قصد معرفی سومین 

محصولش را که یک هاچ‌بک 17 هزار دلاری است  را دارد. 
این خودروساز آسیایی نوظهور که طراحی هیجان‌انگیز، کیفیت ساخت بالا و 
آپشن‌های روز را در محصولاتش به کار برده، قصد دارد تا سال 2021 تولید خود 
را به مرز 250 هزار دستگاه برساند. عددی که گرچه فعلا بزرگ نیست اما طبق 
پیش‌بینی مدیران وین فست تا افق 2025 باید به سقف 500 هزار دستگاه در سال 

برسد و بخش اعظم آن هم به خارج از آسیا صادر شود.
ویتنام که سالانه بیش از 50 میلیارد دلار به آمریکا صادرات دارد، مدل‌های مختلف 
وین‌فست را با هدف صادرات گسترده به آمریکا تولید کرده است. وین‌فست که 
از جمعه گذشته رسما تولید خودروهای اختصاصی خود را آغاز کرده است، تنها 
ظرف 21 ماه به این جایگاه مناسب رسیده و پیش‌بینی‌های مختلف از شانس بالای 

موفقیتش حکایت دارد. 

دو خودرو نخست این شرکت که Lux A2 و Lux SA2 نام دارند، سدان و شاسی 
بلند متوسط و لوکسی هستند که اغلب با هدف جذب اقشار بالای جوامع توسعه 
یافته طراحی و تولید شده و چهره خشن و جذابی دارند. این دو خودرو که از 
موتورهای دو لیتری توربو و مدرن ب.ام.و استفاده می‌کنند، قوای محرکه و بخش 
تعلیق را از شرکت اتریشی AVL به عاریت گرفته و توسط پینین فارینا مهندسی 
شده‌اند.این در حالی است که سری تازه فادیل به عنوان یک هاچ‌بک متوسط 17 
هزار دلاری اغلب اقشار متوسط و میانی را هدف قرار می‌دهد و اشتراکات فنی و 

ظاهری بسیاری با اوپل کارل دارد. 
وین فست که برای محقق ساختن اهدافش از سال 2017 تا کنون حدود 3.5 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری انجام داده، موفق شده 10 هزار سفارش کاملا جدید 
دریافت کند. عددی که برای یک خودروساز گمنام واقعا بزرگ و خوشحال‌کننده 
است. بازار ویتنام که در پنج ماهه ابتدایی سال 2019 پذیرای چیزی کمتر از 120 
هزار دستگاه خودرو جدید بوده، حالا با ظهور شرکتی مانند وین‌فست می‌تواند به 
بستری برای پرش صنعت خودروسازی بومی خود بدل شود. صنعتی که قصد دارد 
زودتر از چینی‌ها، صادرات خودرو به اروپا و آمریکای شمالی را کلید بزند. این یعنی 
تجارت، صادرات و رشد درآمد ملی، جلوتر از تاریخ خونین روابط آمریکا و ویتنام 

برای مدیران صنعتی این کشور اهمیت دارد. 

کادنزا 2020 را دست کم نگیرید
نگاهی به فیس‌لیفت تازه سدان 

پنج متری کیا در بازار آمریکا که در 
نسل اول خود به ایران هم راه یافت 

و طرفداران بسیاری پیدا کرد

جز
می

ی ای
گت

ن /
یوا

سول
ن 

تی
اس

:ج
س

کا
    ع



چهارگوشه‌دنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2397  یکشنبه  26 خرداد  1398

سخنگوی نیروی هوایی یمن با بیان اینکه با موشک‌ها و پهپادها 
توانست معادله جنگ علیه یمن را تغییر دهد، گفت، ائتلاف 
سعودی-اماراتی به‌زودی مجبور به توقف جنگ خواهد شد. به 
گزارش فارس، سرهنگ ستاد »عبدالله جفری« سخنگوی نیروی 
هوایی یمن از تأثیرعملیات‌های موشکی و پهپادی کشورش علیه 
عربستان سعودی سخن گفت و تأکید کرد که معادله جنگ تغییر 
کرده و ائتلاف سعودی-اماراتی به زودی مجبور می‌شود جنگ و 

محاصره یمن را متوقف کند.

   جنگ بعد از نهم رمضان تغییر کرده
جفری به پایگاه خبری مرآة الجزیره گفت که اعلامیه جنبش 
انصارالله در خصوص وجود بانک اهداف متشکل از ۳۰۰ هدف 
برای حمله به کشورهای متجاوز به یمن کاملا رصد شده و شامل 
فرودگاه‌ها، زیرساخت‌های حیاتی، نظامی و نفتی می‌شود و از زمان 
عملیات نهم ماه رمضان که خط لوله‌های »ینبع« )خط لوله شرق 
به غرب عربستان( هدف قرار گرفت، سلسله عملیات‌هایی آغاز شد 
و در پی آن فرودگاه نجران شامل آشیانه هواپیماها، مخازن سلاح 
و اتاق‌های عملیات و شبکه‌های راداری بمباران شد. در فرودگاه 
»جیزان« و »أبها« نیز درهمین سطح عملیات صورت گرفت. به 
گفته »عبدالله جفری«  پس از این حملات، به پایگاه هوایی »ملک 
خالد« در منطقه »خمیس مشیط« )در عسیر( که از مهم‌ترین و 
بزرگترین پایگاه‌های نظامی عربستان سعودی به شمار می‌رود 

حمله شد؛ پایگاهی که کارشناسان اسرائیلی در آن حضور دارند. 
او افزود: در روزهای آتی در راستای اجرای معادله اعلامی »سید 
عبدالملک بدر الدین الحوثی« حملات در همین سطح  ادامه 
خواهد یافت و فرودگاه‌ها هدف قرار خواهد گرفت. سخنگوی 
نیروی هوایی یمن تأکید کرد: تا زمانی که کشورهای ائتلاف 
]سعودی[ به محاصره و تجاوز به یمن ادامه دهند، موشک‌ها و 
هواپیماهای یمنی به ریاض و دورتر از ریاض )در اشاره به سرزمین 

اشغالی فلسطین( خواهد رسید.

   موشک‌هایمان تا اسرائیل می‌رسند
او همچنین از وجود موشک‌ها و پهپادهای جدید و پیشرفته‌ای 
خبر داد که می‌تواند تا باب‌المندب )جنوب غرب یمن( و دورتر از 
آن تا کانال سوئز برسد و در ادامه گفت: »روزانه ۴.۷ میلیون بشکه 
نفت از دریای سرخ منتقل می‌شود که دیگر این خط کشتیرانی 
بین‌المللی امن نخواهد بود و این پیام‌های سیاسی بسیار مهمی 

دارد و جامعه جهانی باید این پیام‌ها را کامل دریافت کند.«
این مقام یمنی در ادامه با اشاره به هدف‌گیری کاخ »الیمامه« در 
ریاض با موشک »بدر اچ -۲« )در تاریخ ۲۹ آذر ۱۳۹۶( گفت که 
دولت ریاض باقی‌مانده‌های موشک را به آمریکا برد و آنها بررسی 
کردند که آیا این موشک ساخت یمن بوده یا ایران. سپس نیروگاه 
اتمی »براکة« در ابوظبی نیز با همین موشک هدف قرار گرفت و 
ضربات بسیار سهمگینی وارد کرد و پس از جمع‌آوری اطلاعات 

کامل مشخص شد که به طور دقیق به هدف برخورد کرده است؛ 
هرچند آنها در روزهای ابتدایی تلاش کردند انکار کنند، اما سپس 
اقرار کردند و پس از آن نیز افتتاح پروژه‌ای که ۲۴ میلیارد دلار 

هزینه برداشته بود، به تعویق افتاد.

   پهپادهایمان 1500 کیلومتر برد دارند
در ادامه، سخنگوی نیروی هوایی ارتش یمن استفاده از پهپادها را 
حامل پیام‌های سیاسی، نظامی و اقتصادی به کشورهای ائتلاف 
متجاوز به یمن دانست و در شرح آن گفت: در بعد نظامی، پهپادها 
کاملا به دست کارشناسان یمنی و توانایی آن‌ها ساخته و توسعه 
یافته است و می‌تواند مسافت نزدیک به ۱۵۰۰ کیلومتر را بدون 
اینکه ردیابی شده و هدف قرار گیرد، پرواز و اهداف خود را به 
دقت بمباران کند. همچنان که پهپاد »صماد ۲« شرکت آرامکو 
را که پشتوانه اقتصادی دولت سعودی‌ است هدف قرار داد و پهپاد 

»صماد۳« نیز فرودگاه ابوظبی را بمباران کرد.
عبدالله الجفری با اعلام اینکه پهپاد مورد بحث ۱۳۵۰ کیلومتر 
پرواز کرد تا به فرودگاه ابوظبی برسد؛ تأکید کرد که این حملات 
و نتایج آن‌ها قواعد درگیری و معادلات را تغییر داده و به زودی 
کشورهای متجاوز به یمن را مجبور خواهد کرد تا جنگ را متوقف 

کنند و محاصره را پایان دهند.

   می‌توانیم نجران عربستان را بگیریم
سخنگوی نیروی هوایی یمن در مورد بازدید »محمد ناصر 
العاطفی« وزیر دفاع این کشور از نیروهای یمنی حاضر در استان 
»نجران« عربستان گفت که این سفر با هدف افزایش روحیه نیروها 
صورت گرفته بود اما بیش از هر چیز دیگری ائتلاف سعودی را به 
چالش کشید چرا که وی همچون »صالح الصماد« )رئیس فقید 
شورای عالی سیاسی یمن( در لیست ترور ائتلاف سعودی-اماراتی 
قرار دارد و ریاض و ابوظبی هزینه‌های هنگفتی را برای دریافت 
اطلاعات از وی صرف کرده‌اند. او در ادامه تأکید کرد که تسلط بر 
استان نجران عربستان از لحاظ نظامی دشوار نیست و زمان زیادی 
نیاز ندارد و اقدام در این خصوص به تصمیمات سیاسی مرتبط 
است و در حال حاضر نیروهای یمنی توانسته‌اند از موضع دفاع 
به موضع حمله روی بیاورند. این مقام نظامی گفت که استراتژی 
نیروهای یمنی بازپس گیری برخی مناطق اشغال شده به موجب 
توافق طائف در سال ۱۹۳۴ است و تا‌کنون نیز ۱۷۵ نقطه در خط 
ساحلی به طول ۲۶۵ کیلومتر از نجران تا جیزان و تا عمق ۲۰ الی 

۳۰ کیلومتری به کنترل نیروهای یمنی در آمده است.

جدیدترین آمار منتشر شده در 
اسپانیا از کشته شدن یک هزار 
زن در 16سال اخیر بر اثر سوء‌ظن، 
بدگمانی، حسادت و دلایل دیگر 
توسط شرکای فعلی یا قدیمی 
حکایت دارد،زنان بی‌پناهی که نه 
بلندگویی برای فریاد و عدالت خواهی 
و نه قانون محکمی برای حمایت 

دارند. دولت اسپانیا از جمله کشورهای اروپایی است که برای مقابله 
با خشونت خانگی سیاست‌هایی را اتخاذ کرده که براساس نظرات 
جمع‌آوری شده از زنان آسیب دیده تدوین شده است. قوانین جدید برای 
سازمان‌های بهزیستی و پلیس اسپانیا قدرت بیشتری در نظر گرفته تا از 
رفتار خشونت‌آمیز مرد پیش از خطرآفرینی جلوگیری کنند. این قوانین 
همچنین از قربانیان خشونت خانگی بیشتر پشتیبانی می‌کند تا احساس 
تنهایی نکنند. اما آمارها همچنان در این کشور از عمق فاجعه خبر می‌دهد 
آنجا که عنوان می‌شود از سال ۲۰۰۳ در اسپانیا هزار زن در اثر خشونت 
خانگی توسط مردان کشته شده‌اند؛ جوان‌ترین این زنان ۱۳ و مسن‌ترین 
آنها ۹۱ سال سن داشتند. به تازگی، روزنامه ال پریودیکو اسپانیا پس از 
کشته شدن دو زن در هفته گذشته، در گزارشی به هزار نفره شدن آمار 
قربانیان خشونت خانگی در اسپانیا به دست شرکای زندگی در بازه زمانی 
۲۰۰۳ تا ۲۰۱۹ اشاره کرد و نوشت: بحران این آمار زمانی بغرنج‌تر می‌شود 
که دریابیم تعداد مرگ و میر زنان در خشونت خانگی در ۱۶ سال گذشته 
چهار برابر بیش از قربانیان عملیات‌های تروریستی گروه جدایی طلب باسک 
موسوم به اتِا در این کشور است. به گزارش این روزنامه، گروه تروریستی اتِا 
که همواره خواستار جدایی منطقه باسک از اسپانیا و فرانسه و همچنین 
تشکیل یک کشور جدید هستند، در مدت ۴۰ سال فعالیت تروریستی خود، 

نزدیک به ۸۶۴ نفر را به کام مرگ کشانده است. 

تحقیقات یک نهاد اروپایی نشان 
می‌دهد که داعش از زمان شکست 
در سوریه به جذب زنان روی آورده و 
شمار زنان عضو این گروه تروریستی 
رو به افزایش است.  به گزارش فارس، 
از زمان افول داعش در سوریه، این 
گروه تروریستی زنان را برای اقدامات 
تروریستی خود به ویژه در زمینه 

طراحی و تدارک حملات در کشورهای غربی تقویت کرده است.
بنابر گزارش خبرگزاری آلمان، تحقیقات پلیس اروپایی )پوروپل( هشدار 
داده که شمار زنان تروریستی عضو این گروه افزایش خواهد یافت. طبق آمار 
این موسسه در سال‌های گذشته ۱۵ درصد از افرادی که در اتحادیه اروپا به 
حمایت از داعش متهم شده‌اند، زنان هستند که افزایش قابل ملاحظه‌ای را 
نشان می‌دهد. »کاترین د بوله« رئیس یوروپل در ارائه تحقیقات در هلند در 
این زمینه گفت: »داعش از زنان هم در مناطقی که جنگ در آنها بوده است 
و هم در غرب چشم نخواهند پوشید.« داعش می‌کوشد تا حضور زنان را  به 

عنوان مسئولیت اخلاقی آنان معرفی کند. 
داعش ایده ایجاد حکومت را دنبال می‌کند و به منظور تحقق این هدف 
هم زنان را همچنان مدنظر دارد و می‌خواهد علاوه بر جهاد، از آنها هم در 
شبکه‌های اجتماعی، خدمات درمانی و آموزشی استفاده کند. این تحقیقات 
نشان می‌دهد که داعش تفاوت چشمگیری با شبه نظامیان طالبان در 

افغانستان و یا بوکوحرام در آفریقا دارد.
در این تحقیق به اینکه چرا زنان غربی به این گروه تروریستی پیوسته‌اند 
اشاره نشده است و اتحادیه اروپا هم تمایل ندارد که به این موضوع که با  
زنانی که از سوریه و عراق به اروپا باز می‌گردند چه رفتاری خواهد داشت 
اشاره کند. رئیس یوروپل می‌گوید که این مسائل باید به صورت جداگانه 

درباره هر فرد مورد بررسی قرار گیرد.

 خاورمیانه اسپانیا

داعش می‌خواهد از زنان استفاده تروریستی کندآمار عجیب از خشونت خانگی در اسپانیا

 طرح جدید اسرائیل 
برای مقابله با حزب‌الله و حماس

رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی از طرح خود 
برای مقابله با حماس و حزب‌الله رونمایی کرد؛ طرحی که 
بر پایه کشتار هر چه بیشتر در طرف مقابل -چه نظامی 
و چه غیرنظامی- و نابودی زیرساخت‌ها استوار است. به 
گزارش فارس، پس از پایان دوره چهار ساله ریاست »گادی 
آیزنکوت« بر ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی، در 
ژانویه ۲۰۱۹ »آویو کوخافی« جایگزین وی شد. کوخافی 
در نشست هفته گذشته خود با افسران رژیم صهیونیستی، 
طرح جدید خود برای مقابله با حماس و حزب‌الله را با عنوان 
»تنوفا« معرفی کرده، طرحی که بر اساس گزارش روزنامه 
»یدیعوت آحارونوت«، »نابودی کامل دشمن« را دنبال 
می‌کند. این روزنامه به نقل از منابع نظامی تل‌آویو نوشت، 
طرح کوخافی قرار است در ژانویه سال آینده )۲۰۲۰( آغاز 
شود و در سال ۲۰۲۴ به پایان برسد. »الکس فیشمن« 
تحلیلگر نظامی روزنامه یدیعوت در ادامه گزارش خود آورده 
است: طرح جدید کوخافی نابودی سازمان‌یافته دشمن را 
مطرح می‌کند و توانایی‌های یگان‌های رزمی با میزان تعداد 
کشته و مجروحان طرف مقابل به‌علاوه میزان سلاح‌های 
تخریب‌شده سنجیده می‌شود. فیشمن در ادامه افزود: 
کوخافی در دور اول )حمله احتمالی( از ضربه سخت سخن 
می‌گوید، ضربه‌ای که به معنای تسویه حساب خونین در 
زمانی کوتاه است و روزانه صدها کشته در میان دشمن به جا 
می‌گذارد به نحوی که نتیجه برای همه طرف‌ها آشکار باشد.

در ادامه این گزارش آمده، رئیس ستاد مشترک ارتش 
رژیم صهیونیستی از کابینه این رژیم درخواست کرده 
پس از تصمیم‌گیری برای جنگ، در این جریان مداخله 
نکند و صحبت درباره برخی ملاحظات سیاسی مانند 
حفظ حاکمیت حماس در غزه یا عدم حفظ آن باید قبل از 

تصمیم‌گیری ارتش برای حمله باشد.

 یمنی‌ها چگونه معادله جنگ
 را تغییر دادند؟ 

جزئیاتی حیرت‌انگیز از عملیات‌های نیروهای یمنی به روایت سخنگوی 
نیروی هوایی این کشور

  تلسکوپ

عمر البشیر به زودی 
محاکمه می‌شود

دادستان کل سودان گفت که »عمر البشیر« 
رئیس‌جمهور برکنار شده این کشور یک هفته 
دیگر محاکمه خواهد شد. به گزارش فارس، 
»الولید سید احمد محمود« دادستان کل سودان 
روز شنبه در یک نشست خبری در خارطوم گفت 
که عمر البشیر رئیس‌جمهور عزل شده این کشور 
یک هفته دیگر دادگاهی می‌شود. احمد محمود 
تصریح کرد: »دادستانی نقشی در متفرق کردن 
معترضان نداشت و هیچ‌گونه تیراندازی در حضور 
دادستانی صورت نگرفته بود.« دادستان کل 
سودان اظهار داشت که »۴۱ پرونده جنایی علیه 
مسئولان سابق نظام باز شده است.« وی اجرای 
تحقیقات بین‌المللی در خصوص رویدادهای 
مربوط به حوادث کشتار اخیر معترضان در 
خارطوم را رد کرد و گفت که »داستانی در ۴۰ 
متری محل تجمع متحصنان قرار داشت و ما 
وارد محل تجمع تحصن‌کنندگان در خارطوم 
نشده بودیم.« وی ضمن رد انجام تحقیقات 
بین‌المللی در خصوص حوادث متفرق کردن 
تظاهرات‌کنندگان تاکید کرد، »کمیته تحقیقاتی 
که شورای نظامی تشکیل داده است، مورد قبول 
است و این ارتباطی به دادستانی ندارد.« پیش از 
این، شورای نظامی انتقالی سودان هم مخالفت 
خود را با اجرای تحقیقات بین‌المللی درباره 
کشتار معترضان در محل تحصن در خارطوم 
اعلام کرده بود. این در حالی است که برخی 
از مخالفان شورای نظامی، اجرای تحقیقات 
مستقل و شفاف درباره کشتار معترضان در محل 
تحصن در خارطوم را خواستار شدند. معترضان 
سودانی که خواهان انتقال کامل قدرت از سوی 
شورای انتقالی به غیرنظامیان هستند به تازگی 
در اعتراض به سرکوب خونین تظاهرکنندگان در 
پایتخت و چند شهر دیگر، شهروندان در سراسر 
کشور را به نافرمانی مدنی و اعتصاب عمومی 

فراخوانده بودند. 

  لنز

عربستان در عراق مزارع را 
آتش می‌زند؟

گروه تروریستی داعش و رژیم سعودی و 
عوامل وابسته به این رژیم در داخل عراق 
به عنوان دو متهم اصلی آتش سوزی‌های 
کم سابقه اخیر در مزارع استان‌های شمالی 
عراق شناخته شدند. همزمان با آتش 
سوزی جدید که از بامداد شنبه در کارخانه 
گوگرد »المشراق« و برخی از مزارع 
کشاورزی در جنوب موصل اتفاق افتاد، 
برخی از نمایندگان پارلمان و گروه‌های 
مقاومت اسامی نزدیک به حشدالشعبی 
و جریان‌های سیاسی در عراق، گروه 
تروریستی داعش و رژیم سعودی را متهم 
اصلی این حوادث معرفی کردند. برخی 
گزارش‌ها نیز بخشی از این آتش سوزی‌ها 
را به اختلافات عشایری بین عشایر منطقه 
مرتبط دانسته و عده‌ای نیز آن را ناشی از 
دمای بالای هوا دانستند که معمولًا هر 
ساله در عراق و کشورهای منطقه موجب 
بروز آتش‌سوزی می‌شود. تمرکز آتش 
سوزی‌های مزارع امسال به طور ویژه در 
استان‌های سُنی نشین شمال بغداد مانند 
صلاح‌الدین و نینوا که همچنان هسته‌های 
خفته داعش به علاوه عوامل وابسته به رژیم 
سعودی در این مناطق فعال هستند، بیش 
از پیش انگشت اتهام را متوجه عربستان 
و تروریست‌های داعش کرده است. گروه 
مقاومت اسلامی »کتائب حزب‌الله« عراق 
در بیانیه‌ای روز شنبه اعلام کرده است 
که عربستان سعودی در ۹۰ درصد آتش 
سوزی‌های مزارع عراق دست دارد و هدف 
آن تخریب اقتصاد و زیربنای اقتصادی 
عراق است. به‌رغم آتش سوزی‌هایی که 
استان‌های شمالی عراق شاهد آن بوده اما 
وزارت کشاورزی عراق در بیانیه‌ای اعلام 
کرده است که مقدار آتش سوزی‌ها در 
مقایسه با سطح زیر کشت محصولات و 

  گالری     

زنان در سوئیس 
برای عدالت 

جنسیتی به طور 
مشخص در حوزه 

شغل و دستمزد 
دست به اعتصاب 
زدند. این عکس 
را رویترز از این 

تجمع و اعتصاب 
گرفته است 

وال استریت 
ژورنال در 

عکس یک 
خود از موج 
جدید ابولا 

گفته و البته 
گفته که باید 

نگران بود 
ولی ماجرا 
اضطراری 

نیست  

نیویورک تایمز در 
عکس یک خود از 
گرمای مرگبار در 
هندوستان گفته 

است. دمای هوای 
دهلی نو، پایتخت، 
دیروز به 44 درجه 

هم رسیده بود 

مانا ایوابوچی، 
بازیکن تیم ژاپن 

در بازی مقابل 
اسکاتلند، به 
سختی با سر 
خود به توپ 

ضربه می‌زند. 
این قابی است از 
روی عکس جام 
جهانی به روایت 

رویترز 



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 04:01| طلوع خورشید 05:48| اذان ظهر 13:05| غروب خورشید 20:22| اذان مغرب 20:43

پيامبر صلی لله عليه و آله    
ثَلاثٌ مَنْ كُنَّ فيهِ فَهِیَ راجِعَةٌ عَلی صاحِبِها: الَْبَغْیُ وَ الْمَكْرُ وَ النَّـكْتُ 

سه چيز است كه در هر كس باشد ]آثارش[ به خود او بر می ‏گردد: ستم كردن، فريب دادن و پيمان شكنی.
نهج الفصاحه ص 422 ، ح 1281

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال نهم | شماره  2397|  یکشنبه| 26 خرداد 1398

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

مدیر مسئول و سردبير: آرش خوشخو

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خيابان اقليمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88405433 |شماره پيامك: 09202001707
سازمان آگهي‌ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : رواق
www.jaaar.com:اشتراك اينترنتي   

تایید مجدد ممنوعیت 
پرواز ماهان‌ایر در آلمان

دود رعایت منافع عمومی سیاسی آلمان به چشم ماهان رفت

  سايت‌نگار

سعدی ما این قیافه‌ای نبود شرم بر شما!
1   ميز نقد برنامه سينمايي »هفت«، جمعه ۲۴خردادماه درحالي به نقد و 
بررسي آخرين‌ ساخته کمال تبريزي اختصاص پيدا کرد که مسعود فراستي در 
آغاز بحث توضيح داد، هرچه عوامل برنامه تلاش کرده‌اند منتقدي را براي دفاع 
از فيلم پيدا کنند، ناکام مانده‌اند و حتي مشورت با تهيه‌کننده» ما همه باهم 
هستيم« هم نتوانسته در امر يافتن يک صاحب‌نظر مدافع فيلم، راهگشا باشد! 
فراستي بعد از اشاره به اين نکته و قبل از آغاز نقد فيلم، گريزي به بحث ورود پول‌هاي کثيف 
به چرخه توليد سينما، تئاتر، موسيقي و ديگر عرصه‌هاي هنري زد و تأکيد کرد: عرصه هنر 
و فرهنگ، عرصه پولشويي و دلقک‌بازي نيست. اين کارها يعني اصلًا هنر را نمي‌شناسيد. 

هيچ اثر فرهنگي، آدميزادي و حتي سرگرم‌کننده‌اي را نمي‌توان با اين پول‌ها ساخت.

2   دادگستري عمومي ‌و انقلاب قم؛ مهدي کاهه در گفت‌و‌گويي با اشاره 
به اينکه دستورالعمل برخورد با هنجارشکنان به نيروي انتظامي‌ ابلاغ شده، 
اظهار داشت: در اين دستورالعمل مقرر گرديد ناجا با جرايم مشهودي مانند بدحجابي، 
سگ‌گرداني، رفتارهايي که موجب جريحه‌دار‌شدن عفت عمومي‌ در سطح جامعه 
مي‌گردد و خودروهايي که سرنشينان آن بدحجاب يا بدپوشش بوده و يا براي نواميس 
ايجاد مزاحمت مي‌نمايند و يا آلودگي صوتي دارند، مقابله جدي شود. وي ادامه داد: اين 
خودروها بايد ضمن توقيف، به منظور اعمال مجازات قانوني به دستگاه قضايي معرفي 
شوند. کاهه بيان کرد: همچنين برخي افراد و اصناف متخلف به بهانه تبليغ در کسب خود، 
اقدام به انتشار تصاوير و محصولات مغاير با فرهنگ ديني در فضاهاي مجازي مي‌نمايند که 
از مصاديق اعمال مجرمانه است، لذا پليس فتاي استان بايد اين افراد را شناسايي و دستگير 

و به منظور برخورد و مجازات قانوني به مرجع قضايي معرفي نمايد.

3   يک هنرپيشه 64ساله ايتاليايي 
به‌خاطر تقلب و فريبکاري براي حضور 
در يک مهماني شام در روسيه با حضور 
ولاديمير پوتين و کوين کاستنر، هنرپيشه 
آمريکايي از سوي دادگاه عالي ايتاليا به 
پرداخت 30هزار يورو جريمه  محکوم شد. به 
گزارش عصر ايران به نقل از سي‌ان‌ان‌ ترک، اورنلا 
موتي، هنرپيشه ايتاليايي در دسامبر سال 2010 با 
لغو يک برنامه نمايش تئاتر و گرفتن يک مرخصي 
استعلاجي پنج‌روزه به مقصد شهر سنت‌پترز‌بورگ 

روسيه سفر کرده بود تا در يک مهماني شام با حضور ولاديمير پوتين و کوين کاستنر و 
جمعي ديگر از نام‌آوران دنياي هنر و سياست حضور پيدا کند. ماجرا از اين قرار است که او 
اجراي نمايش تئاتر خود را به بهانه بيماري التهاب ريه و تب لغو کرده بود و اقدام به ارائه يک 
گواهي تقلبي استعلاجي پنج‌روزه کرده بود. او سپس با پرواز به روسيه در مراسم شامي ‌با 
پوتين و کوين کاستنر در يک ميز نشسته بود و پس از اينکه ماجرا لو رفت، تهيه‌کننده از او 
به دادگاه شکايت کرده و درخواست غرامت کرده بود. دادگاه بدوي در سال 2015 حکم 
به پرداخت 600يورو جريمه و هشت‌ماه زندان داده بود. دادگاه حکم کرده بود براي اينکه 
اين هنرپيشه به زندان نرود، بايد 30هزار يورو جريمه بدل از حبس، پرداخت کند. اورنلا 
موتي با رد حکم دادگاه گفته بود، 30هزار يورو براي پرداخت ندارد. درنهايت دادگاه عالي 
ايتاليا حکم نهايي خود را درباره اين پرونده صادر کرد و موتي را به پرداخت 500يورو جريمه 

و شش‌ماه زندان محکوم کرد. او همچنان بايد براي نرفتن به زندان 30هزار يورو بپردازد.

4   ساناز کريمي‌، آهنگساز شناخته‌شده موسيقي که سابقه همکاري با 
خوانندگاني همچون رضا صادقي، محمد عليزاده، ميثم ابراهيمي و مسعود امامي 
‌را داشت، پس از مدت‌ها دست‌و‌پنجه نرم‌کردن با بيماري کبد، در سن ۳۶سالگي 
درگذشت. ميلاد اکبري، آهنگسازي که به‌عنوان تنظيم‌کننده همکاري‌هايي با کريمي 
‌داشته است، خبر درگذشت کريمي‌ را در صفحه خود اعلام کرد. کريمي ‌آهنگساز، نوازنده 
پيانو و کيبورد ايراني داراي مدرک ليسانس صنايع، دانشگاه فني تهران بود. او يکي از 

آهنگسازاني بود که بيشترين همکاري را با رضا صادقي انجام داد.

5   مارتا کافمن يکي از دو‌سازنده سريال »فرندز« تاکيد کرد که هيچ طرح 
و برنامه‌اي براي گرد هم آوردن دوستان سريال »فرندز« ندارد. به گزارش 
صبا به نقل از اينديپندنت، مارتا کافمن يکي از دوسازنده سريال پرطرفدار »فرندز« يا 
»دوستان« در مصاحبه‌اي اعلام کرد که هيچ برنامه‌اي براي دور هم جمع‌کردن دوستانِ 
اين سريال ندارد. کافمن تاکيد کرد، نمي‌خواهد با يک بازگشت نااميدانه براي هواداران، 
اين اثرِ خوب را خراب کند. سريال محبوب »فرندز« توسط مارتا کافمن و ديويد کرين، 
به‌صورت مشترک تهيه شد. اين سريال کمدي موقعيت بين سال‌هاي ۱۹۹۴ تا ۲۰۰۴ 
از شبکه ان‌بي‌سي آمريکا پخش مي‌شد. از بازيگران شاخص اين سريالِ برنده جايزه 
امي ‌مي‌توان جنيفر آنيستون، کورتني کاکس و متيو پري را برشمرد. با آنکه ۱۵سال از 
نمايش آخرين‌فصل »فرندز« مي‌گذرد، اين سريال همچنان محبوب است و در دوره‌هاي 
مختلف گمانه‌زني‌هايي درباره بازگشت شخصيت‌هاي سريال کنار هم صورت گرفته است. 
در هفته‌هاي اخير جنيفر آنيستون از علاقه‌اش به حضور مجدد در نقش ريچل گرين و 

احتمال دور هم جمع‌شدن دوستان سريال سخن گفته بود. 

6   مسئول روابط عمومي ‌مرکز مديريت حوادث و فوريت‌هاي پزشکي 
چهارمحال‌وبختياري از حمله خرس قهوه‌اي به يک زن ‌۵۰ساله چهارمحالي 
خبر داد. محسن ابراهيمي ‌در گفت‌وگو با مهر با اشاره به حمله خرس قهوه اي به يک زن 
۵۰ساله چهارمحالي، اظهار داشت: يک خرس قهوه‌اي در منطقه لردگان به اين زن ۵۰ساله 
حمله مي‌کند و اين زن را از چند ناحيه مصدوم مي‌کند. وي تاکيد کرد: نيروهاي اورژانس 
با کمک نيروهاي امدادي هلال احمر به کمک اين زن ۵۰ساله اعزام مي‌شوند و اقدامات 

اوليه امدادي را در منطقه انجام مي‌دهند.

7   کيهان به نقل از يک منتقد سينما نوشت: خبر تاسف‌بار و نگران‌کننده کشف 
حجاب مدير اجرايي جشنواره جهاني فيلم فجر که براي تولد فرزندش به کشور کانادا 
به همراه همسرش رامبد جوان که از معروف‌ترين مجري‌ها و بازيگران صداوسيما و 
سينماست، مورد توجه جدي مخاطبان عمومي ‌قرار گرفت و اظهارنظرهاي گوناگوني در 
محکوميت و تقبيح اين به‌ظاهر سلبريتي‌ها و چهره‌هايي که به ناحق رسانه ملي و سينما را 
مدت‌هاست تسخير کرده‌اند، واقع شد و لزوم پاکسازي و پالايش سريع ارگان‌هاي فرهنگي 
را از لوث وجود عناصر معلوم‌الحال و بي‌اعتقاد بيشتر نمايان ساخت. لزوم برخورد فوري 
و عاجل دستگاه‌هاي نظارتي و ذيصلاح با چهره‌هاي سرشناسي که عملکردشان ضربه 
به اعتماد عمومي‌ و نظام اسلامي ‌و آرمان‌هاي انقلاب اسلامي‌مان مي‌زند، امروز بيش از 
هميشه احساس مي‌شود و اگر سرسري و عادي از اين مسائل عبور کنيم، چندي نخواهد 

گذشت که ديگر سنگ روي سنگ بند نخواهد شد.

8   تيم بسکتبال تورنتو رپتورز 
با پيروزي مقابل گلدن‌استيت براي 
نخستين‌بار قهرمان NBA شد. آنها با 
پيروزي 114 بر 110 مقابل گلدن‌استيت 
وريرز در بازي ششم فينال ليگ بسکتبال 
حرفه‌اي آمريکا، براي نخستين‌بار قهرمان 
NBA شدند. اين درحالي است که پس از اين 
قهرماني محمود احمدي‌نژاد، رئيس‌جمهور 
سابق ايران پيامي ‌را به زبان انگليسي در توئيتر 
خودش براي اين بسکتباليست‌ها منتشر کرد.

9   رئيس‌جمهور چين علاقه خاصي 
به کيک‌بستني‌هاي روسي دارد و هربار 
به روسيه سفر مي‌کند، از روسيه تقاضا 

مي‌کند براي بازگشت به وي کيک‌بستني بدهند و روس‌ها هم کيک‌بستني 
مخصوصي را براي وي درست کرده و به وي هديه مي‌دهند. پوتين علاوه بر کيک 
تولد که به‌صورت کيک‌بستني توليد شده بود، انواع کيک‌بستني روسي نيز به 

رئيس‌جمهور »شي« براي بازگشت هديه داد.

10    گفته مي‌شد که استقلالي‌ها خانه شفر را براي استراماچوني آماده 
کرده‌اند اما اکنون گويا دليلا، همسرِ آندره از مسئولان استقلال خواسته 
است که تا قبل از آمدن وي هيچ اقدامي ‌در اين رابطه انجام ندهند چراکه او 

خودش بايد محل اقامتشان‌ را بپسندد.

11    نقش برجسته جنجالي سعدي در مقابل باغ دلگشا به فاصله کوتاهي از 
نصب، در پي واکنش‌هاي مردمي ‌جمع شد. نمادي از سعدي پس از نصب در خاستگاه 
اين شاعر، افزون بر اينکه واکنش‌هاي مردمي ‌را در فضاي مجازي در پي داشت، اکنون 
واکنش‌ها به رسانه‌هاي رسمي ‌کشيده شده و به فاصله يک‌روز با افزايش انتقادات از کيفيت 
اين نماد، از محل جمع‌آوري شد. منتقدان شبيه‌نبودن تصوير سعدي را با آنچه پيش‌تر از وي 
در اذهان عمومي ‌حک شده بود، مشكل اصلي دانسته و آن را نمادي زشت توصيف کردند 
که نياز به دقت بيشتري در طراحي آن انتظار مي‌رفت. علي قصرالدشتي با بيان اينکه نقش 
برجسته سعدي اثري ساخته‌شده توسط يکي از مجسمه‌سازان تحصيل‌کرده است، گفت: 
متأسفانه سازمان زيباسازي شهرداري بدون درنظر گرفتن توانايي وي اقدام به سفارش 
اثر داده و بدون د نظر گرفتن نظرات کارشناسي اين نقش برجسته را نصب کردند. 

وي با اعلام اينکه سازنده 
اثر به شکل مدرن اقدام به 
مجسمه‌سازي مي‌کند، 
مي‌افزايد: بانويي که اين 
اثر را ساخته براساس اثري 
کلاسيک اقدام به ساخت اين 
نقش برجسته کرده است و در 
صورتي که اجراي اثر بسيار 
ضعيف، بد و دم‌دستي است 
که طراحي آن‌هم خوب نبوده 

است.

دادگاه شهر لونه‌بورگ شکایت ماهان‌ایر علیه 
ممنوعیت نشستن و برخاستن هواپیماهای 
این شرکت در آلمان را ناوارد دانست. به گزارش 
دویچه وله، مجوز استفاده هواپیماهای ماهان‌ایر از 
فرودگاه‌های آلمان از ماه ژانویه )دی سال گذشته( لغو 
شده است. شکایت شرکت ماهان‌ایر علیه لغو مجوز 
استفاده هواپیماهای این شرکت از فرودگاه‌های آلمان 
بی‌نتیجه ماند و دادگاه رسیدگی‌کننده به این پرونده 
در شهر لونه‌بورگ اعمال این ممنوعیت را موجه اعلام 
کرد. به گزارش خبرگزاری آلمان حکم دادگاه، روز 
جمعه ۲۴ خرداد )۱۴ ژوئن( صادر شده است. بر پایه 
این حکم رعایت »منافع عمومی سیاسی« آلمان، 
لغو یا تعلیق مجوز پرواز هواپیماها در این کشور را 

توجیه می‌کند.

اداره فدرال هوانوردی آلمان ۲۱ ژانویه سال جاری 
به دلیل آنچه نگرانی‌های امنیتی و سیاسی خوانده 
شده، حکم ممنوعیت فرود و برخاستن هواپیماهای 
شرکت ماهان‌ایر از فرودگاه‌های این کشور را صادر 
کرد. ماهان‌ایر به عنوان دومین شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی در سال ۲۰۱۱ به اتهام همکاری با 
سپاه پاسداران در فهرست تحریم‌های ایالات متحده 
قرار گرفت. آمریکا در سال‌های گذشته بارها ماهان‌ایر 
را به انتقال افراد و تجهیزات نظامی برای حزب‌الله 
لبنان و دیگر گروه‌های مورد حمایت ایران در سوریه 

متهم کرده است.

   ممنوعیت سابقه‌دار علیه ماهان‌ایر
پروازهای شرکت هواپیمایی ماهان‌ایر به کشورهای 

اروپایی در سپتامبر ۲۰۰۷ نیز به دلیل »عدم رعایت 
استانداردهای ایمنی اتحادیه اروپا« برای حدود یک 
سال ممنوع شده بود. شرکت ماهان‌ایر که پیش‌تر 
هفته‌ای یک پرواز به مونیخ و یکی به دوسلدورف 
داشته در شکایت خود مدعی شده که ممنوعیت 
پرواز هواپیماهای این شرکت به فرودگاه‌های این دو 
شهر باید دارای زمان‌بندی مشخص می‌بود. دادگاه 
این ایراد را وارد ندانسته است. مطابق گزارش‌ها دولت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا پس از اعلام 
خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای و بازگشت 
تحریم‌ها علیه ایران، متحدان اروپایی خود را برای 
همراهی با واشنگتن، از جمله تحریم ماهان‌ایر، تحت 

فشار قرار داده است.

   فشار آمریکا و حکم قطعی دادگاه
ظاهرا این فشارها در تصمیم دولت آلمان برای لغو 
مجوز پرواز هواپیماهای ماهان به این کشور بی‌تاثیر 
نبوده است. هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان اول بهمن 
علت این اقدام را حمل اسلحه و سرباز به مناطق 
جنگی در سوریه توسط ماهان‌ایر عنوان کرد و این 
تصمیم را ضروری خواند. بیژن جیرسرایی، سخنگوی 
ایرانی‌تبار روابط خارجی فراکسیون دموکرات‌های 
آزاد آلمان )FDP(  همان زمان در مصاحبه با 
دویچه‌وله گفته بود که تصمیم آلمان برای لغو مجوز 
پرواز ماهان‌ایر پس از فشارهای دولت آمریکا اتخاذ 
شده است. آلمان و شمار دیگری از کشورهای اروپایی 
نظیر فرانسه یکی دیگر از علت‌های تحریم ماهان‌ایر 
و برخی دیگر از شرکت‌های ایرانی را فعالیت‌های 

منتسب به ایران در اروپا عنوان می‌کنند.
حکم دادگاه لونه‌بورگ در مورد موجه بودن ممنوعیت 
استفاده هواپیماهای ماهان‌ایر از فرودگاه‌های آلمان 
قطعی است و قابل تجدید نظرخواهی نیست. پیش از 
این دادگاه بدوی شهر برانشوایگ شکایت ماهان‌ایر 
را با این استدلال که شواهدی در مورد دست داشتن 
این شرکت در انتقال افراد و تجهیزات به مناطق 
جنگی و دخالت های منتسب به ایران در برخی 

عملیات وجود دارد، رد کرده بود.

اینجا آرامگاه مولوی در قونیه ترکیه است. آنطور که 
ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه گزارش 
داده، یک زوج ایرانی که برای بازدید از آرامگاه 
مولانا جلال‌الدین بلخی، شاعر و عارف نامدار به 
شهر قونیه سفر کرده بودند کیفی حاوی پول 
نقد، طلا و سکه پیدا کرده و آن را به پلیس تحویل 

دادند. این کیف حاوی ۲۸۹۰ لیر ترک )به ارزش 
حدودی ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان(، مقداری 
سکه، طلا و کارت شناسایی بود و این زوج ایرانی 
کیف را با تمام محتویاتش به پلیس مستقر در 
ترمینالی که کیف را در آن یافته بودند، تحویل 
دادند. پلیس قونیه ضمن قدردانی از امانتداری و 

رفتار این زوج ایرانی، کیف پول را به صاحبش باز 
گرداند. قونیه در کنار استانبول و شهرهای ساحلی 
در جنوب ترکیه از پرطرفدارترین مقاصد ایرانی‌ها 
است. کاهش ارزش لیر در هفته‌های گذشته و 
تقارن آن با تعطیلات خردادماه، ایرانی‌های زیادی 

را راهی این کشور کرد.

 همین حوالی
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جوانمردی ایرانی در‌کنار آرامگاه مولوی

 واگویه‌های‌انتظار
 پای رفتنم را پیش تو گذاشتم/ یادت هست؟ که نروم؟

حال تو رفته ای با پای من؟ یا پای من رفته است با تو؟

 دستور زبان عشق
عشق مدت‌هاست این روحِ سراسر درد را

 بُرده بر بام‌ِ جنون و نردبان برداشته...
کیکاووس یاکیده  حامد عسکری

آقا به‌نظر من اين‌که انسان در مسائل مختلف 
اظهار نظر بکنه هيچ ايرادي نداره... خيلي هم 
خوبه که سطح تحقيق و مطالعات، اينقدر بالا 
باشه که هميشه و در هر بحثي حرفي براي گفتن 
داشته باشه... ولي بالاخره يک آدابي هم رعايت 

بشه بد نيست...
از اونجايي که همه ما در مقولات سياست داخلي و 
خارجي و اقتصاد و نفت و بورس جهاني و همچنين 
فنون مربيگري کليه ورزش‌هاي توپي و غيرتوپي 
و کليه هنرهاي موجود در پهنه گيتي صاحب‌نظر 
هستيم و احاطه کامل بر جزئيات داريم، بنابراين 
شما به‌صورت رندوم و اتفاقي وارد صحبت هر 
دونفري در سطح خيابان و کافي‌شاپ و يا هرجايي 
بشويد، با دنيايي از تخصص برخورد مي‌کنيد... 
عموما در اين گفت‌وگوها، نسخه‌هايي پيچيده 
مي‌شود بسيار عميق و کارشناسي که به دلايلي 
مرموز و پنهان، به عقل متوليان اصلي آن امور 
نرسيده و به همين علت، ما با اين همه مشکل 

دست به يقه‌ايم...
يکي از دوستان من، پا را بسيار فراتر از اين 
صحبت‌هاي پيش پا افتاده گذاشته و نه تنها 
مشکلات را با چندجمله حل مي‌کنه بره پي 
کارش، بلکه به پيش‌بيني‌هاي درازمدت و 
کوتاه‌مدت هم رو آورده و در هر بحثي، تکليف 
سياست و اقتصاد و ورزش و تئاتر و سينما و 
موسيقي را در چند دهه آينده در سطح جهاني 
روشن مي‌کند... اين که ميزان مزخرف‌بودن 
تفکراتش در چه درجه اعلايي‌ست، بحث ديگريه... 
مشکلي که براي تحمل شنيدن اين داستان‌ها 
وجود دارد، اين است که بايد جملاتش رمزگشايي 
شود. به دليل اين‌که خودش رو با سياست‌مداران 
و هنرمندان و ورزشکاران و مربيانشان بسيار 

صميمي ‌مي‌داند و کلا در عالم ديگري سير 
مي‌کند، خيلي سريع نمي‌شود متوجه منظورش 

شد...
چندروز پيش که زنگ زد، بعد از حال 
و احوال‌پرسي، خيلي بي‌غرض و مرض ازش 

پرسيدم که:
- »کجا بودي؟...«/ »رفتم فيلم حميد رو ديدم...«

يه چرخي تو ذهنم زدم و در دايره دوستان و 
آشنايانِ مشترک به حميدي که بشود رفت و 

فيلمش را ديد، نرسيدم:
- »کدوم حميد رو ميگي؟...«/ »بابا حميد ديگه. 
فرخ‌نژاد.«/ »آها...آخه همچين گفتي حميد فکر 
کردم که...«/ »اصلا هم باهاش حال نکردم... با فيلم 
ممد هم حال نکردم...«/ »ممد؟...« / »ممدرضا 
ديگه...«/ »ممدرضا؟...«/ »بهه... گلزار ديگه...«/ 

»آها...آخه يه جوري گفتي ممد فکر کردم که...«
خلاصه که نقد مبسوطي بر فيلم‌هاي حميد و ممد 
کرد و در انتها هم بيانيه‌اي صادر کرد که اگر به 
گوش حميد و ممد مي‌رسيد، تا آخر عمرشان در 
هيچ فيلمي‌ غير از بازسازي آثار فاخر و کلاسيک 

سينماي جهان بازي نمي‌کردند...
خيالش که از هنر هفتم راحت شد، نقبي به 
سياست زد و جمله‌اي گفت که به نظر من بايد 
تيتر يک تمام رسانه‌هاي نوشتاري و خوانداري 

شود...
- »آقا قيافه اين »آبه« رو ديدي؟...«/ »آره خب...«/ 
»اين قيافه آخه کاري ميتونه بکنه؟...«/ »مگه به 
قيافه‌س؟... اگه اينجوري حساب کني که...«/ 
»اين قيافه مال اين حرفا نيس...«/ »بابا طرف 
نخست‌وزير ژاپنه...«/ »خب باشه... تو امير رو 

ببين...«
باز در ذهنم به دنبال سياستمداري با نام کوچک 

»امير« مي‌گشتم که اين دوستم قيافه‌ش رو 
پسنديده باشه.

- »کدوم امير؟...«/ »اي بابا تو هم که شوت 
ميزني... قلعه‌نويي رو ميگم ديگه... ببين لب خط 
چجوري وايميسه... آدم حال ميکنه...«/ »الان 
نخست‌وزير ژاپن چه ربطي به طرز ايستادن 
قلعه‌نويي لب خط داره؟...« / »خيلي ربط داره... 

خيلي...«
در اين ملغمه حميد و ممد و آبه و امير، دست‌و‌پا 
مي‌زدم و سعي بر جلوگيري از جنون آني داشتم 
که مورد ديگري رو شد و حکم ناک‌اوت را برايم 
داشت و جهان‌بيني من را دچار تغييري اساسي 

کرد:
- »ترامپ رو که ايشالا ميشناسي...«/ »بله... چه 
عجب نگفتي دونالد...«/ »آره... دونالد تو دهنم 
درست نمي‌چرخه...«/ »خب... منظور...«/ »اين 
هم عين کامرانه...«/ »کامران کيه ديگه؟...«/ 
»شوهرخواهرم ديگه...«/ »اي بابا... چرا فکر 
کردي من همه افراد توي ذهن تورو با اسم 
کوچيک مي‌شناسم...«/ »حالا... کامران هم 
همينجوريه. تکليف آدم باهاش روشن نيست. يا 
قهره، يا نق مي‌زنه، يا گير ميده، همه‌ش هم داره 
گله و گله‌گذاري مي‌کنه که چرا خونه ما نمياين، 
چرا مارو تحويل نمي‌گيرين، چرا مارو دعوت 
نمي‌کنين خونه‌تون و اين حرف‌ها...«/ »خب؟...«/ 
»الان تو فکر کن کامران بشه رئيس‌جمهور...«/ 
»خب؟...«/ »خب همون اخلاق رو ورميداره مياره 
تو سياست ديگه... واسه همين به‌نظرم اگه اين 
کامران درست شد اون ترامپ هم درست ميشه... 
پس فعلا داستان همينه و خوش به حال کسايي 

مثل رامبد.«
خب، خوشبختانه اين يکي‌رو مي‌شناختم.

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور
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احمد رنجبر   
             هفت ‌صبح

بيننده تلويزيون از فراز و فرود برنامه هفت آگاه است 
و نيازي نيست آنچه بر اين برنامه سينمايي گذشته 
را يادآوري كنيم. سكان سري پنجم فعلا دراختيار 
محمدحسين لطيفي است كه برخلاف مجريان پيش، 
عنوان سردبيري را يدك نمي‌كشد و سامان‌دادن همه 
محتوا برعهده او نيست. اين را گفتيم تا همه ضعف و 
قوت هفت را به پاي مجري ننويسيم. مدتي است پخش 
هفت از سر گرفته شده و با احتساب ويژه‌برنامه‌هاي 
جشنواره فجر مي‌توان سازندگان سري جديد را صاحب 

تجربه دانست. با چه هفتي روبه‌رو هستيم؟

   زمان كلي| سه‌ساعت
 مبناي تحليل هفت برنامه جمعه‌شب است. اشاره به برنامه 
اخير صرفا به دليل روشن‌شدن منظور است وگرنه الگوي 

كلي، يكسان است. مثلا اين هفته، هفت حدود سه‌ساعت 
روي آنتن بود؛ مثل هفته‌هاي قبل. برنامه ساعت 23:40 
شروع شد و حوالي ساعت دو و چهل‌دقيقه بامداد به پايان 
رسيد. اين ميزان، زماني منطقي براي يك برنامه تخصصي 
است. ايراد هفت به عدم تنوع و غلبه بحث‌هاي نظري 
برمي‌گردد. با اين شيوه مخاطب خاص خسته مي‌شود و 
براي مخاطب عام رغبتي براي دنبال‌كردن برنامه باقي 

نمي‌ماند.

    بخش اول|45دقيقه حرف
ميز اول هفت به شبكه نمايش خانگي اختصاص داشت. 
بحث پول كثيف و نيز ناتمام‌ماندن توزيع برخي سريال‌ها 
يك‌بار ديگر رسانه خانگي را محل بحث قرار داده است. 
هفت، هفته پيش به اين ماجرا پرداخت و اين‌بار هم آن 
را ادامه داد. فارغ از محتوا،‌ ايراد مهم هفت تكراري‌بودن 
مهمان است. هفته پيش سعيد رجبي فروتن، مديركل 
حوزه رياست سازمان سينمايي و محمدرضا عباسيان، 
كارشناس رسانه مهمان برنامه بودند. در برنامه اخير 

نصرالله پژمان‌فر، عضور كميسيون فرهنگي مجلس به 
آن‌ها اضافه شده بود. فروتن و عباسيان هر آن‌چه بايد 
مي‌گفتند را در برنامه قبل به زبان آوردند. براي تكثر 
آرا و تنوع برنامه‌سازي بايد مهمان‌هاي ديگري به هفت 
مي‌آمدند. ايراد دوم، كشداربودن بحث است. در اين 
بخش فقط يك آيتم پخش شد كه با يك آيتم نمي‌توان 

ضرباهنگ برنامه را بالا برد. 

   بخش دوم| 50دقيقه حرف
بعد از پايان ميز اول، مبحث دوم برنامه هفت به پول‌هاي 
آلوده در سينما اختصاص داشت. محمدرضا باقري 
به‌همراه پژمان لشگري‌پور مهمان اين بخش بودند. آن‌ها 
50دقيقه حرف زدند و فقط يك ميان‌برنامه لابه‌لاي 
صحبت‌هاي‌شان پخش شد. اين ميز دوايراد دارد؛ ‌يك 
طولاني‌شدن صحبت‌ها‌، دوم عدم چهره‌بودن مهمان‌ها. 
با احترام به هر دوكارشناس، سينما صاحب كارشناسان 
»مطرح« زيادي است كه مي‌توانند در هفت حضور داشته 
باشند. طبعا صحبت چهره‌هاي مشهور سينما هم براي 

اهل اين حوزه اثرگذارتر است و هم مخاطب عام را مي‌تواند 
درگير كند. 

   بخش سوم| 50دقيقه حرف
ميز نقد هفت به‌ همراه آيتم آن بيش از 50دقيقه روي آنتن 
بود. مسعود فراستي چهره‌اي آشنا براي مخاطب است و 
حرف‌هايش براي خاص و عام قابل پيگيري. خسرو نقيبي 
و محمد‌تقي فهيم هم از منتقدان معروف هستند و بلدند 
چطور مخاطب را با خود همراه كنند. اين مقدمه را گفتيم 
تا عيب ميز قبلي برجسته‌تر شود. يعني اگر كارشناسان 
برنامه چهره باشند، طولاني‌بودن زمان، كمتر به چشم 
مي‌آيد. ميز هفت به دليل بده‌بستان منتقدان و نيز به‌خاطر 
صحبت درباره يك امر ملموس،‌ جذاب است و كارآمد. اين 
بخش حتما نياز به آيتم‌هاي متنوع‌تر دارد اما همچنان 

برگ برنده هفت است.

   سهم آيتم‌ها|35دقيقه
آيتم‌سازي در هفت جدي گرفته نمي‌شود. هم تعداد آن‌ها 
پايين است و هم از نظر كيفي قابل دفاع نيستند. در برنامه 
اخير، هفت‌آيتم روي آنتن رفت: خلاصه برنامه قبل،‌ مرور 
اخبار، نظر مردم درباره يك فيلم، معرفي كتاب، نظر 
كارشناسان درباره شبكه خانگي، مصاحبه با كارشناسان 
درباره پول كثيف و شوخي با خبرها. جمع آيتم‌ها حدود 
35دقيقه است. يك برنامه سينمايي نيازمند آيتم‌هاي 
متنوع‌تر است كه بتواند بحث داخل استوديو را پربارتر كند. 

هفت با حرافي راه به جايي نمي‌برد...

   توئیت بازی
حال هفت بد است؟

کامنت‌ها

روزي كه فريدون جيراني هفت را راه انداخت، حواسش بود 
كه بخش زيادي از بيننده‌هاي اين برنامه همان هستند كه از 
سينما وجه سرگرمي‌اش را مي‌خواهند. هفت موفق بود چون 
جدي‌ترين مباحث در آن رنگي از جذابيت داشت. سري جديد 
هفت فاقد اين ويژگي است و اگر مسعود فراستي را از آن بگيريم، 
با يك برنامه خشك مواجه مي‌شويم. دوره تئوري گذشته؛ 
واقعا چه حرفي درباره سينما مانده كه در برنامه‌هاي تلويزيون 
و رسانه‌هاي سينمايي گفته نشده باشد؟ نمي‌گوييم هفت از 
مباحث جدي دور شود اما مي‌توان مهم‌ترين مسائل را در قالب 
يك برنامه سرگرم‌كننده بيان كرد. هفتي كه اين شب‌ها روي 

آنتن است چه كسي را براي تماشا وسوسه مي‌كند؟

  وحید سعیدی:  دوره‌ای که هفت دست جیرانی و افخمی 
بود، دیدنش را به هیچ شکلی از دست نمی‌دادم. حس و هیجان 
و اتمسفری که این دو مجری به برنامه تزریق می‌کردند من 
را به عنوان یک پیگیر سینما به دیدن برنامه ترغیب می‌کرد. 
اما دوره جدید هفت فاقد این عنصر جادویی است. همه چیز 
مطول، کشدار و بدون هیجان است. تاکید می‌کنم، همه چیزش 
از بحث‌های استراتژیک آن بگیرید تا سایر بخش‌ها. فقط بخش 
نقد دیدنی است که آن هم دم دمای صبح پخش می‌شود که 

دیگر رمقی برای دیدن تلویزیون در وجودم باقی نمانده.

  احمد رنجبر: هفت چار‌ه‌اي ندارد جز اينكه به وجه 
سرگرم‌كننده سينما هم ورود كند و مهم‌تر اينكه ايده‌هايي 
نو براي برنامه‌سازي داشته باشد. اين امر با دعوت از 
بازيگران،‌كارگردان‌های مطرح‌، پرهيز از كارشناسان غيرموجه، 
ايجاد فضايي براي طرح همه نظرات و تنوع در آيتم سازي محقق 

مي‌شود. هفت همچنان برند است و مي‌توان آن را نجات داد.

  مرجان فاطمی:  برنامه هفت، جمعه‌ها از حدود ساعت یازده 
و سی‌ دقیقه شروع می‌شود و تا نزدیکی‌های ساعت سه ادامه دارد. 
دو ساعت اول برنامه، به خاطر بحث‌های بسیار تخصصی عملا 
جذابیتی برای مخاطب عام ندارد و فردی که علاقه‌مند به تماشای 
میز نقد باشد باید تازه نزدیکی‌های ساعت 2 نصفه شب تلویزیون 

را روشن کند. آیا واقعا چنین چیزی معقول است؟

سري پنجم برنامه سينمايي شبكه سه بر تئوري صرف استوار شده و جاي عناصر سرگرم‌كننده
در آن خالي است. در گزارش امروز برنامه هفت را از منظر زمان‌بندي تحليل كرده‌ايم

هفت ؛  پرحرف و ملال‌آور

   آناليز    رصد‌خانه

جمعه شب پشت صحنه سریال »از یادها رفته« از شبکه یک پخش شد و برخی از عوامل 
و بازیگران درباره حال و هوای آن گپ زدند. حامد افضلی، یکی از نویسندگان سریال 
در بخشی از صحبت‌هایش در این پشت صحنه گفت که قصدشان این بوده که محور 
اصلی سریال، شخصیت مهربانو باشد و بیشتر روی این شخصیت تمرکز داشته باشند اما 
حالا که بعد از پخش سریال، آن را تماشا کرده است به نظرش می‌آید که لازم بوده روی 
شخصیت مهراد هم وقت بیشتری بگذارند و کاری کنند که ابعاد مختلف این شخصیت هم 
بیشتر برای مردم شناخته شود. پیش از این بارها به این نکته اشاره کرده بودیم که یکی از 
ضعف‌های سریال »از یادها رفته«، ضعف در شخصیت‌پردازی شخصیت‌های اصلی است 

و حالا خود نویسنده سریال هم این ضعف را پذیرفته است. 

جمعه شب پوریا تابان در برنامه »ورزش از نگاه دو« میزبان حیدر بهاروند سرپرست سازمان 
لیگ بود. در بخشی از این مصاحبه تابان درباره وضعیت سوپر جام پرسید و از بهاروند 
خواست تا توضیحات تکمیلی درباره برگزاری این بازی بدهد. همانطوری که مطلعید 
پرسپولیس در هر دو جام به قهرمانی رسیده و تکلیف بازی سوپر جام با توجه به این ماجرا 
مشخص نیست. در کشورهای دیگر قوانینی برای این حالت وضع شده، اما تابان اطلاع 
کافی از این قوانین نداشت. مثلا در ایتالیا  در صورت بروز چنین اتفاقی قهرمان هر دو جام 
با تیم بازنده جام حذفی سوپر جام را برگزار می‌کند. قانونی که مجری برنامه از آن بی‌اطلاع 
بود و اصرار می‌کرد که چنین قانونی وجود ندارد و می‌گفت یا تیم قهرمان با تیم دوم لیگ 

بازی می‌کند یا سوپر جام را بدون برگزاری بازی به قهرمان هر دو جام می‌دهند.

پیش از این بهروز افخمی صراحتا به این نکته اشاره کرده بود که جشنواره کن، جشنواره 
همجنسگرایان است و فقط به فیلم‌هایی امتیاز می‌دهد که درباره همجنسگرایان ساخته 
شده باشد. روز گذشته در برنامه »نقد سینما« مجددا بحث به همین مسئله کشیده شد. 
بعد از گفت‌وگویی در این رابطه، ویدئویی روی آنتن رفت که به اعتراض‌های جنبش‌های 
فمینیستی و همجنسگراها به اعطای جایزه نخل طلای افتخاری به آلن دلون در 
جشنواره کن ربط داشت. در این ویدئو به این نکته پرداخته شد که به خاطر مخالفت 
شدید آلن دلون با واگذاری حضانت فرزند به همجنسگرایان، مخالفت‌های فراوانی نسبت 
به اعطای این جایزه به او وجود داشته اما نهایتا با وجود این فشارها جایزه به او اعطا شده. 
در ادامه هم به این مسئله پرداخته شد که جنبش‌های گروهی نمی‌توانند مقابل بازیگری 

مثل آلن دلون که بخشی از تاریخ سینماست بایستند.

پذیرش روز     ضعف شخصیت‌پردازی کاراکتر مهراد

این اطلاعات را از کجا آوردی روز      ناآگاهی مجری پوریا تابان از قوانین سوپر جام

تاکید روز      موضع‌گیری مجدد افخمی به کن و پافشاری بر مواضع قبلی

الان سه ماهی می‌شود که هیچ 
فوتبالی با صدای گرم عادل 

فردوسی‌پور گزارش نمی‌شود، او 
بعد از اتفاق‌های نود، کلا با فوتبال 

داخلی به نوعی قهر کرد و تمام 
تمرکزش را معطوف به فوتبال 

جهان و برنامه فوتبال 120 کرد. 
از همین رو وعده مخاطبان با او 

فقط محدود شد به پنجشنبه 
شب‌ها که پای برنامه‌اش 

بنشینند و لابه‌لای برنامه 
صدای او را روی برخی آیتم‌ها 

بشنوند. جمعه شب مستند لیگ 
قهرمانان با صدای فردوسی‌پور 

روی آنتن رفت و مخاطبان حدود 
شصت،هفتاد دقیقه از تماشای 

این برنامه لذت بردند.

مستند »لیگ قهرمانان اروپا« کلا کار جذابی بود اما            مورد اول| مستندی که با صدای عادل جذاب‌تر شد
صدای عادل که به عنوان نریتور روی مستند نشسته بود، جذابیت آن را  صد چندان کرد. عادل در واقع جای 
راوی این مستند حرف می‌زد. او با لحن منحصربه‌فردش، حال و هوای هر مسابقه را به نوعی روایت می‌کرد که 
مخاطب تمام حس و هیجان حاکم بر آن دیدار را با تمام وجود می‌پذیرفت. نکته بسیار ظریفی که در کار عادل 
برای روایت این مستند به چشم می‌آمد این بود که او از راوی هم یک گام جلوتر برداشته بود. در واقع  لحن و 
کلام فردوسی پور به ریتم این مستند آنچنان جلایی داده بود که حس هیجان مخاطب پیش از دیدن اتفاقات 

هر مسابقه به اوج می رسید.

طی سه ماه اخیر مسابقات فوتبال مهمی چه داخلی و چه خارجی از شبکه‌های           مورد دوم / جای خالی عادل 
سه و ورزش پخش شده، اما در هیچ‌کدام رد ونشانی از عادل دیده نمی‌شد. آنطوری که شنیده می‌شود هیچ منعی 
برای گزارشگری عادل وجود ندارد و عدم حضورش به عنوان گزارشگر به تصمیم شخصی خود او برمی‌گردد . این 
اتفاق باعث شده تا مخاطبان از گزارش‌های جذاب او در بازی‌های مهم محروم شوند. فکرش را بکنید تماشای بازی 
لیورپول و بارسلونا و آن کامبک تاریخی در آنفیلد با گزارش عادل فردوسی‌پور تا چه حد هیجان انگیز می‌شد. کسی 
که می‌تواند در یک مستند مخاطبی را که از سرنوشت مسابقه مطلع است به اوج هیجان برساند در یک گزارش 

زنده  می‌تواند چه هیجانی به او تزریق کند. 

این هفته باکس مرور آثار شبکه نمایش اختصاص دارد به داستین هافمن، یکی از بازیگران مطرح سینمای جهان. 
هافمن بیشتر از ۶۰ فیلم بازی کرده و شش بار نامزد دریافت اسکار شده و دوبار هم اسکار بهترین بازیگر را گرفته 
است. دیروز، فیلم »شهر دیوانه« با بازی این بازیگر مطرح روی آنتن شبکه نمایش رفت و امشب ساعت 21، فیلم 
»بزرگ مرد کوچک« در همین ساعت روانه آنتن می‌شود. این فیلم به کارگردانی آرتور پن ساخته شده و محصول 
سال 1970 است. »کریمر علیه کریمر« دوشنبه در این باکس روی آنتن می‌رود؛ فیلمی محصول 1979 که 
داستین هافمن برای آن اسکار گرفت. برای سه‌شنبه شب، فیلم »سگ را بجنبان« به کارگردانی بری لوینسون 
انتخاب شده. داستین هافمن در این فیلم کمدی با رابرت دنیرو همبازی است. فیلمی که برای چهارشنبه شب در 
نظر گرفته شده، »فروشگاه عجیب آقای مگوریوم« است؛ فیلمی محصول سال 2007 که هافمن در آن با ناتالی 
پورتمن همبازی است. پنجشنبه و جمعه ساعت 21 هم آنتن در اختیار دو فیلم »داستان خانواده مایرویتز« و 

»مرد بارانی« است. داستین هافمن سال 1988 برای »مرد بارانی« اسکار بهترین بازیگری را گرفت. 

هفته فیلم داستین هافمن
  پخش:  شبکه نمایش

  ساعت پخش: 21
  فیلم‌ها: شهر دیوانه، بزرگ مرد 
کوچک، کریمر علیه کریمر، سگ 
را بجنبان، فروشگاه عجیب آقای 

مگوریوم، داستان خانواده مایرویتز و  
مرد بارانی

پيشنهاد ويژه
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ها 
ني‌

يد‌
   د‌
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از روزگذشته تیزرهای سری جدید 
مسابقه بازیگری »4،3،2،1« روی 

آنتن شبکه چهار رفته و قرار است 
پخش این مسابقه به زودی شروع 
شود. سیما تیرانداز، فریبا کوثری، 

کیهان ملکی، شهره لرستانی، 
مسعود آ‌ب‌پرور، امیرشهاب 

رضویان، میکائیل شهرستانی، 
نسرین نصرتی و ... جزو داوران این 

فصل مسابقه هستند. 

02

جمعه شب این هفته، تلویزیون 
در اختیار پخش پشت صحنه 

سریال‌ها بود.  پشت صحنه سریال 
»دل‌دار« جمعه ساعت 21:15 از 

شبکه دو پخش شد و یک ساعت 
بعد یعنی 22:15 هم پشت صحنه 
سریال »از یادها رفته« از شبکه 

یک روی آنتن رفت. 

بررسی مستند لیگ قهرمانان با صدای عادل فردوسی‌پور

شبکهساعت پخشقالب برنامهبرنامه

 ورزش15:30والیبال لیگ ملت‌ها 2019لهستان - کانادا

سه 18:30والیبال لیگ ملت‌ها 2019ایران – روسیه

چهار21مستند پرترهحکایت دل

نسیم20ترکیبی ویتامین خ

نسیم21ترکیبیوقتشه

 یک22:15سریال ایرانیعروس تاریکی



ورزش جهان
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2397  یکشنبه  26 خرداد  1398

پوگبا در دو راهی رئال مادرید و یوونتوس
نشریه اسپانیایی »مارکا« خبر داد پل پوگبا به دنبال ترک 
منچستریونایتد و پیوستن به رئال مادرید است‌ اما نمی‌خواهد به 
هر طریقی که شده اولدترافورد را ترک کند. طبق این گزارش، 
ستاره فرانسوی شیاطین سرخ علاقه‌مند است تا زیر نظر 
زین‌الدین زیدان در رئال مادرید بازی کند و امیدوار است که 
فرایند انتقال وی به جمع کهکشانی‌ها به شکلی دیپلماتیک حل 
و فصل شود. مدیران باشگاه منچستریونایتد مخالف فروش پوگبا 
هستند، بازیکنی که دو سال دیگر با این باشگاه قرارداد دارد. در 
سوی دیگر باشگاه یوونتوس نسبت به جذب پوگبا علاقه‌مند است 
و بر اساس گزارش رسانه‌های ایتالیایی این باشگاه در نظر دارد با 
ارائه پیشنهادی بین 40 تا 50 میلیون یورو به علاوه واگذار کردن 
ژوائو کانسلو پرتغالی، این هافبک فرانسوی را به تورین بازگرداند. 
پوگبا که در فصل اخیر فراز و نشیب زیادی داشت، فصل گذشته 
در 35 بازی لیگ برتری به میدان رفت و ضمن به ثمر رساندن 13 

گل، 9 پاس گل هم برای هم‌تیمی‌هایش ساخت.

توتی از رم جدا می‌شود
بر اساس گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های ایتالیایی انتظار 
می‌رود فرانچسکو توتی روز دوشنبه با حضور در یک کنفرانس 
خبری در ورزشگاه المپیکو جدایی‌اش از باشگاه رم را اعلام کند. 
اسطوره باشگاه رم در حال حاضر معاون بخش نقل‌وانتقالات 
این باشگاه ایتالیایی است و تا پایان ماه ژوئن 2021 با رم قرارداد 
همکاری دارد. مدیران باشگاه رم به فرانچسکو توتی پیشنهاد داده‌اند 
به عنوان مدیر فنی تیم فوتبال رم به فعالیت خود در این باشگاه 
ادامه دهد. در واقع آنها در نظر دارند با این کار تمرکز توتی 42 ساله 
را بیشتر معطوف به رختکن و امور داخلی تیم رم کنند‌ اما اسطوره 
جالوروسی برنامه دیگری دارد. فرانچسکو که در ماه مِی 2017 در 
سن 40 سالگی کفش‌هایش را آویخت، تمامی دوران بازیگری‌اش 
را در این تیم ایتالیایی سپری کرد و بین سال‌های 1992 تا 2017 
برای جالوروسی بازی کرد. با جدایی دانیله ده‌روسی از رم و در 
صورتی که توتی اقدام به ترک این باشگاه ایتالیایی کند، دیگر اثری 

از اسطوره‌های رم در این باشگاه دیده نخواهد شد.

ایکاردی شکایت می‌کند؛ به اتهام زورگویی!
باشگاه اینتر که اختلافاتش با ایکاردی از ماه اواسط فصل 
گذشته بر سر موضوع تمدید قرارداد آغاز شد و هنوز هم مرتفع 
نشده است، به اطلاع این مهاجم آرژانتینی 26 ساله رسانده که 
در برنامه‌های سرمربی جدید تیم، آنتونیو کونته جایی ندارد و 
نامش در فهرست بازیکنان دعوت شده به اردوی پیش فصل هم 
نیست. ایکاردی هم از پذیرش پیشنهادهایی که به اینتر شده 
خودداری می‌کند و تأکید دارد که یا در اینتر می‌ماند یا باید با 
انتقالش به یوونتوس موافقت شود. ظاهراً جنگ میان اینتر و 
ایکاردی بالا گرفته؛ چرا که واندا نارا شکایتی علیه باشگاه تنظیم 
و آن را به زورگویی علیه کارمندش متهم کرده است. او مدعی 
شده که اینتر دارد از ابزارهایی مانند ارعاب و انزوا برای بیرون 
راندن ایکاردی استفاده می‌کند. اگر ایکاردی از سوی باشگاه اینتر 
مجبور به جدا تمرین کردن از گروه شود، آن وقت این بازیکن 
آرژانتینی و همسرش می‌توانند به نتیجه گرفتن از شکایت خود 
امیدوار باشند، چرا که در گذشته نیز پرونده‌ای مشابه در مورد 
شکایت گوران پاندف از باشگاه لاتزیو به نتیجه رسید و منجر به 

فسخ پیش از موعد قرارداد طرفین شد.

ایگوايین در ایتالیا فقط برای یووه بازی می‌کند
مدیر برنامه‌های گونزالو ایگوایين که برادر او نیکلاس است، 
می‌گوید ستاره آرژانتینی مصمم است به قرارداد خود با یوونتوس 
وفادار بماند و در ایتالیا در هیچ تیم دیگری به جز بیانکونری بازی 
نخواهد کرد. این صحبت‌‌های مدیر برنامه‌های ایگوایين در حالی 
مطرح شده که در روزهای اخیر شایعاتی درباره احتمال پیوستن 
او به رم مطرح شده است. ایگوایين در ماه ژانویه به عنوان یار قرضی 
از یوونتوس به چلسی ملحق شد، در لیگ برتر 14 بار برای چلسی 
به میدان رفت و در این بازی‌ها پنج گل برای آبی‌پوشان لندن به 
ثمر رساند. ایگوایين حالا به یوونتوس بازگشته و مدیر برنامه‌های 
او، برادرش نیکلاس می‌گوید: »گونزالو می‌خواهد به قراردادش 
با یوونتوس احترام بگذارد و دو سال دیگر در این تیم بازی کند. 
عملکرد او در یووه خوب بوده و بازی کردنش در یک تیم دیگر 
ایتالیایی اصلا مطرح نیست. نمی‌خواهم به هیچ کس بی‌احترامی 
کرده باشم ولی گونزالو اگر در ایتالیا بازی کند تنها تیمی که برایش 
به میدان خواهد رفت یوونتوس است، تیمی که با آن قرارداد دارد.«

مقصد بعدی خامس، یوونتوس خواهد بود
باشگاه بایرن مونیخ مدتی قبل اعلام کرد ‌ تمایلی به فعال کردن 
بند خرید دائمی خامس و پرداخت 42 میلیون یورو به رئال مادرید 
ندارد و این هافبک کلمبیایی دیگر در مونیخ بازی نخواهد کرد. با 
توجه به عدم علاقه رئال مادرید به حفظ خامس، شایعات حاکی 
از انتقال او به سری A است و لوتار ماتئوس فاش کرد خامس 
به او گفته به خاطر کریستیاتو رونالدو قصد دارد در تابستان به 
یوونتوس ملحق شود. لوتار ماتئوس گفت: »من و خامس دو 
هفته پیش و در جریان برگزاری قهرمانی بایرن مونیخ بعد از فتح 
بوندس‌لیگا با یکدیگر صحبت کردیم و من حس می‌کنم او در فصل 
تابستانی راهی یوونتوس خواهد شد. خامس رابطه بسیار نزدیکی 
با کریستیانو رونالدو دارد و وی به من گفت در این مدت با رونالدو 
در تماس بوده و بازیکن پرتغالی از خامس خواسته در فصل بعد 
برای یوونتوس بازی کند. البته من درک می کنم که چرا رونالدو 
علاقه‌مند است خامس راهی تورین شود زیرا خامس در جریان 
مسابقه در خدمت رونالدو بازی کرده و باعث افزایش تعداد گل‌های 
وی می‌شود و بدین ترتیب هر دو بازیکن قادر به ارائه نمایش 

درخشانی در زمین هستند.«

گوشه و کنار مستطيل سبز

عدم حضور نیمار در کوپا به علت مصدومیت در بازی 
دوستانه با قطر، مهم‌ترین اتفاق ممکن برای تیته و 
تیمش بود. می‌توان مصدومیت نیمار را یک توفیق 
اجباری برای تیته دانست زیرا در غیاب او، فرصت 
خوبی نصیب چهره‌های جوان‌تر خواهد شد. تیته 
ترجیح داد تا جوانگرایی را در خط حمله انجام دهد 
و ریچار‌لیسون و داوید نِرِس به اردوی سلسائو دعوت 
شدند تا اولین تورنمنت مهم در عرصه بازی‌های ملی 
را در عمر ورزشی خود تجربه کنند. ریچارلیسون 
طی چند فصل اخیر توانسته لیاقت خود را با پیراهن 
واتفورد و اورتون در لیگ برتر به اثبات برساند و داوید 
نرس نیز یکی از مهره‌های کلیدی تیم رؤیایی آژاکس 
محسوب می‌شود. تیته برای بازی مقابل بولیوی، 
تصمیم جالبی گرفت و این دو بازیکن کم‌سابقه را 
به گابریل ژسوس ترجیح داد. گابریل ژسوس طی 
پنج بازی ملی در سال 2019، عملکرد خوبی داشت و 
چهار بار گلزنی کرد. او یکی از بهترین یاران برزیل در 
بازی‌های دوستانه چند هفته اخیر بوده و سه گل ‌ طی دو 

بازی دوستانه اخیر به ثمر رسانده است.
برزیل با آرایش 3-3-4 راهی میدان شد و روبرتو 
فیرمینو به عنوان مهاجم مرکزی، بازی کرد اما نرس و 
ریچارلیسون به ترتیب در جناحین راست و چپ خط 
حمله قرار گرفتند. این بازی، بهترین فرصت برای محک 
خط حمله و سنجش قوای تهاجمی سلسائو بود و جالب 
اینکه هر سه تعویض تیته در این بازی نیز در خط حمله 
انجام شد. استفاده همزمان از دو هافبک با خصوصیات 
تدافعی، یعنی فرناندینیو و کاسمیرو نیز جالب بود؛ 
هرچند بسیاری از عاشقان »ژوگو بونیتو«، از این 
تصمیم تیته خوشنود نخواهند شد. البته مصدومیت 
آرتور باعث شد تا فرناندینیو در کنار کاسمیرو قرار 

بگیرد. معمولا برزیل در چند دوره گذشته کوپا آمه‌ریکا 
سعی کرده تا یک تیم جوان را به مسابقات بفرستد اما 
ناکامی‌های پیاپی و حسرت 12 ساله مردم برزیل در فتح 
جام و البته میزبانی، باعث شده تا تیته ریسک نکرده و 
جوان‌گرایی در کوپا آمه‌ریکا 2019 را از اولویت‌های خود 
خارج کند. تیته فقط در خط حمله جوانگرایی کرده اما 
در سایر خطوط به ویژه در خط دفاعی، تیم ملی برزیل 
یک تیم مسن به نظر می‌رسد. حتی یکی از انتقادات به 
فاتحان پنج دوره جام جهانی، این است که میانگین 
سنی آنها بالا بوده و همین مسئله نیز می‌تواند یک 

پاشنه آشیل برای تیته و یارانش باشد. 
شاید تیته نیز به خوبی درک کرده که کوپا آمه‌ریکا 
2019، آخرین فرصت برای کسب یک جام و ادامه 
حضور روی نیمکت تیم ملی بوده و به همین دلیل، هیچ 
نوع ریسکی از جمله جوانگرایی را در این تورنمنت 
انجام نداده است. دعوت از ویلیان به جای وینیسیوس 
جونیور نشان داد که تیته تا چه حد محافظه‌کار است. 
برخی رسانه‌های برزیلی معتقدند ‌ تیته بر‌خلاف دونگا، 
اصلا اهل جوانگرایی نیست و باید از کوپا آمه‌ریکا 2019 
به عنوان بهترین فرصت برای ساخت یک تیم مدعی در 
جام جهانی 2022 قطر استفاده می‌کرد. البته روجریو 
کابوکلو رئیس جدید کنفدراسیون فوتبال برزیل، پیش 
از شروع جام گفته بود ‌ در صورت کسب هر نتیجه‌ای، 
حضور تیته روی نیمکت سلسائو ادامه خواهد یافت. 
تیته تا سال 2022 قرارداد داشته ولی شایعاتی مبنی 
بر برکناری وی در صورت ناکامی در کوپا آمه‌ریکا به 

گوش می‌رسد. 

تصمیم‌های مهم تیته
برزیل طی 12 رویارویی خانگی با بولیوی، هرگز 

شکست نخورده و 49 بار دروازه بولیوی را گشوده و 
فقط چهار گل دریافت کرده است. برزیل در نیمه اول 
نتوانست بازی خوبی را مقابل بولیوی ارائه دهد اما 
یک شروع طوفانی را در نیمه دوم داشت و طی سه 
دقیقه، دو بار دروازه کارلوس لامپه را گشود. سلسائو 
پس از گل اول، به آرامش خاصی دست یافت و بازی 
خوبی را از لحاظ تاکتیکی و تکنیکی انجام داد زیرا 
فشار روانی از روی این تیم برداشته شد. فشار شدید 
هواداران در ورزشگاه مورومبی و اعتراض‌های گاه و 
بیگاه به بازیکنان برزیل، شرایط را برای تیته و تیمش 

سخت کرده بود.
خط حمله جوان برزیل می‌تواند یک نقطه قوت باشد. 
ژسوس یک بازیکن خلاق است که نفوذهای خوبی را 
به درون محوطه جریمه انجام می‌دهد و در عین حال، 
متخصص شوت‌های دقیق از حوالی محوطه جریمه 
است. تیته بر‌خلاف گواردیولا، فقط به ژسوس به 
عنوان یک مهاجم کلاسیک، بازی می‌دهد. ژسوس 
و ریچارلیسون جمعا 20 گل را در فصل گذشته لیگ 
برتر به ثمر رسانده‌اند و عجیب اینکه هر 20 گل، با 
ضرباتی از درون محوطه جریمه به ثمر رسیده است. 
ریچارلیسون در بازی با هر دو پا و همچنین ضربات سر، 
دارای مهارت خوبی بوده ولی باید از لحاظ بازی‌سازی و 
تطبیق با تاکتیک‌های تیته، به حد مطلوبی برسد تا جای 
خالی نیمار را پُر کند. یکی از مهم‌ترین تصمیمات تیته، 
تعیین یک کاپیتان ثابت برای تیم ملی بود و سرانجام 
بازوبند کاپیتانی به طور دائمی )و نه چرخشی(، به دنی 
آلوز واگذار شد. شیرین‌ترین دردسر تیته، انتخاب بین 
دو دروازه‌بان ارزشمند یعنی آلیسون و ادرسون بود. 
آلیسون با فتح دستکش طلا و لیگ قهرمانان اروپا، فعلا 

به ادرسون ترجیح داده می‌شود.

اما دشوار‌ترین تصمیم تیته، انتخاب دفاع چپ است. 
فیلیپه لوئیز پس از نمایش خوب در بازی دوستانه 
مقابل هندوراس، باز هم به الکس ساندرو ترجیح داده 
شد و به عنوان دفاع چپ، مقابل بولیوی به میدان 
رفت. به نظر می‌رسد ‌ الکس ساندرو یک آلترناتیو 
برای فیلیپه لوئیز خواهد بود. نقطه قوت هر دو بازیکن 
در کارهای تهاجمی و نفوذ از کناره‌ها است. پس 
از مصدومیت نیمار، وظیفه کوتینیو در اردوی تیم 
ملی، سنگین‌تر شد زیرا او در حال حاضر، مهم‌ترین 
سوپراستار سلسائو محسوب می‌شود. اگر چه کوتینیو 
فصل خوبی را در بارسلونا سپری نکرد اما در بازی 
افتتاحیه مقابل بولیوی، عملکرد بسیار خوبی داشت و 
دو گل را به ثمر رساند. در بازی مقابل بولیوی، کوتینیو 
متمایل به چپ بازی می‌کرد اما تیته ترجیح داد تا 
داوید نرس را به عنوان مهاجم راست به زمین بفرستد. 
تعویض زود هنگام فیرمینو در نیمه دوم و حضور 
گابریل ژسوس باعث شد تا حال و هوای خط حمله 
برزیل تغییر کند. ژسوس با حرکات عرضی پا به توپ 
در فضاهای کوچک، باعث می‌شود تا یاران حریف 
را از منطقه مطلوب، دور کرده و فضای مناسبی را 
برای یاران کناری برزیل ایجاد كند و وینگ‌بک‌ها نیز 
اوور لپ را به خوبی انجام خواهند داد. یکی از معدود 
چهره‌های جوان و نه‌چندان مطرح برزیل در کوپا 
آمه‌ریکا 2019، پدیده 21 ساله تیم گرمیو یعنی اورتون 
است. اورتون در اواخر بازی با بولیوی به میدان رفت و 
یک گل زیبا را نیز با یک ضربه از پشت محوطه جریمه 
به ثمر رساند. او را بهترین بازیکن جوان شاغل در 
لیگ برزیل می‌دانند. سرعت، قدرت دریبل و شوتزنی 
از جمله توانایی‌های فوق‌العاده اورتون است و این 

تورنمنت را می‌توان سکوی پرش او دانست.

ساری نه، هواداران چلسی لمپارد را می‌خواهند
یوونتوس بعد از پایان همکاری با آلگری به دنبال 

انتخاب جایگزینی شایسته برای او است. مائوریتسیو 
ساری گزینه اصلی جایگزینی آلگری در یوونتوس 

است. ساری که بعد از قهرمانی با چلسی در لیگ اروپا 
خواستار قطع همکاری با آبی‌پوشان شده است، در 

آستانه حضور در یوونتوس است. در روزهای گذشته 
رسانه‌ها از ژوزه مورینیو و رافائل بنیتس به عنوان 

جانشینان ساری یاد کرده بودند ولی هواداران چلسی 
خواستار حضور فرانک لمپارد در پست سرمربیگری 

این تیم هستند. لمپارد در این فصل هدایت دربی 
کانتی را بر عهده داشت و تیم او در آستانه صعود به 

لیگ برتر انگلیس قرار داشت. عملکرد خوب لمپارد 
با دربی کانتی سبب شده باشگاه چلسی به سراغ 

برترین گلزن تاریخ خود یعنی لمپارد برود؛ گزینه‌ای 
که هواداران او را به مورینیو و رافائل بنیتس ترجیح 

می‌دهند. رسانه‌های ایتالیایی خبر دادند به زودی 
قرارداد ساری با یوونتوس امضا می‌شود تا زمینه برای 

حضور لمپارد در چلسی مهیا شود. چلسی توانست 
با قهرمانی در لیگ اروپا، سهمیه مستقیم حضور در 

لیگ قهرمانان اروپا را برای فصل بعد به دست بیاورد. 
این تیم البته باید در سوپرجام اروپا یک دیدار نیز با 

لیورپول برگزار کند.

اموال لوکاس واسکز هم به سرقت رفت
نام لوکاس واسکز هم به فهرست بازیکنانی اضافه شد 

که در چند وقت اخیر منزل‌شان مورد دستبرد سارقان 
واقع شده است. گویا سارقان از این ایام که بازیکنان 

و اکثر اهالی دنیای فوتبال خارج از خانه و مشغول 
سپری کردن تعطیلات تابستانی خود هستند، نهایت 

استفاده را برای حمله به منازل آنها و دستبرد زدن 
به اموال‌شان استفاده می‌کنند و بعد از سرقت منازل 

افرادی مانند آلوارو موراتا مهاجم اتلتیکومادرید، 
زین‌الدین زیدان سرمربی رئال مادرید و ایسکو، 

هافبک اسپانیایی رئال مادرید، منزل خالی لوکاس 
واسکز را هم شناسایی کرده و به آن دستبرد زده‌اند. 

به نوشته نشریه آس بال اسپانیایی رئال مادرید و 
خانواده‌اش پس از بازگشت از سفر دو، سه روزه‌شان 

از جزایر بالئار، متوجه به سرقت رفتن بخشی از 
اموال‌شان شده‌اند. نکته جالب در مورد سرقت‌های 

زنجیره‌ای اخیر از منازل بازیکن فوتبال این است که 
تمامی آنها در شهر مادرید صورت گرفته ‌. طبق اعلام 

پلیس، سارقان در حمله خود به منزل واسکز مقادیری 
از جواهرات و اشیاي قیمتی را به سرقت برده‌اند. این 

اتفاق سبب شده است که پلیس تمهیدات جدیدی 
برای حفاظت از منازل فوتبالیست‌های شاغل در 

اسپانیا و به خصوص شهر مادرید بیندیشد.

تاه
 کو

بار
اخ

  گزارش

رئال مادرید با پنج بازیکن،۶۰ گل خرید

  سوژه روز 

هشت نکته از هشتمین
دوره جام جهانی زنان

مهم‌ترین رقابت فوتبالی زنان دنیا‌ هم‌اکنون در فرانسه در حال 
برگزاری است و مرحله گروهی آن تقریبا به نیمه راه رسیده ‌. با هم 
هشت مورد از جذاب‌ترین نکات درباره این تورنمنت را مرور می‌کنیم:

1- جام جهانی ۲۰۱۹ بانوان که در فرانسه در حال برگزاری است، 
هشتمین دوره رقابت‌هاست که برای سومین بار در قاره اروپا برگزار 
می‌شود. پیشتر یک ‌بار در سال ۲۰۱۱ آلمان و یک‌ بار در سال 

۱۹۹۵ سوئد میزبان بوده‌اند.
2-تیم قهرمان جام جهانی ۲۰۱۹ از فیفا چهار میلیون دلار پاداش 
می‌گیرد. مجموع جوایزی که فیفا در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
به مردان پرداخت کرد ۴۰۰ میلیون دلار بود که در مقایسه با 
۳۰ میلیونی که فیفا به بانوان پرداخت خواهد کرد، باعث بروز 
واکنش‌هایی شده است. هوپ سولو )دروازه‌بان تیم ملی آمریکا( به 
شدت از این قضیه انتقاد کرده و آدا هکربرگ هم به دلیل مشکلات 

مربوط به برابری جنسیتی در این تورنمنت شرکت نکرده است.
3-تیم ملی آمریکا در بیش از نیمی از فینال‌های جام جهانی 
شرکت کرده است. از هفت دوره قبلی، آنها سه بار قهرمان شده‌اند 

و یک ‌بار فینال را به ژاپن واگذار کرده‌اند.

4-در حالی‌که رسانه‌ها از استقبال روزافزون فوتبال دوستان 
نسبت به جام‌جهانی بانوان می‌گویند اما بیشترین میانگین 
استقبال مربوط به سومین دوره در آمریکاست )۱۹۹۹( که رکورد 
۹۰ هزار تماشاگر در یک بازی را ثبت کرده است. در آن دوره به 
طور میانگین در هر بازی نزدیک به ۳۸ هزار نفر در ورزشگاه‌ها 

حضور داشتند.
5-نماد این جام جهانی »اتی« نام دارد. اتی یک جوجه است که 
اصالتش به خروس‌های فرانسوی )نماد کشور فرانسه( می‌رسد. در 
زبان فرانسه étoile به معنای ستاره و نام اتی از این ریشه برگرفته 
شده ‌ و البته در سایت رسمی مسابقات اعلام شده پدر »اتی« کسی 

نیست جز فوتیکس؛ نماد جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه!
6-به‌جز آمریکا که می‌خواهد از قهرمانی‌اش دفاع کند، آلمان و 
نروژ هم جزو مدعیان اصلی هستند. ژاپن هم که در دو دوره اخیر 

به فینال رسیده می‌خواهد برای بار دوم قهرمان شود.
7-دوره قبل برای اولین بار از تکنولوژی چشم عقاب استفاده شد 

و امسال، اولین دوره‌ای است که در آن VAR استفاده می‌شود.
8-سلیا ساسیچ آلمانی که دوره قبل توانست با شش گل )به طور 
مشترک( برترین گلزن رقابت‌ها شود از فوتبال خداحافظی کرده 
تا این دوره الکس مورگانی که در بازی اول پنج گل به ثمر رساند، 

مدعی اصلی کسب جایزه برترین گلزن باشد.

از تحریم هکربرگ تا درخشش مورگان

با جدایی کریستیانو رونالدو رئال مادرید میانگین 
۵۰ گل در هر فصل را از دست داد. حتی با وجود 
گلزنی‌های پیاپی کریم بنزما این خلأ پر نشد و بدترین 
رکورد سفیدپوشان در قرن ۲۱ در این زمینه به ثبت 
رسید. باشگاه مادریدی با خرید چند بازیکن قصد 
دارد این مشکل را برطرف کند. پنج خرید جدید 
مادرید در مجموع در فصل گذشته برای تیم‌هایشان 
۶۰ گل به ثمر رساندند. به این آمار باید ۱۵ پاس گلی 
که ادن هازارد در لیگ برتر داد را اضافه کرد. بنزما 
در رئال مادرید با به ثمر رساندن ۳۰ گل بهترین 
گلزن تیمش بود. در رتبه دوم گرت بیل با ۱۴ گل 

قرار گرفت و سرخیو راموس با 11 گل در رتبه بعدی 
دیده می‌شد. لوکا یوویچ با حضورش می‌تواند نیمی از 
مشکل گلزنی مادرید را حل کند. او در فصل گذشته 
برای فرانکفورت در ۴۸ بازی ۲۷ گل به ثمر رساند. 
۱۷ بار در بوندس‌لیگا گلزنی کرد و ۱۰ گل در لیگ 
اروپا به ثمر رساند. او توانست به همراه اولیویه ژیرو 
جایزه بهترین گلزن مسابقات را دریافت کند. هازارد 
۲۱ بار برای چلسی گلزنی کرد اما نباید ۱۷ پاس 
گلش را فراموش کرد. او در این رابطه گفت: پاس 
دادن را دوست دارم. از این کار لذت می‌برم. رودریگو 
برای سانتوس چهار بار گلزنی کرد و میلیتائو و مندی 

به ترتیب برای پورتو و لیون پنج و سه گل به ثمر 
رساندند. این دو بازیکن در خط حمله بازی نمی‌کنند. 
این در حالی است که مدافع‌های مادرید یعنی 
رافائل واران، وایخو و ناچو سه گل به ثمر رساندند و 
مارسلو نیز مانند مندی پنج بار گلزنی کرد. علاوه بر 
اینها نباید مهره‌ای که به عنوان هافبک برای مادرید 
بازی خواهد کرد را فراموش کرد. با حضور پل پوگبا 
یا اریکسن تعداد گل‌های خریدهای سفیدپوشان 
بیشتر خواهد شد. هافبک فرانسوی در فصل گذشته 
برای منچستریونایتد ۱۶ گل به ثمر رساند و بازیکن 

دانمارکی برای تاتنهام ۱۰ بار گلزنی کرد.

آغاز امیدوارکننده سلسائو با پیراهن‌های سفید
برزیل قهرمانی می‌خواهد

فرمینیو، فرناندینیو، کاسمیرو، فیلیپه 
لوئیس و دنی آلوز کوتینیو را در جشن 
گلزنی به بولیوی همراهی می‌کنند
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بمب‌های مخفی لیگ برتر
ستاره‌های پنهان بازار نقل و انتقالات که زیر سایه جنجال‌های فوق‌ستاره‌ها قرار گرفته‌اند 

تمدید قرارداد پاتوسی
 از دست استقلال خارج شد!

چند روز پیش احمد سعادتمند از اراده این باشگاه برای قطعی کردن 
قرارداد آیاندا پاتوسی خبر داد و این در حالی است که هفته گذشته 
علی خطیر در جمع هواداران استقلال تلویحا از جدایی این بازیکن 
خبر داده بود اما سوال اصلی این است که اگر باشگاه استقلال بتواند 
300 هزار دلار بابت رضایتنامه پاتوسی به باشگاه کیپ تاون پرداخت 
کند آیا این بازیکن ملزم است در این تیم بماند؟ پاسخ منفی است. 
پاتوسی در نیم فصل دوم لیگ هجدهم با قراردادی قرضی از باشگاه 
کیپ تاون به استقلال پیوست و در قرارداد او بندی آمده بود که اگر 
این باشگاه بتواند تا تاریخ 30 اردیبهشت ماه مبلغ 300 هزار دلار به 
عنوان رضایتنامه به باشگاه کیپ تاون بدهد قرارداد این بازیکن برای 
سال دوم دائمی خواهد شد. با این حال با گذشت یک ماه از این تاریخ 
باشگاه استقلال هنوز پول رضایت ماه این بازیکن را پرداخت نکرده ‌ و با 
این شرایط دیگر ادامه کار این بازیکن دست آبی‌ها نیست و این بازیکن 
در حال حاضر رسما بازیکن کیپ تاون است. با این شرایط استقلال در 
صورتی که بخواهد قرارداد پاتوسی را دائمی کند، دوباره باید با باشگاه 
کیپ تاون پای میز مذاکره بنشیند و با توجه به اینکه این بازیکن اهل 
آفریقای جنوبی پیشنهادهای خوبی از کشورهای حوزه خلیج فارس 
و البته لیگ ترکیه دریافت کرده، بعید است دیگر به استقلال برگردد.

پول برانکو حاضر شد؛ او برمی‌گردد؟
برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات پرسپولیس در حالی ایران را ترک 
کرد که تا روز سی‌ام خرداد ماه به پرسپولیسی‌ها فرصت داده بود 
مطالبات او را پرداخت کنند. از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد 
مبلغ  حدود یک میلیون یورویی که این باشگاه باید بابت پرداخت 
مطالبات برانکو ایوانکوویچ و دستیاران او پرداخت کند و همچنین 
پیش پرداخت قرارداد برانکو برای لیگ نوزدهم حاضر است و تا قبل از 
همان زمان تعیین شده )دوشنبه یا سه‌شنبه( به حساب برانکو واریز 
می‌شود و مشکلی از بابت همکاری برانکو ایوانکوویچ با پرسپولیسی‌ها 
برای لیگ نوزدهم وجود ندارد. در همین راستا نماینده برانکو به زودی 
با مسئولان باشگاه دیدار خواهد کرد. در ضمن قرار است بخشی از 

مطالبات بازیکنان پرسپولیس نیز تا آخر هفته پرداخت شود.

خلیل‌زاده قراردادش
 با پرسپولیس را تمدید کرد

شجاع خلیل‌زاده که برای یک فصل دیگر تحت قرارداد با پرسپولیس 
بود، صبح ‌ شنبه در باشگاه حضور پیدا کرد و پس از نشستی کوتاه با 
ایرج عرب، مدیر عامل باشگاه، قرارداد خود را برای دو سال دیگر تمدید 
کرد و به این ترتیب، سه فصل آینده را در خدمت قهرمان فوتبال ایران 
خواهد بود. این مدافع پرسپولیس با وجود پیشنهادهایی که داشت، 
این بار هم آنطور که پیش از این اعلام کرده بود، برای تمدید قرارداد 
حاضر شد و اولین قرارداد را به نام خود ثبت کرد. پیش از این گفته 
شده بود او پیشنهادهایی از قطر و چین دارد و باشگاه پرسپولیس 
شاید برای تهیه مطالبات برانکو مجبور به فروش خلیل‌زاده و یکی، 
دو بازیکن دیگر خود شود اما درباره خلیل‌زاده این اتفاق نیفتاد و او 
قراردادش را تمدید کرد. شجاع فصل گذشته و در پنجره بسته نقل و 
انتقالات هم اولین بازیکنی بود که قراردادش را با پرسپولیس تمدید 

کرده بود.

مذاکرات مثبت استقلال با وریا و حسینی
با توجه به اینکه جدایی سیدمهدی رحمتی از استقلال تا حد 
زیادی قطعی شده است، مسئولان استقلال به دنبال تمدید قرارداد 
سیدحسین حسینی، دروازه‌بان آینده‌دار آبی‌پوشان هستند. مسئولان 
باشگاه در چند نوبت با سیدحسین حسینی صحبت کرده‌اند که 
بیشتر در رابطه با مسائل مالی بوده است. مدیران باشگاه روز گذشته 
نیز با مدیربرنامه‌های این بازیکن صحبت کردند. مسئولان استقلال 
به دنبال جلب رضایت این دروازه‌بان برای حل مسائل مالی و رقم 
قرارداد هستند. حسینی نیز تأکید کرده است که اولویت اول او ادامه 
حضور در استقلال است و دوست ندارد به خاطر مسائل مالی از این تیم 
جدا شود. حسینی با توجه به جدایی رحمتی، دروازه‌بان شماره یک 
استقلال خواهد شد. وریا غفوری یکی از بازیکنانی است که قراردادش 
با باشگاه استقلال به پایان رسیده و در هفته‌های اخیر خبرهای 
مختلفی درباره احتمال جدایی این بازیکن از جمع آبی‌پوشان مطرح 
شده است. طرفین درباره مسائل مالی از جمله پرداخت طلب و رقم 
قرارداد فصل آینده، اختلاف‌هایی با یکدیگر داشتند، ولی مسئولان 
استقلال در تلاش هستند تا این بازیکن ملی‌پوش را حفظ کنند. یکی 
از مسئولان باشگاه استقلال به خبرنگار تسنیم خبر داد که روند 
مذاکرات این باشگاه با غفوری مثبت بوده است و اگر اتفاق خاصی 

رخ ندهد، این بازیکن قراردادش را با آبی‌پوشان تمدید خواهد کرد.

وکیل بیرانوند در باشگاه پرسپولیس؛ 
می‌خواهد برود؟

در پایان دو بازی دوستانه تیم ملی فوتبال ایران و اتمام دور اول 
برنامه‌های آماده‌سازی ملی‌پوشان زیر نظر مارک ویلموتس، 
علیرضا بیرانوند،‌ سنگربان شماره یک تیم ملی کشورمان که در دو 
دیدار مقابل سوریه و کره جنوبی حضور داشت، برای فصل بعدی 
تصمیم‌گیری می‌کند. وکیل این دروازه‌بان 26 ساله که به مدت 
دو فصل دیگر با پرسپولیس قرار دارد، دیروز به ساختمان باشگاه 
پرسپولیس رفت تا درباره وضعیت ادامه همکاری  طرفین گفت‌وگو 
کنند. بیرانوند به واسطه فصل موفقی که به همراه پرسپولیس و 
همچنین تیم ملی در جام جهانی و جام ملت‌های آسیا داشته با 
پیشنهادهای متعددی روبه‌رو شده بود و حتی در زمستان هم شایعات 
جدایی او به گوش می‌رسید اما تصمیم دارد تا در تابستان و پایان 

مسابقات به گزینه‌های موجود فکر کند.

ادعای افتخاری؛ ماجرای 
جعل امضا به من ربطی ندارد

کمیته اخلاق در حکمی سنگین اعلام کرد صادق ورمزیار رئیس سابق 
آکادمی استقلال به مدت ۱۰ سال از فعالیت‌های فوتبالی محروم 
شده و همچنین رضا افتخاری مدیرعامل پیشین استقلال نیز به مدت 
پنج سال اجازه فعالیت فوتبالی ندارد. این پرونده در زمان مدیریت 
رضا افتخاری بر استقلال آغاز شد و همان زمان نیز مدیرعامل سابق 
استقلال پیگیری‌هایی برای مشخص شدن نتیجه آن انجام داد اما 
حالا یک سال بعد از جدایی او، این رای از سوی کمیته اخلاق صادر 
شده است. بر اساس مستندات پرونده و با اعلام افتخاری پرونده جعل 
امضای مدیرعامل استقلال در زمان سفر او به جام جهانی فوتسال 
اتفاق افتاد و قرارداد تعدادی از بازیکنان با جعل امضا و مهر باشگاه 
در هیات فوتبال به ثبت رسید. سیدرضا افتخاری مدیرعامل استقلال 
در واکنش به این موضوع گفت: »این موضوع ارتباطی به من ندارد و 
مربوط به آقای صادق ورمزیار است و در گذشته توضیحات کامل را در 
این باره به مراجع قانونی ارائه کردم. از طریق کمیته استیناف این رای 

را پیگیری خواهم کرد تا همه چیز مشخص شود.«

    حاشیه ورزش

   گزارش   سوژه روز   گزارش2   گزارش2

آخرین دقیقه از وقت‌های اضافی، درست در لحظه‌ای که شاگردان 
کی‌روش و البته فوتبال‌دوستان ایرانی از کسب یک امتیاز خوشحال 
بودند، تیم ایران در گوشه زمین و نزدیک به نقطه کرنر صاحب ضربه 
آزاد شد. شاید خیلی‌ها نیز به این ضربه به چشم فرصتی برای اتلاف 
وقت نگاه می‌کردند اما احسان حاج‌صفی و ۱۰ بازیکن دیگر تیم ملی 
برنامه دیگری داشتند. حاج‌صفی توپ را روی دروازه ارسال کرد و 
درست همان چیزی که کسی انتظارش را نداشت اتفاق افتاد؛ پیش 
از مهاجمان ایرانی، بازیکن تعویضی تیم ملی مراکش توپ را قطع 

کرد تا ایران با همین ضربه به گل برتری برسد...
پس از گل، کارگردان روس تصویر مهدی طارمی را نشان داد و در آن 
لحظه کسی هم دقیق نمی‌دانست گل را چه کسی زده اما ثانیه‌هایی 
بعد نام عزیز بوحدوز به عنوان گلزن روی اسکوربورد نقش بست تا 
پیروزی ایران برابر مراکش دراماتیک‌تر شود. پس از بازی ایرانی‌ها از 
بوحدوز تشکر می‌کردند و اغلب مراکشی‌ها نیز به او روحیه می‌دادند 
اما نگاه متفاوت پژمان جمشیدی جالب‌تر از بقیه بود. او در صفحه 
خود در این باره نوشت: »امروز در کنار تمام لذت و غرور و شادی که 

همه وجودم رو سیراب کرد، ناگهان یاد تو افتادم. یاد حالت که 
هیچ کس نمی‌داند چگونه است. یاد خانواده‌ات که تمام عشق 
و قلب‌شان بدرقه راهت بود. زندگی برای هر دو ما ادامه دارد 
قهرمان. هم برای ما که در اوج سختی و فشار، چند ساعتی 
شادترین ملت جهانیم  و هم برای تو که حالا غمگین‌ترین 

پسر دنیایی.«
واقعیت این است که پس از بازی کسی به وضعیت روحی 

بوحدوز فکر نمی‌کرد. پسری که امیدوار بود به عنوان 
بازیکن تعویضی برای تیمش گلزنی و آن را به روح 

مادرش تقدیم کند، به عنوان قهرمان تیم حریف 
بازی را به پایان رسانده بود و برای یک فوتبالیست 

هیچ چیز بدتر از این نیست‌ اما بدتر از آن هم 
برای بوحدوز رقم خورد. این مهاجم ۳۲ 
ساله که پیش از آن ۱۴ بازی برای تیم ملی 
کشورش انجام داده بود و سابقه سال‌ها 
بازی در بوندس لیگا را داشت، پس از آن 

بازی دیگر هیچگاه به تیم ملی دعوت نشد. این در حالی است که او 
به عنوان یکی از بازیکنان مطرح فوتبال مراکش همیشه پای ثابت 
اردوهای هروه رنار بود اما باوجود تداوم حضور این مربی در مراکش، 

بوحدوز از صفحه فوتبال ملی مراکش حذف شد.
او پس از جام جهانی از فوتبال اروپا رفت و به لیگ حرفه‌ای عربستان 
پیوست و تلاش کرد تا به تیم ملی برسد اما به نظر همان گل تاثیرش 
را روی فوتبال ملی این بازیکن گذاشته بود و حالا دیگر حتی به 
عنوان بازیکن نیمکت‌نشین هم به اردوی شیرهای اطلس فراخوانده 
نمی‌شود. یک سال پس از آن بازی تاریخی، مرور کامنت‌های 
اینستاگرام عزیز بوحدوز به خوبی نشان می‌دهد که ایرانی‌ها گل او 
را فراموش نکرده‌اند، چه برسد به مراکشی‌ها که با آن گل به نوعی 
از جام جهانی کنار رفتند. گلی که در کتاب تاریخ فوتبال ایران کنار 
اتفاقاتی چون چیپ یحیی گل‌محمدی، اشتباه مدافع در بازی با 
ژاپن، گل خداداد به استرالیا و... قرار گرفت اما ای کاش در این میان 

مراکشی‌ها و هروه رنار نیز با عزیز بیشتر مهربان بودند.

هفت صبح | فصل نقل و انتقالات فوتبال ایران مدتی است آغاز شده و در این مدت اتفاقات زیادی رخ داده است. شاید مهم‌ترین نقل و انتقالات این فصل را دو ستاره فصل گذشته ذوب‌آهن رقم زده‌اند. رشید مظاهری با انتقالی جنجالی که گفته می‌شود با 
مبلغی هنگفت و چند میلیاردی صورت گرفته به تراکتورسازی تبریز رفته و سیدمحمدرضا حسینی هافبک راست ذوب‌آهن هم با انتقالی پرحرف و حدیث به تیم همشهری یعنی سپاهان رفت  اما جدا از این دو ستاره و چند بازیکن بزرگ دیگر که جزو مهم‌ترین 
سوژه‌های بازار نقل و انتقالات هستند، چند بازیکن دیگر هم هستند که به اندازه ستاره‌ها نام و نشان ندارند اما در فصل گذشته حسابی درخشیدند. بیشتر آنها تحت تاثیر نام ستاره‌های بزرگ فوتبال ایران قرار گرفتند و زیاد در بورس نیستند اما باید از آنها به 
عنوان جواهرات پنهان فوتبال ایران نام برد. کسانی که این روزها در هیاهوی بازار گرمی بعضی از فوق‌ستاره‌ها  و البته ستاره‌های پوشالی گم شده‌اند اما جذب آنها توسط تیم‌های بزرگ می‌تواند خیلی زود از آنها هم فوق‌ستاره بسازد. در این مطلب به مرور و 

معرفی تعدادی از ستاره‌های پنهان لیگ هجدهم پرداخته‌ایم. البته که این فهرست می‌تواند خیلی بلندتر از اینها باشد و نام‌هایی مثل یونس شاکری، فرزاد جعفری، لوسیانو پریرا، ارسلان مطهری و ... هم در این فهرست قرار می‌گیرند.

  مسعود ریگی
هافبک دفاعی تیم پدیده، در فصل زیر 
سایه درخشش بازیکنان هجومی این تیم 
مثل امین و محمد قاسمی‌نژاد و یونس 
شاکری قرار داشت. این البته سرنوشت 
مشترک بیشتر بازیکنانی است که در 
پست هافبک دفاعی بازی می‌کنند اما 
ریگی در اواخر فصل آنقدر خوب بود که 
حسابی به چشم آمد و حالا گفته می‌شود 
استقلال با او مذاکره کرده و به توافقات 
اولیه هم دست یافته است! تیم‌های دیگری 
هم خواهان او هستند اما به نظر می‌رسد 
اگر پدیده موفق به حفظ ریگی نشود، فصل 
آینده او را با لباس آبی استقلال در میادین 
خواهیم دید. نکته مهم درباره ریگی این 
است که او در تمام بازی‌های فصل گذشته 
پدیده به صورت کامل به میدان رفت 
و حتی یک دقیقه را هم از دست نداد و 
این برای بازیکنی که در پست هافبک 
دفاعی بازی می‌کند و ناگزیر از خطا کردن 
و گرفتن کارت‌های زرد و قرمز است، یک 
نکته مثبت و فوق‌العاده محسوب می‌شود.

  دانیال اسماعیلی‌فر
مدافع هافبک فصل گذشته تراکتورسازی، 
مثل دوران حضورش در ذوب‌آهن حسابی 
درخشید و چشم تمام تیم‌های بزرگ ایران را 
گرفت. در تیمی که چند ستاره خارجی و چند 
کاپیتان تیم ملی را در ترکیب خود می‌دید، 
اسماعیلی‌فر یکی از سه بازیکن برتر بود. او 
آنقدر خوب بود که تراکتورسازی قصد ندارد 
او را به این راحتی به ذوب‌آهن برگرداند و به 
هر شکل ممکن می‌خواهد مدتی دیگر او را به 
بهانه ادامه خدمت سربازی در اختیار داشته 
باشد‌ اما ذوب‌‎آهن با مدیرعامل کارکشته خود 
سعید آذری تمام تلاشش را خواهد کرد تا 
اسماعیلی‌فر را برگرداند. دانیال اگر مشکلش 
با تراکتورسازی حل شود، پیشنهادهای 
زیادی خواهد داشت اما نامشخص بودن 
وضعیت سربازی او باعث شده تا تیم‌ها ریسک 
نکنند و منتظر مشخص شدن سرنوشت او 
باشند. اما او قطعا یکی از گران‌ترین بازیکنان 
بازار نقل و انتقالات خواهد بود و هر تیمی که 
خواهان به خدمت گرفتن او باشد باید حسابی 

سر کیسه را شل کند.

  روح‌الله باقری
او فصل بدی را در استقلال گذراند اما 
هر بار که برای این تیم به میدان رفت 
موثر و مثبت ظاهر شد. در اوایل فصل در 
ترکیب ثابت استقلال قرار داشت و چند 
گل و پاس گل هم ثبت کرد با این حال 
در ادامه، به دلایلی نامشخص مورد غضب 
وینفرد شفر قرار گرفت و کمتر برای این 
تیم بازی کرد. مصدومیتی هم در اواسط 
فصل گریبانگیر او شد که باعث شد مدت‌ 
زیادی از فصل را از دست بدهد. با اخراج 
شفر و آمدن مجیدی، باقری خودش را 
به خوبی ثابت کرد و می‌توان او را یکی 
از بازیکنانی نامید که همین حالا در هر 
تیمی به میدان برود بازیکن فیکس و موثر 
آن تیم خواهد بود. اگر قرار باشد باقری 
فصل بعد هم زیر سایه نام‌های بزرگ 
استقلال قرار بگیرد و به بازی گرفته 
نشود، شاید یکی از مهره‌های مهم بازار 
نقل و انتقالات شود و هر تیمی که او 
را جذب کند می‌تواند از درخشش او و 

تاثیرگذاری‌اش مطمئن باشد. 

  رضا اسدی
یکی دیگر از پدیده‌هایی که علی دایی هر 
از گاهی به فوتبال ایران معرفی می‌کند. او 
ناگهان دو فصل پیش در تیم نفت چهره 
شد و در این مدت کم به خوبی درخشید. 
دایی او و یکی، دو بازیکن دیگر نفت را با 
خود به سایپا برد اما در میان همه آنها، 
این اسدی بود که چشم‌ها را به خود خیره 
کرد. اسدی با وجود بازی در پست هافبک 
دفاعی، بهترین گلزن فصل قبل سایپا بود! 
او روی کرنرها به خوبی در میان مدافعان 
حریف جاگیری می‌کند و ضربات سر او 
به شدت خطرناک است. اسدی سابقه 
گلزنی به استقلال، پرسپولیس و سپاهان 
را دارد و همین نشان می‌دهد که او مرد 
بازی‌های بزرگ هم هست. گفته می‌شود 
نام او در فهرست پرسپولیس و استقلال 
قرار دارد اما ظاهرا به استقلال نزدیک‌تر 
است و حتی گفته می‌شود بعد از آمدن 
استراماچونی به ایران، او به عنوان یکی 
از بازیکنان جدید استقلال معرفی خواهد 

شد.

چالش جدید تیم ملی ایران؛ بازی در روز عاشورا!
قرعه‌کشی مرحله مقدماتی جام جهانی 2022 قطر، روز بیست و ششم تیرماه در قطر برگزار 
می‌شود. طبق رنکینگ فیفا، شاگردان مارک ویلموتس بلژیکی در تیم ملی، با تیم‌های  
ژاپن، کره‌جنوبی، استرالیا، قطر، امارات، عربستان و چین در سید نخست آسیا قرار 
گرفته‌اند. در این مرحله 40 تیم حضور دارند که ‌ در هشت  گروه پنج تیمی قرار می‌گیرند. 
از هر گروه تیم‌های اول در کنار چهار تیم برتر دوم به مرحله‌ پایانی انتخابی جام جهانی 
صعود می‌کند. در آن مرحله تیم‌ها در دو گروه شش تیمی برای صعود به جام جهانی با هم 

رقابت می‌کنند.
  حریفان تکراری

تیم ملی برای صعود به جام جهانی 2018 روسیه در این مرحله با تیم‌های عمان، 
ترکمنستان، گوام و هند همگروه بود و کار خود را برای صعود به جام جهانی از شهر 
داش‌آغوز ترکمنستان آغاز کرد. این احتمال وجود دارد که برای صعود به جام جهانی 2022 
قطر هم ملی‌پوشان فوتبال کشورمان با هر کدام از این چهار تیم که چهار سال قبل همگروه 

بودند، دوباره همگروه شوند.
تیم ملی در مرحله‌‌ پایانی مقدماتی جام جهانی 2018 روسیه هم با تیم‌های کره جنوبی، 
سوریه، ازبکستان، چین و قطر همگروه بود. ملی‌پوشان فوتبال کشورمان با توجه به اینکه 
در این مرحله از مقدماتی جام جهانی 2022 قطر همراه با تیم‌های کره جنوبی، چین و قطر 
در سید یک رقابت‌ها قرار دارند، در این مرحله از جمع تیم‌هایی که در مرحله‌‌ پایانی صعود 
به جام جهانی 2018 روسیه با آنها رقابت کردند، فقط شانس تقابل با ازبکستان و سوریه 
را دارند. البته با توجه به اینکه این دو تیم در سید 2 قرار دارند، فقط یکی از این تیم‌‌ها 
شانس همگروهی با ایران را دارند و نمی‌توانند سه تیم با هم در این مرحله همگروه شوند. 
سخت‌ترین گروهی که شاگردان ویلموتس امکان دارد در این مرحله در آن قرار بگیرند، 

می‌تواند با حضور عراق، بحرین، کویت و اندونزی تشکیل شود.
 چالش جدید

یکی از چالش‌های فوتبال ایران برای صعود به جام جهانی 2018 روسیه به بازی رفت مقابل 
کره‌جنوبی در مرحله‌‌ پایانی مقدماتی جام جهانی برمی‌گردد. تاریخ بازی تیم ملی مقابل 
کره‌جنوبی روز تاسوعا بود و بازی در غروب آن روز و شب عاشورا برگزار شد. در آن روزها 
مخالفت‌های زیادی با برگزاری این بازی صورت گرفت اما در نهایت بازی در شب عاشورا 

برگزار شد و تیم ملی هم با تک گل سردار آزمون مهمان خود را شکست داد.
حالا شاگردان ویلموتس در دومین هفته از مرحله‌‌ مقدماتی جام جهانی باید در روز عاشورا 
به میدان بروند. دیداری که احتمالا زمان برگزاری آن چالش جدید برای فدراسیون فوتبال 
است. هنوز مشخص نیست بازی تیم ملی که در روز نوزدهم شهریور ماه برگزار می‌شود، با 
چه تیمی است و در کجا برگزار می‌شود اما اگر ایران در آن بازی میزبان باشد، چالش جدی 

پیش روی فوتبال ایران است.  

عزیز بوحدوز و آن ضربه سر اشتباهی!
سرنوشت تلخ قربانی بازی ایران - مراکش

 محمد بلبلی )سپیدرود رشت(
او در نیم‌فصل دوم لیگ هجدهم به تدریج 
وارد ترکیب اصلی سپیدرود شد و در این 
فرصت کم آنچنان درخشید که حالا 
تقریبا همه تیم‌های بزرگ فوتبال ایران 
او را می‌خواهند. ابتدا اعلام شد که او 
به فولاد خوزستان پیوسته است. چند 
روز بعد مشخص شد ‌ فولادی‌ها گاف 
بزرگی داده‌اند و تاریخ ثبت قرارداد او را 
سال 1397 ثبت کرده‌اند. استقلال هم 
به سرعت از این فرصت استفاده کرد و با 
او قرارداد داخلی امضا کرد‌ اما دو روز پیش 
بود که مالک سپیدرود مدعی شد بلبلی 
هنوز با این باشگاه قرارداد دارد و با توجه به 
اینکه تراکتورسازی بیشترین مبلغ را برای 
جذب او پیشنهاد داده، احتمالا به این تیم 
خواهد پیوست! از سوی دیگر نام بلبلی در 
فهرست خرید برانکو هم دیده می‌‎شود! 
نگرانی بزرگ درباره بلبلی، جنجال‌هایی 
است که در همین چند روز پیرامون او 
ایجاد شده و ممکن است آینده درخشان 

او را تحت تاثیر قرار دهد.
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1   اولين و شايد مهم‌ترين اتفاقي 
که تمامي‌ کنفرانس‌ها و اخبار نمايشگاه 
بازي لس‌آنجلس امسال را تحت‌الشعاع 
خود قرار داد، لو رفتن اطلاعات مختلف 
و مهم از شرکت‌هاي متفاوت بود. عملا 
اکثر عناويني که قرار بود براي اولين‌بار در 
اين رويداد معرفي شده يا نمايش داشته 
باشند، پيش از برگزاري کنفرانس‌ها لو 
رفته بودند و منابع اطلاعاتي مختلف 
جزئيات آنها در اختيار مخاطب‌ها قرار داده 
بودند. مسئله‌اي که باعث شد شاهد يکي از 
ضعيف‌ترين نمايشگاه‌هاي چندسال اخير 
باشيم. عملا به‌جز چندبازي کم‌اهميت 
تمامي ‌اخبار مهم نمايشگاه امسال با 
اختلافي چندساعته توسط رسانه‌هاي 
غيررسمي‌ پوشش داده شدند و همين 
مسئله جذابيت کار را به‌مراتب کاهش داد. 
از طرفي نبايد فراموش کنيم که غيبت 
سوني باعث شده بود ديگر کمپاني‌ها عملا 
تلاش زيادي براي رقابت با يکديگر نداشته 
باشند و سعي کنند برنامه‌هاي مهم خود 
را براي زماني ديگر و شايد حتي نمايشگاه 

سال آينده باقي نگه دارند. 

2   مطمئنا قبول‌کردن اين مسئله که 
شخصي همچون رجي‌فيلز ايم بازنشسته 
شده، مسئله سختي است، شخصي که با آن 
چهره شاداب و خندان خود ساليان متمادي 
مجري برنامه‌هاي نينتندو بود و هميشه در 
جلب نظر مخاطب خود خوب عمل مي‌کرد. 
مطمئنا هنگامي ‌که شخص ديگري روي 
صحنه حاضر شد، براي طرفداران قديمي‌که 
با اين مرد بزرگ خاطره داشتند کمي 
‌ناراحت‌کننده بوده است. امسال برخلاف 
يک‌دهه اخير ديگر خبري از مدير شعبه 
آمريکاي نينتندو در مراسم اين کمپاني 
ژاپني نبود و داگ باوزر جانشين او شده 
بود. چهره‌اي که اتفاقا با معرفي جالبي براي 
اولين‌بار پيش روي مخاطب‌هاي نينتندو و 

بازي‌هاي اين کمپاني قرار گرفت.

3   حضور کيانو ريوز روي استيج 
مايکروسافت و معرفي او به عنوان يکي 
از شخصيت‌هاي اصلي بازي سايبرپانک 

2077 ديگر اتفاق مهم امسال بود. کيانو 
ريوز که شايد خيلي از شما او را با بازي 
در مجموعه فيلم جان ويک و ماتريکس 
بشناسيد، قبل از اين اتفاق هم حسابي 
در فضاي مجازي مشهور بود. پس جاي 
تعجب ندارد که هنگامي‌ که قدم روي استيج 
کنفرانس مايکروسافت گذاشت و اعلام 
کرد که در اين بازي مورد انتظار حضور 
خواهد داشت، باعث شد سالن از صداي 
تشويق طرفداران بلرزد. او قرار است نقش 
شخصيتي کليدي به نام جاني سيلورهند 
را بازي کند که به‌دليل داشتن يک دست 
رباتيک نقره‌اي به اين اسم صدا مي‌شود 
و به گفته سازندگان يک خرابکار واقعي 
است. همچنين اعلام شده است که براي 
ساخت اين شخصيت فقط از چهره و صداي 
کيانو ريوز استفاده نشده است، بلکه او 
موشن‌کپچر اين شخصيت را هم انجام 
داده، پس مي‌توانيم مطمئن باشيم که 
جاني سيلورهند کاملا شبيه اين بازيگر 
خواهد بود. فقط کافي است پشت صحنه 
فيلم جان ويک را ببينيد تا مطمئن شويد 

که موشن‌کپچر اين شخصيت بدون هيچ 
اشکالي پيش خواهد رفت.

4   حضور نداشتن شرکت بزرگي 
همچون سوني باعث شده بود تا قبل از 
شروع نمايشگاه کمي ‌نسبت به مراسم 
امسال احساس بدي داشته باشيم؛ اما در 
کنفرانس شرکت بتسدا بود که متوجه 
شديم هيچ نيازي به نااميدبودن نيست زيرا 
هنوز هم غافلگيري‌هاي بزرگي از طرف 
ديگر شرکت‌ها باقي مانده است. مطمئنا 
حضور کارگردان و ايده‌پرداز شرکت تانگو 
گيم‌ورک،ز خانم ايکومي ‌ناکامورا فقط 
يک معني دارد، اين شرکت به‌همراه نابغه 

صنعت گيم، شينجي ميکامي ‌دست به 
ساخت يک بازي ترسناک ديگر زده‌اند. 
گوست‌واير توکيو نام اين عنوان جديد است 
که در آن بايد معماي گم‌شدن افراد در شهر 
توکيو را حل کنيم و به گفته سازندگان 
آماده رويارويي با تعداد زيادي روح شرور و 

ترسناک نيز باشيم.

5   يکي ديگر از لحظات جالب کنفرانس 
يوبي‌سافت، شخصيت هلن بود که يکي 
از کارکترهاي قابل بازي در »واچ‌داگز 
ليجن« است. همانطور که در گذشته 
گفته شد، در سومين‌نسخه از اين بازي 
مي‌توانيد هر »شخصيت غيرقابل بازي« 

را که خواستيد کنترل کنيد و هرکدام از 
اين افراد نيز داستان و توانايي‌هاي خاص 
خود را دارند، هلن نيز يک قاتل قراردادي 
پا به سن گذاشته است که البته چين و 
چروک‌هاي صورتش باعث نشده است که 
از خطرناک‌بودنش چيزي کم بشود. نکته 
جالب توجه درباره قسمت جديد واچ‌داگز 
اين است که عملا تمامي ‌اطلاعات آن و 
حتي طرح گرافيکي بسته اين بازي براي 
فروش نيز پيش از معرفي رسمي ‌آن در 
اينترنت لو رفته بود. امسال يوبي‌سافت در 
ميان کمپاني‌هاي حاضر بدترين عملکرد 
را در زمينه مخفي نگه‌داشتن آثارش به 

نمايش گذاشت.

1   براساس گزارش مذکور، پینگ از احتمال انتقال 
بخشی از روند تولید تراشه و دستگاه‌های هوآوی به روسیه 
نیز سخن گفته است. با وجود این، اپراتور راسل‌کام که 
حاصل همکاری هوآوی و دولت روسیه است، ضمن ابراز 
تمایل به همکاری با توسعه‌دهندگان شرکت‌های ارتباطات 
سیار، از اظهارنظر در خصوص اخبار فوق خودداری کرده 
است. این احتمال وجود دارد که گریگوری برزکین، یکی 
از سرمایه‌گذاران راسل‌کام و صاحب پروژه آرورا در تلاش 
برای جلب نظر هوآوی برای استفاده از سیستم‌ عامل 
یادشده باشد. استفاده از سیستم‌عامل آرورا که مبتنی بر 
سیستم‌عامل لینوکسی سیل‌فیش است می‌تواند برای 
هوآوی فواید بسیاری داشته باشد. سیستم‌عامل سیل‌فیش 
اصالتا فنلاندی است و ریشه در شاهکار شرکت نوکیا، میگو 
دارد. نوکیا سیستم‌عامل لینوکسی میگو را در نوکیا ان9 به 
کار برد و پس از آن با تغییر مدیریت و سیاست‌های شرکت 
به کلی آن را کنار گذاشت و تیم توسعه آن را برکنار کرد. از 
دلایلی که در آن زمان برای این اقدام عنوان می‌شد، روی 
کار آمدن مدیران اسبق مایکروسافت و خصومت همیشگی 

ویندوز و لینوکس بود.

2   در هرحال، شرکت فنلاندی دیگری به نام جولا، با 
تلفظ محلی یولا، اقدام به سرمایه‌گذاری در توسعه میگو 
کرد و مهندسان برکنار شده نوکیا را به خدمت گرفت تا 
از ظرفیت‌های بی‌انتهای این سیستم‌عامل مبتنی بر 
لینوکس استفاده کند و با ترکیب آن با پروژه لینوکسی مِر، 
سیستم‌عامل متن‌باز سیل‌فیش را خلق کنند. معنی یولا 
در زبان فنلاندی »قایق نجات« است و این شرکت به‌واقع 
توانست میگو را از مرگ حتمی نظیر آن‌چه بر سیستم‌عامل 
سیمبین آمد نجات دهد. به گزارش زومیت، یولا که از سال 
۲۰۱۱ شروع به کار کرد و هم‌اکنون در کشورهای فنلاند، 
سوئد و ژاپن واحدهای تحقیقات و توسعه دارد.  نوکیا در سال 
۲۰۰۵ سیستم‌عاملی لینوکسی را به نام OS2005 توسعه 
داد که در تبلت نوکیا ۷۷۰ مورد استفاده قرار گرفت. این 
سیستم‌عامل در سال ۲۰۰۹، به مائمو 5 تغییر نام داد و در 

نوکیا ان900 استفاده شد. 

3   اتحاد مقطعی نوکیا و اینتل و تلفیق میمو و موبلین 
)یک پروژه لینوکسی دیگر( سیستم‌عامل میگو را در 
سال ۲۰۱۰ به‌وجود آورد. همان سال نوکیا اعلام کرد که 

نوکیا ان8 آخرین گوشی پرچمداری خواهد بود که با 
سیستم‌عامل سیمبین معرفی می‌شود و گوشی‌های آتی 
سری N بر پایه میگو خواهند بود؛ اما در سال ۲۰۱۱ به طرز 
غیرمنتظره‌ای پروژه میگو به‌رغم داشتن ظرفیت‌های فراوان 
منحل شد تا با توافق اینتل، نوکیا ۹ تنها دستگاهی باشد که 
با سیستم‌عامل میگو روانه بازار شد. توسعه‌دهندگان میگو 
توسط یولا جذب شدند تا با ترکیب دو پروژه لینوکسی 
Mer و Meego سیستم‌عامل جدیدی را طراحی کنند؛ 
مهندسین سابق نوکیا که در آن زمان با دریافت ۲۵هزار یورو 
از کار برکنار شدند، امکان استفاده از پتنت‌های مربوط‌به 
میگو را در سیل‌فیش نداشتند و نمی‌توانستند همان 
رابط کاربری موسوم به Harmattan را در سیل‌فیش 
پیاده‌سازی کنند. با وجود این، با الهام گرفتن رابط از کاربری 
مبتنی بر ژست حرکتی نوکیا، رابط کاربری جدیدی را 
با استفاده از Qt ،QML ،HTML5 و ++C برای جولا 

طراحی کردند.

4   آرورا یک کپی یا به‌عبارت دقیق‌تر یک فورک از 
سیل‌فیش است. اپراتور روسی راسل‌کام از چهار ماه پیش 
با شروع کار روی این سیستم‌عامل نام روسی آرورا  را به 
آن داد تا تمام سیستم‌های اداری و دولتی روسیه را تا سال 
۲۰۲۱ به آن مجهز کند. شاید بهتر باشد برای درک بهتر 
ارتباط این دو سیستم‌‌عامل،  نگاهی به ارتباط اندروید و 
گوگل داشته باشیم. در اندروید، AOSP )مخفف پروژه 

متن‌باز اندروید( به توسعه‌دهندگان اجازه می‌دهد تا هرکدام 
نسخه یا فورک خود را از آن داشته باشند. گوگل همین کار را 
کرده و مجموعه اپلیکیشن‌های خود شامل جیمیل، گوگل 
داکس، مپس، درایو، کلندر، گوگل پلی، موزیک و گوگل 
پلی موزیک و... را به آن اضافه کرده است. هیچ‌یک از این 
اپلیکیشن‌ها بخشی از AOSP محسوب نمی‌شوند؛ بلکه در 
حقیقت شخصی‌سازی گوگل از اندروید به شمار می‌آیند. 
 AOSP توسعه‌دهنده دیگری، مثلا هوآوی، می‌تواند از
استفاده کرده و مجموعه ویژگی‌ها و اپلیکیشن‌های خود را به 
آن اضافه کند. درواقع، شرکت‌هایی مثل هوآوی و شیائومی 
در چین نسخه‌ای از اندروید را ارائه می‌دهند که فاقد هرگونه 
اپلیکیشن گوگل هستند و جایگزین‌های چینی در آن‌ها 

به‌صورت پیش‌فرض نصب هستند.

5   در خصوص آرورا ، همان‌طور که گفته شد با یک 
فورک از سیستم‌عامل فنلاندی سیل‌فیش روبه‌رو هستیم. از 
آنجایی که فنلاند و روسیه دو کشور مجزا با مجموعه نیاز‌های 
مختلف در سیستم‌عامل موبایل هستند، برخی ویژگی‌ها 
بین سیل‌فیش و آرورا بدون تغییر مانده و برخی موارد 
دست‌خوش تغییر شده‌اند. چنانچه روسیه از متن‌باز بودن 
سیل‌فیش بهره نمی‌برد و نسخه خود را ارائه نمی‌داد مجبور 
بود براساس قوانین به شرکت فنلاندی احترام گذاشته و 
سیل‌فیش را با همان نام و همان اپلیکیشن‌های پیش‌فرض 

به‌صورت دست‌نخورده مورد استفاده قرار دهد.

به روز رسانی
مهم‌ترین اخبار تکنولوژی در هفته‌ای که گذشت

سفر بالگرد مریخی در سال 2021
آزمايشگاه پيشرانه 
جت ناسا از آماده‌بودن 
بالگرد مريخي اين 
فضايي  سازمان 
خبر داد که اخيرا 
آزمايش‌هاي خلأ را با 
موفقيت سپري کرد و 
در سال 2021 ميلادي 
نيز به سياره سرخ اعزام 

خواهد شد تا در جو اين سياره به پرواز درآيد. آزمايشگاه پيشرانه 
جت ناسا مدتي قبل اعلام کرد، براساس برنامه‌ريزي‌هاي انجام‌شده 
اين سازمان قصد داريم در سال 2021 ميلادي به همراه مريخ نورد 
مارس2020، يک بالگرد مريخي نيز به سياره سرخ ارسال کنيم. به 
گزارش گجت‌نيوز، در همين راستا اخيرا تست‌هاي خلأي اين بالگرد 
با موفقيت انجام شده است و ناسا براي ارسال آن به مريخ بررسي‌هاي 
نهايي را انجام خواهد داد. همچنين دانشمندان ناسا در ماه مي‌2019 
روي اين بالگرد مريخي پنل‌هاي خورشيدي را نصب کردند که 
تست‌هاي پروانه‌هاي آن نيز موفقيت‌آميز بود. گفتني است اين بالگرد 
خودران با سايز کوچک خود به عنوان اولين ابزار ساخت دست بشر 
محسوب مي‌شود که مي‌تواند در سطح يک سياره به پرواز درآيد. ميمي 
‌آونگ، مدير پروژه بالگرد مريخي در آزمايشگاه پيشرانه جت ناسا عنوان 
کرد، تاکنون کسي موفق به ساخت يک بالگرد مريخي نشده است و 
مدلي که ما از آن در پرواز آزمايشي استفاده کرديم، همان بالگردي 
است که به مريخ اعزام خواهد شد و تاکنون نيز چندين‌آزمايش مهم آن 

موفقيت‌آميز بوده است.

آيفون بدون ذره‌اي خلاقيت
در سالي که براساس 
اخبار و شايعات، 
سامسونگ و گوگل 
به‌صورت همه‌جانبه‌اي 
درحال ارتقاي قابليت 
گوشي‌هاي هوشمند 
خود هستند، به‌نظر 
مي‌رسد تغييرات اپل 
براي آيفون‌هاي 2019 

در حد چند آپگريد خواهد بود. به همين‌دليل کارشناسان عقيده دارند، 
آيفون‌هاي نسل بعدي کسل‌کننده و فاقد خلاقيت خواهند بود. درواقع 
در يادداشت جديدي که کارشناسان ميژو منتشر کرده‌اند، اشاره شده 
است که در اتفاقي نادر، به احتمال فراوان کوپرتينويي‌ها محصولاتي 
مشابه براي دوسال پياپي وارد بازار خواهند کرد. در اين ياداشت با 
توجه به اخبار و شايعات منتشرشده، آمده است که در سال 2019 
دو آيفون اولد و يک آيفون ال‌‌سي‌دي منتشر خواهد شد. به گزارش 
آي‌تي‌رسان، اين پنل‌ها مشخصاتي مانند محصولات سال جاري اپل 
خواهند داشت، با اين تفاوت که مجهز به فناوري فورس‌تاچ خواهند شد. 
يادداشت درخصوص تامين‌کنندگان اين پنل‌ها، به شرکت ژاپن‌ديسپلي 
اشاره مي‌کند که منبع اصلي تامين پنل‌هاي ال‌سي‌دي خواهد بود. 
ال‌جي‌ديسپلي و شارپ نيز دوشرکت ديگر خواهند بود که وظيفه 
توليد اين پنل‌ها را بر عهده خواهند داشت. از طرف ديگر انتظار مي‌رود 
سامسونگ تنها تامين‌کننده پنل‌هاي آيفون11 باشد و براي اولدهاي 
مدل مکس، پاي ديگر شرکت کره‌اي، يعني ال‌جي نيز به بازي باز شود.

گوگل دنبال بازار رايانش ابري
دارد  گوگل قصد 
شرکت لوکر را به 
2ميليارد دلار  مبلغ 6/
خريداري کند. لوکر 
شرکت بزرگي است که 
در زمينه تجزيه‌و‌تحليل 
داده فعاليت دارد. اين 
اولين اقدام مدير جديد 
مرکز توسعه خدمات 

ابري گوگل است. دايان گرين پس از آن‌که سه‌سال مديريت مرکز توسعه 
خدمات پردازش ابري گوگل موسوم به گوگل‌کلاد را در اختيار داشت، 
از سمت خود کناره‌گيري کرد و توماس کوريان که براي مدتي طولاني 
رئيس اجرايي شرکت اوراکل بود، در ماه نوامبر به‌عنوان مديرعامل 
جديد گوگل‌کلاد جانشين دايان گرين شد. به گزارش زوميت، پس 
از اين اتفاق، گوگل اعلام کرده است که لوکر را با پرداخت 2/6ميليارد 
دلار پول نقد خريداري خواهد کرد. کوريان در کنفرانس ماه فوريه 
گوگل اظهار داشت که به‌دنبال سرمايه‌گذاري و گسترش قابل ‌توجه 
کسب‌و‌کار ابري گوگل است. او افزود: در آينده‌اي نزديک شاهد رشد 
چشمگير)کسب‌وکار ابري( گوگل، حتي سريع‌تر از آنچه وعده داده شده 
خواهيد بود. شرکت مادر گوگل يعني آلفابت نيز ازطريق گوگل‌ونچرز و 
گوگل‌کپيتال در لوکر سرمايه‌گذاري کرده است. اين بزرگترين خريد 
گوگل بعد از خريداري شرکت محصولات خانه هوشمند نست است. 
شرکت هولدينگ آلفابت، در سال ۲۰۱۴ با قيمت 3/2ميليارد، نست را 

خريداري کرده بود. 

بهترين‌ بازي‌هاي ايراني
براي سال‌ها بازيسازهاي ايراني براي پيداکردن مخاطب 
به سراغ رقابت با آثار خارجي پرهزينه رفتند و بارها در 
اين مسير شکست خوردند اما اکنون چندسالي است که 
به‌واسطه گسترش استفاده از پلتفرم‌هاي هوشمند و همراه 
شاهد اين موضوع هستيم که گرايش به ساخت بازي‌هاي 
موبايلي توانسته جان دوباره‌اي به اين صنعت در ايران 
منتقل کند. به همين‌واسطه تصميم به معرفي تعدادي 
از آثاري گرفته‌ايم که توانسته‌اند تاکنون به موفقيت‌هاي 
مختلفي دست پيدا کنند. آثاري که نه تنها کيفيت مناسبي 
را ارائه مي‌کنند بلکه از ديد مالي نيز دستاوردهاي جالب 

توجهي را به‌خود اختصاص داده‌اند.

   سبقت
از زماني که مجموعه‌بازي‌هاي جنون سرعت حالت مسابقه 
»درگ« را معرفي کرد، گيمرهاي ايراني استقبال خوبي 
از آن کردند. در اين حالت هر گيمر کنترل يک اتومبيل را 
در مسيري مستقيم برعهده گرفته و تنها در زمينه سرعت 
به رقابت با حريف خود مي‌پردازد. سبقت براساس همين 
ايده ساده ساخته شده و گيمرها را در رقابتي آنلاين قرار 

مي‌دهد.

   هشت‌خوان
ساخته استوديوي آويد اثري با تکيه بر المان‌هاي ژانر 
کارت‌‌گيم است که تاکنون موفقيت‌هاي مناسبي را نيز 
به‌دست آورده است. هرچند نمونه‌هاي خارجي اين بازي 
به‌خوبي يافت مي‌شوند اما سازندگان هشت‌خوان سعي 
کرده‌اند با قراردادن بيش از 160شخصيت اساطيري ايراني، 
ساخته خود را براي مخاطب داخلي مناسب کنند. اين 
نکته نيز قابل توجه است که مبارزات هشت‌خوان به‌صورت 

آنلاين دنبال مي‌شود.

   فارمولر
اگر سري به شبکه‌هاي اجتماعي بزنيد با حجم زيادي از 
بازي‌هايي روبه‌رو مي‌شويد که به اصطلاح در سبک فارم 
قرار مي‌گيرند. در اين دست بازي‌ها گيمر وظيفه پيدا 
مي‌کند مزرعه‌اي براي خود ساخته و آن را ارتقا دهد. 
فارمولر عنواني در اين سبک است که توسط استوديوي 
علم‌و‌گيم ساخته شده با در اختيار داشتن نکاتي قابل توجه 

مي‌تواند مخاطبان بازي‌هاي فارم را به خود جلب کند.

   فوتکارديا
فوتکارديا عنواني کارتي و آنلاين دو‌نفره است. گيم‌پلي بازي 
به اين صورت است که شما بايد تيم خود را آماده کنيد و 
با استفاده از کارت‌ها به رقابت با ديگر بازيکنان بپردازيد. 
در بازي بيش از 1500کارت مختلف وجود دارد، هر کارت 
داراي ويژگي‌هاي مربوط به خود است. بازيکنان با استفاده 
از کارت‌ها مي‌توانند ترکيب تيم خود را بچينند و در‌نهايت 
رقابت کنند. به گفته سازندگان بازي، در به‌روزرساني‌هاي 
بعدي بازي، قابليت و کارت‌هاي جديدتري نيز افزوده 

خواهد شد.

   زير گنبد کبود
سال‌هاست که ديگر خبري از داستان‌هاي تعاملي نيست 
و در اکثر مواقع سازندگان بازي‌هاي بزرگ سعي مي‌کنند، 
نکاتي را از اين سبک در ساخته‌هاي خود قرار دهند. با وجود 
اين مسئله، زير گنبد کبود توانسته به‌خوبي تمرکز خود را 
روي اين موضوع قرار داده و به موفقيت نيز برسد. زير گنبد 
کبود داستاني تعاملي است که در آن گيمر انتخاب‌هايي را 

صورت داده و در انتها نتيجه آن را مي‌بيند.

   جنگاور ايراني
بازي حاضر گيمر را در نقش تک‌تيراندازي قرار مي‌دهد که 
بايد با از پادر‌آوردن دشمن‌ها از مرزهاي کشور محافظت 
کند. هرچند ايده اوليه کاملا کليشه‌اي است که اما 
سازندگان جنگاور ايراني موفق شده‌اند با پياده‌سازي 
استاندارد آن، به محصولي مناسب و جذاب از ديد مخاطب 

برسند.

   گذرگاه 2
ديگر بازي‌اي که در اين ژانر قرار مي‌گيرد و بازهم قابليت 
حرکت را از گيمر گرفته و تنها وظيفه هدف‌گيري را به 
او مي‌دهد، گذرگاه 2 است. در اين بازي همچون نسخه 
پيشين دشمن‌ها از منطقه اي خاص حرکت کرده و گيمر 
وظيفه پيدا مي‌کند با انواع اسلحه‌هايي که در اختيار دارد، 

آنها را از پا در آورد. 

امير پايدار| بالاخره به پايان مراسم E3 سال 2019 رسيديم و پس از اعلام تاريخ مراسم براي سال بعد دوباره بايد منتظر 
اين رويداد عظيم جهان بازي‌هاي ويدئويي بمانيم. مراسم امسال مطمئنا عناوين بزرگي را همراه خود داشت از نسخه دوم 
بازي Zelda: Breath of the Wild گرفته تا اعلام کنسول نسل بعدي مايکروسافت و البته غيبت سوني که در 25سال 
گذشته بي‌سابقه بود. در اين ميان اما به مانند مراسم‌هاي ساليان گذشته اتفاقات جالب و غيرقابل پيش‌بيني هم رخ داد 

که بعضي از آن‌ها را مرور کوتاهي مي‌کنيم.

امیرعباس کهربا |‌ در شرایطی که همه چیز به نظر برای استفاده هوآوی از اندروید به پایان رسیده این شرکت 
چینی به دنبال توسعه سیستم عامل خود بود اما در چرخشی عجیب به نظر می‌رسد از همکارهای روسی خود در 
این راه کمک می‌گیرد. هوآوی با همکاری سایز گوشی‌سازهای چینی در حال کار روی سیستم‌عامل اختصاصی 
خود با نام هونگ‌منگ است، این احتمال وجود دارد که شرکت چینی جایگزین دیگری را برای اندروید در نظر 
بگیرد. براساس گزارش‌ها، این جایگزین، آرورا نام دارد و سیستم‌عاملی روسی است که بر پایه سیل‌فیش توسعه 
داده شده است. شنیده‌ها حاکی از این است که گو پینگ، مدیرعامل دوره‌ای هوآوی در گفت‌وگو با کنستانتین 
نوسکوف، وزیر توسعه دیجیتال، ارتباطات و رسانه‌های جمعی روسیه، از احتمال استفاده این شرکت از سیل‌فیش 
روی دستگاه‌های هوآوی سخن گفته است. براساس اطلاعاتی که از این نشست منتشر شده است، هوآوی 

هم‌اکنون در حال آزمایش آرورا‌، نسخه روسی سیل‌فیش‌، روی دستگاه‌های خود است.

اعلام تاريخ عرضه فيفا 20

الکترونيک‌آرتز هرسال بازي ورزشي 
فيفا را منتشر مي‌کند و هرسال برنامه‌اي 
براي رونمايي از آن دارد. امسال نيز اين 

شرکت از بازي فيفا20 رسما رونمايي کرد 
و پيش از شروع برنامه EA Play خود در 

شهر لس‌آنجلس تاريخ انتشار اين بازي را 
نيز مشخص کرد. بازي فيفا20 که تغييرات 
زيادي نسبت به نسخه قبلي اين مجموعه 

يعني فيفا19 داشته است، يک بخش 
داستاني فوتبال خياباني خواهد داشت که 
با نام ولتا معرفي شده است. در اين بخش 

بازي‌کنندگان مي‌توانند در زمين‌هاي 
کوچک در حالت‌هاي دوتيم سه‌نفره)بدون 

دروازه‌بان(، دوتيم چهار‌نفره، دو‌تيم 
پنج‌نفره و فوتسال رسمي‌ بازي کنند. 

طرفداران فيفا استريت قطعا از اين بخش 
بازي فيفا20 خوشحال خواهند شد. 

همچنين الکترونيک‌آرتز تغييراتي براي 
گيم‌پلي بازي درنظر گرفته که به مرور در 
تابستان معرفي و رونمايي مي‌شوند. در 
حال حاضر، EA Sports  اعلام کرده که 

علاوه بر تغييراتِ هوش مصنوعي مدافعين 
و عملکرد متفاوت آن‌ها در زمين، گيم‌پلي 

بازي در ضربات ايستگاهي و پنالتي‌ها 
نيز دستخوش تغيير شده است. فيفا20 

همچنان با استفاده از انجين فراست‌بايت 
ساخته مي‌شود و همين امر موجب شده تا 
انيميشن‌هاي دقيق و جذابي در اين بازي 
شکل بگيرند. اين انيميشن‌ها بيشتر در 

حرکات تکنيکي و ضربات آکروباتيک در 
بخش ولتا به‌چشم مي‌آيند و احتمالا لذت 

آن را دوچندان خواهند کرد.

گ
الو

آن

  بازار دیجیتال

دانشمندان در جدیدترین بررسی‌های خود توانستند 
بزرگترین مخزن یخ آب در مریخ را کشف کنند. این 
مخزن در زیر سطح قطب شمال سیاره سرخ قرار 
دارد که حتی می‌توان از آن برای زندگی در مریخ نیز 
استفاده کرد. سیاره مریخ دارای شباهت‌های متعددی 
با زمین است که از مهم‌ترین آنها می‌توان به برخورداری 
سیاره سرخ از مخازن یخ آب در زیر سطح این سیاره به 
خصوص در مناطق قطبی آن اشاره کرد. دانشمندان از 
مدت‌ها قبل نظریه‌هایی مبنی بر وجود یخچال‌هایی زیر 
سطح مریخ را مطرح کرده بودند که بررسی‌های جدید به 
کمک تصاویر ماهواره‌ای پیشرفته ادعای آنها را به خوبی 
ثابت می‌کند. گروهی از محققان بر این باورند که حتی 
می‌توان از این مخازن یخ آب در مریخ برای پروژه‌های 
زندگی در سیاره سرخ استفاده کرد. دانشمندان دانشگاه 
آستین تگزاس و آریزونا با بررسی دقیق لایه‌های یخ آب 
زیر کلاهک یخی قطب شمال سیاره سرخ توانستند 

بزرگ‌ترین مخزن یخ آب مریخ را کشف کنند. این 
محققان با استفاده از داده‌های شاراد، رادار ژرفاسنج 
سوار بر مدارگرد شناسایی مریخ به این کشفیات مهم 
دست پیدا کردند. گفتنی است امواج رادارهای این 
تجهیزات توانایی نفوذ به عمق 2/4 کیلومتری سطح 
مریخ را دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد در برخی مناطق 
تا عمق 1/6 کیلومتری زیر سطح قطب شمال لایه‌های 
زیادی از شن و یخ وجود دارند و در برخی مناطق 
دیگر نیز حدود 90 درصد از لایه‌ها دارای آب هستند. 
محققان معتقدند اگر این مخازن یخ آب مریخ ذوب 
شوند، سراسر مریخ اقیانوسی با عمق حداقل 1/5 متر به 
وجود خواهد آمد. در همین رابطه پژوهشگران دانشگاه 
جان هاپکینز از چنین اطلاعاتی به نوع دیگری استفاده 
کردند. در واقع آنها اطلاعات گرانشی را با هدف محدود 
کردن چگالی سطح زیر کلاهک یخی قطبی مورد 
استفاده قرار دادند که بررسی‌هایشان نشان می‌دهد 

بیش از 50 درصد از زیر این سطح را لایه‌های یخ و شن 
تشکیل داده‌اند. محققان در پاسخ به این پرسش که 
این حجم از آب چگونه در زیر قطب شمال سیاره سرخ 
قرار گرفته‌اند، عنوان می‌کنند تشکیل چنین مخازنی 
به دوره‌های سرمایشی و گرمایش مریخ برمی‌گردد و 
یخچال‌های مریخ همانند کره زمین به دنبال تغییرات 
مداری و انحراف محوری تشکیل شده‌اند. دانشمندان 
بر این باورند که انحراف محور مریخ در دوره‌های 50 
هزار ساله به سمت خورشید شدت گرفت و به مرور 
زمان عمودی می‌شود. در چنین حالتی دما در استوای 
مریخ با افزایش مواجه شده و دمای قطب‌ها نیز کاهش 
پیدا می‌کند. از این رو کلاهک‌های یخی قطبی سیاره 
سرخ با رشد همراه شدند. همچنین مناطق قطبی پس 
از قرارگیری محور مریخ به سمت خورشید گرم شده و 
کلاهک‌های یخی به تدریج ذوب می‌شوند. در این زمان 
شن‌ها با پوشاندن سطح کلاهک‌های یخی مانع ذوب 

شدنشان می‌شوند. بسیاری از دانشمندان پیش از چنین 
کشفی بر این باور بودند که کلاهک‌های قدیمی یخی 
سیاره سرخ نابود شده‌اند، اما هم‌اکنون چنین اطلاعاتی 
نشان می‌دهد صفحه‌های یخی زیر سطح شمال مریخ 
توانسته‌اند با تبدیل به لایه‌های یخ و شن همچنان باقی 
بمانند. اکنون این پرسش مطرح می‌شود آیا در مریخ 
حیات وجود داشته است؟ به طور کلی کشف چنین آبی 
در قطب‌های مریخ نشانه خوبی محسوب می‌شود، اما 
می‌بایست وجود چنین سطح آبی در تمامی سطح سیاره 
سرخ در بازه‌های مختلف مورد بررسی قرار بگیرد. البته 
امروزه با ارسال ربات‌های مختلف به مریخ توانسته‌ایم 
اطلاعات زیادی را از این سیاره کسب کنیم که بدون 
شک با در اختیار داشتن چنین اطلاعاتی می‌توان 
شرایط سفر انسان به مریخ را نیز هموار کرد. برای مثال 
همین مخازن یخ آب در مریخ می‌تواند برای اقامت 

انسان در مریخ مورد استفاده قرار بگیرد.

ذره‌بین
محمد طالبيان

  بی‌سیم  آتلیه

شرکت‌های سازنده لوازم جانبی شدیدا خلاق شده‌ و وسایل اغواکننده‌ای اختراع می‌کنند. در این گزارش پنج مورد از عجیب‌ترین لوازم جانبی گوشی‌های هوشمند که در حال حاضر قابل خرید هستند را معرفی خواهیم کرد. به این نکته توجه داشته باشید که بسیاری از 
قابلیت‌های امروزی تلفن‌های همراه زمانی به عنوان گزینه‌هایی شناخته می‌شدند که به عنوان موارد جانبی همراه تلفن قرار می‌گرفتند. با این حال مواردی نیز هستند که نتوانستند چنین روندی را دنبال کنند و این روزها شاید تنها باعث تعجب مخاطب شوند. عجیب‌ترین لوازم جانبی موبایل

  
تعدد لوازم جانبی گوشی‌های اپل در مقایسه با دیگر گوشی‌های هوشمند 

سبب شده بخش قابل توجهی از عجیب‌ترین لوازم جانبی گوشی‌های موبایل به 
محصولات اپل تعلق داشته باشند. وسیله‌ای که در تصویر مشاهده می‌کنید فوتو 

سوشو نام داشته و با آیفون 4، 4 اس و آیفون 5 کار می‌کند.

  
وسیله‌ای که در تصویر مشاهده می‌کنید، نه تنها 
گوش دادن به نوار کاست‌های قدیمی در گوشی 

هوشمند را امکان‌پذیر می‌کند، بلکه قابلیت تبدیل 
آن‌ها به فرمت ام‌پی‌3 را نیز در اختیار کاربر قرار 

می‌دهد! به این ترتیب می‌توان فایل صوتی را به هر 
گجت الکترونیکی یا سیستم کامپیوتری دیگر منتقل 

کرد و به آن گوش داد. فروشگاه همچر تا چندی پیش 
پخش‌کننده نوارهای کاست قدیمی روی آیپادهای اپل 

را به قیمت 80 دلار به فروش می‌رساند.

کشف بزرگترین مخزن یخ آب در مریخ

نگرانی کاربرها از آینده گوگل پیکسل

تصميم ديروز گوگل مبني بر انتشار تصوير پيکسل4 پس از لورفتن 
چندين‌تصوير از اين اسمارت‌فون، برخي طرفداران هندست‌هاي 
پيکسل را هيجان‌زده کرد. با اين‌همه تصوير منتشرشده توسط گوگل 
نمايان‌گر هندستي با شکل ظاهري نسبتا پيشرفته بود. گوگل در 
اظهارنظري اعلام کرد که »به منظور مشاهده قابليت‌هاي پيکسل4  
کمي ‌منتظر بمانيد.« اين موضوع موجب طرح پرسش‌هاي فراواني 
درخصوص صحت شايعات مطرح‌شده پيرامون پشتيباني گوشي از 
ژست‌هاي دستي مناسب شد. اما در واقع برخي اقدامات ديگر گوگل 
نيز شگفتي کاربران را به‌دنبال داشته است. بر اين اساس گوشي 
پيکسل4 احتمالا بسيار زودتر از زمان مورد انتظار عرضه خواهد شد. 
سري پيکسل به‌طور سنتي در ماه اکتبر عرضه مي‌شود و اين موضوع 
بدان معناست که گوشي‌هاي مذکور تنها براي مدت چهارماه از بهترين 
و جديدترين تراشه اسنپ‌دراگوني بهره خواهند برد. سپس عرضه 
هندست‌هاي نسل بعدي با برند جديدي از تراشه‌هاي اسنپ‌دراگون 
آغاز مي‌شود. لذا برخي اميدوار بودند که تصميم گوگل مبني بر 
جابه‌جايي زمان‌بندي و چرخه عرضه گوشي پيکسل4 به کاربران 
خواهان گوشي‌هايي با جديدترين تراشه‌هاي عرضه‌شده امکان دهد 

تا براي مدت زمان بيشتري از آن‌ها استفاده نمايند.

  ویژه

نسخه تقلبي مارک زاکربرگ از راه رسيد

از ماتريکس و جان ويک 
تا سايبرپانک

چگونه کيانو ريوز، بازيگر مطرح‌ هاليوود تبديل به مهم‌ترين اتفاق 
نمايشگاه بازي لس‌آنجلس شد؟

  
با استفاده از این افزونه به عنوان یکی دیگر از عجیب‌ترین لوازم جانبی 

گوشی‌های هوشمند می‌توانید به شدت وزش باد پی ببرید. این وسیله می‌تواند 
برای برخی افراد شدیدا کاربردی باشد. بقیه می‌توانند برای سرگرمی، واوود متر 

را به قیمت 47 پوند از وب سایت آمازون خریداری کنند.

  
سولوکم یک پایه سلفی بوده و انتهای آن، به یک میکروفن 
بزرگ ختم می‌شود. با تنظیم صحیح زاویه دوربین سلفی 
گوشی قادر خواهید بود حس مصاحبه شدن با شما توسط 
یک رسانه خبری بسیار معتبر را به دیگران القا کنید! 
استفاده از برخی از عجیب‌ترین لوازم جانبی همچون 
سولوکم چندان راحت نیست. حین در دست گرفتن این 
پایه سلفی مجبور به اتمام سریع صحبت‌های خود خواهید 
بود، چرا که فشار وزن گوشی به همراه پایه روی مچ 
دستتان افتاده و شما را زود خسته خواهد کرد.

 جنگ ابرقدرت‌ها 
در بازار تکنولوژی

هوآوی برای جایگزین اندروید به سراغ سیستم عامل روسی می‌رود

ماه گذشته، فيسبوک از حذف ويدئوي دستکاري‌شده 
نانسي پلوسي، رئيس مجلس نمايندگان آمريکا، 
خودداري کرد؛ اما اين هفته اين شرکت با مشکل جديدي 
مواجه شده است: فيسبوک با ويدئوي جعلي مربوط 
‌به مديرعامل خود چه خواهد کرد؟ ويدئوي مزبور که 
چندروز پيش در اينستاگرام، شبکه اجتماعي تحت 
مالکيت فيسبوک، منتشر شد، فيلمي‌ جعلي از مارک 
زاکربرگ را نشان مي‌دهد که رو به دوربين مي‌گويد: 
فقط يک لحظه فردي را تصور کنيد که کنترل کامل بر 
اطلاعات به‌سرقت‌رفته ميلياردها انسان، اسرار، زندگي و 
آينده آن‌ها دارد. من اين را مديون اسپکتر هستم. اسپکتر 
به من نشان داد کسي که اطلاعات را کنترل مي‌کند، 
کنترل آينده را دراختيار دارد. اين فيلم را دوهنرمند 
و يک شرکت تبليغاتي با استفاده از ويدئوي سخنراني 
زاکربرگ در سال ۲۰۱۷ و بهره‌گيري از فناوري هوش 
مصنوعي ساخته‌اند. زاکربرگ در آن سخنراني، درباره 

دخالت روس‌ها در انتخابات آمريکا سخن مي‌گفت. 
فناوري استفاده‌شده در اين کار که به »جعل عميق« يا 
»فناوري ديپ‌فيک« معروف شده است، چهره زاکربرگ 
را طوري دستکاري کرده که گويي او مشغول گفتن 
جملاتي است که در واقعيت به زبان نياورده است. به‌جاي 
صداي زاکربرگ هم از صداي بازيگر در اين ويدئو استفاده 
شده است. در آن پست اينستاگرامي، توضيح داده شده 
که اين فيلم با استفاده از فناوري جاي‌گذاري مکالمات 
ويدئويي شرکت هوش مصنوعي کاني توليد شده است. 
اين فايل ويدئويي و فايل‌هاي مشابه آن که چهره‌هاي 
مشهوري مانند کيم کارداشيان و دونالد ترامپ، 
رئيس‌جمهور آمريکا را هم به‌تصوير کشيده‌اند، بخشي از 
چيدماني هنري به‌نام اسپکتر است که از شش تا ۱۱ژوئن 
در فستيوال شفيلد در بريتانيا به‌نمايش درآمد. به گزارش 
زوميت، اين ويدئو اثر مشترک دوهنرمند به نام‌هاي بيل 
پوسترز  و دنيل ‌هاو  و استارتاپي به‌نام کاني است که با 

همکاري چندشرکت ديگر به‌طور هم‌زمان روي اين پروژه 
کار کرده‌اند و هدفشان نشان‌دادن ميزان اهميت فناوري 
در دستکاري اطلاعات بود. در گذشته، فيسبوک قبول 
نکرد ويدئوي دستکاري‌شده‌اي را از صفحاتش حذف 
کند که نانسي پلوسي را در حين سخنراني، در حالتي 
نامتعادل نشان مي‌داد و با اعلام اينکه حتي تصاوير جعلي 
و دستکاري‌شده هم در سايت باقي مي‌مانند، تنها به اين 
بسنده کرد که رتبه ويدئو را کاهش دهد؛ يعني افراد 
کمتري آن را در بخش  News Feedصفحه فيسبوک 
خود مشاهده کنند. همچنين، ويدئوي مربوط‌ به نتيجه 
ارزيابي‌هاي کارشناسان مستقل راستي‌آزمايي نيز 
درکنار آن قرار گرفته بود. نيل پاتس، مدير روابط‌عمومي 
‌فيسبوک، در نشستي پارلماني در کانادا، در پاسخ به اين 
پرسش که آيا با ويدئوي‌ دستکاري‌شده زاکربرگ هم 
مانند ويدئوي نانسي پلوسي رفتار خواهد شد، گفته بود 
اگر ويدئوها مثل هم باشند، بازهم به همان صورت رفتار 

خواهد شد. يکي از سخنگويان اينستاگرام به سي‌ان‌ان 
گفت: »با اين ويدئو همان‌طور رفتار خواهد شد که با همه 
اطلاعات نادرست در اينستاگرام رفتار مي‌کنيم.« او در 
ادامه بيان کرد، اگر ارزياب مستقل نيز ويدئوي مزبور را 
دروغين تشخيص دهد، الگوريتم‌هاي سايت مشاهده 
آن را به کاربران پيشنهاد نخواهند کرد؛ يعني از صفحه 
اسکپلور و جست‌وجوي هشتگ‌ها حذف خواهد شد. 
شايد آنچه باعث بغرنج‌شدن شرايط براي فيسبوک و 
اينستاگرام مي‌شود، درخواست سي‌بي‌اس از اين شرکت 
براي حذف ويدئو باشد که روز سه‌شنبه مطرح شد. 
استارتاپ کاني کليپ واقعي به‌کار رفته در ساختن ويدئو 
خود را از وب‌سايت خبري آنلاين سي‌بي‌اس دانلود کرده‌ 
است. يکي از سخنگويان اين شبکه خبري به سي‌ان‌ان 
گفت: »سي‌بي‌اس از فيسبوک درخواست کرده اين 
ويدئو را حذف کند که از سي‌بي‌اس‌ان استفاده غيرمجاز 

کرده است.«

  
آیا دلتان برای گوشی‌های تلفن ثابت قدیمی تنگ شده است؟ اکنون 
می‌توان یکی از آن‌ها را به صورت سیار همراه خود داشت. این یکی از 
عجیب‌ترین لوازم جانبی گوشی‌های هوشمند بوده و از طریق درگاه 
جک صوتی 3/5 میلی‌متری به گوشی متصل می‌شود.
حالتی را در نظر بگیرید که در خیابان، چنین گوشی تلفنی را در دست 
گرفته و حین قدم زدن راه بروید! 
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 خواستگار قلابی دستگير شد 
جانشین فرماندهی انتظامی گيلان از دستگیری فردی که با فریب دختر جوان 
اقدام به تهدید و اخاذی از وی می کرد، خبر داد. سرهنگ علی‌اصغر امیری 
در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی مراجعه خانمی به همراه دستور مقام 
قضایی به پلیس فتا مبنی بر اینکه از طریق تلگرام با فردی آشنا شده و این 
شخص با وعده ازدواج و خواستگاری اعتمادش را جلب کرده و قصد اخاذی از 
وی را دارد رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت. شاکیه با 
اعتمادی که به متهم داشته عکس‌های شخصی و خانوادگی خود را در تلگرام 
برای او ارسال کرده و پس از مدتی متهم شاکیه را تهدید می‌کند که اگر به 
خواسته‌های نامشروع وی تن ندهد عکس‌هایی که برای او ارسال کرده را در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌کند. کارشناسان پلیس فتا پس از بررسی 
اظهارات شاکیه و انجام تحقیقات فنی، متهم 45 ساله را در همین رابطه در 
رشت شناسایی و دستگیر کردند. متهم با مشاهده مستندات مربوطه به جرم 
خود اعتراف و دلیل این اقدام خود را رسیدن به خواسته‌های نامشروع و شوم 

خویش عنوان کرد.

شنا در سد باز هم جان گرفت
شنا کردن غیر اصولی در سد روستای ساقی، جان جوان ۲۷ ساله را گرفت. 
این حادثه در ساعت ۱۲:۲۳ به سامانه ۱۲۵ آتش نشانی اعلام و بلافاصله یک 
تیم تخصصی از غواصان آتش نشانی اراک به محل در روستای ساقی اعزام 
شدند. آتش‌پاد مسعود آقازیارتی، رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اراک با بیان این خبر در ادامه گفت: با توجه به خارج از محدوده 
بودن حریم شهری محل بروز حادثه، با هماهنگی‌های صورت گرفته تیم 
غواصی سازمان رهسپار محل حادثه شد. نجاتگران آتش نشان پس از بررسی 
محل حادثه و عمق آب، با استفاده از تجهیزات غواصی داخل سد شده و پس از 
جست‌وجوی فراوان موفق به یافتن و خارج کردن این جوان ۲۷ ساله از درون 
آب شدند. با تحویل وی به نیروهای اورژانس حاضر در محل و پس از انجام 

معاینات اولیه متأسفانه مرگ این فرد توسط تکنسین اورژانس تأیید شد.

آتش‌سوزی در ساختمان 6 طبقه
و نجات ۱۵ نفر

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهر تهران از وقوع آتش‌سوزی در یک 
ساختمان ۶ طبقه و نجات ۱۵ نفر خبر داد. جلال ملکی سخنگوی سازمان 
آتش‌نشانی شهر تهران در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با اعلام خبر 
آتش‌سوزی در یک ساختمان ۶ طبقه، گفت: در ساعت ۱۵ و ۱۲ دقیقه شنبه 
وقوع یک فقره آتش‌سوزی در یک منزل مسکونی به سامانه ۱۲۵ اعلام شد. 
بلافاصله مأموران آتش‌نشانی از سه ایستگاه به همراه تجهیزات مورد نیاز به 
محل حادثه واقع در شهرک وصال اعزام شدند. آتش‌نشانان پس از دو دقیقه 
به محل وقوع حادثه رسیده و دریافتند در طبقه چهارم یک منزل مسکونی ۶ 

طبقه ۱۲ واحدی، در یک واحد ۹۴ متری آتش‌سوزی رخ داده است.
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهر تهران ادامه داد: از آنجایی که تعدادی 
از افراد در ساختمان محبوس شده بودند، آتش‌نشانان همزمان با خاموش 
کردن آتشی که در حال سرایت به بخش‌هایی از طبقات بالاتر بود، اقدام به 
خروج ساکنان کردند. خوشبختانه در این حادثه هیچ یک از اعضای ساکن 
در ساختمان جراحت فیزیکی نداشته و تنها دچار دود گرفتگی شدند که 
به عوامل اورژانس سپرده شدند تا اقدامات درمانی برای آنها انجام گیرد. 
در چنین حوادثی ضرورت نصب سیستم‌های اعلام حریق بیش از پیش 
خودنمایی می‌کند زیرا آن سیستم‌ها در اولین لحظات وقوع آتش‌سوزی هم 
ساکنان و هم آتش‌نشانان را از وقوع حوادث مطلع کرده و از گسترش آتش 

جلوگیری می‌کند.

  اخبار 

خليل موسوي| عصر روز 25 تير سال 96 بود كه  یک 
فقره فوت مشکوک مردي به کلانتری 124 یوسف آباد 
اعلام شد که با حضور مأموران در محل و انجام تحقیقات 
اولیه مشخص شد فردی حدودا 50 ساله بر اثر اصابت 
گلوله ساچمه‌ای شلیک شده از یک تفنگ بادی و اصابت 

آن به قسمت حساس سر فوت کرده است.
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع فوت مشکوک و به 
دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای امور جنایی تهران، 
پرونده برای رسیدگی در اختیار اداره آگاهی قرار گرفت 
و ماموران باحضور در محل به تحقیق از پسر متوفی که 
در زمان وقوع حادثه به همراه پدرش تنها در خانه حضور 

داشت، پرداختند.
پسر متوفی در اظهاراتش به ماموران گفت: قصد رفتن به 
مسافرت را داشتیم و پدرم از من خواست تا اسلحه بادی را 
برایش بیاورم و آن‌را امتحان کنیم. من یک ساچمه داخل 
تفنگ بادی گذاشتم و آن‌ را به پدرم دادم اما اسلحه شلیک 
نکرد. پدرم از من درخواست پیچ گوشتی کرد تا گیر اسلحه 
را برطرف کند که ناگهان تفنگ شلیک شد و گلوله به سر 

پدرم برخورد کرد.

بررسی صحت اظهارات پسر متوفی در دستورکار قرار 
گرفت و ماموران با توجه به نظریه تیم بررسی صحنه 
اطمینان پیدا کردند که شلیک گلوله توسط شخص متوفی 
انجام نشده است، لذا بار دیگر تحقیقات از پسر متوفی در 
خصوص نحوه شلیک گلوله و مرگ پدرش در دستورکار 

ماموران قرار گرفت.
سرانجام پسر متوفی در اظهاراتی جدید گفت: من و 
پدرم در اتاق مشغول صحبت کردن بودیم که پدرم از من 
خواست تا قبل از رفتن به مسافرت تفنگ بادی را برایش 
بیاوریم، پدرم در حال کار کردن با گوشی تلفن همراهش 
بود و من یک ساچمه در داخل تفنگ گذاشتم و زمانی‌که 
به قصد بستن، لوله تفنگ را به سمت بالا کشیدم ناگهان 

تیر شلیک شد و به سر پدرم برخورد کرد.
با اين وجود باز هم بررسي‌ها نشان از اين داشت كه متهم 
دروغ مي‌گويد و اين بار با دستگيري مادر، دختر و پسر 
متوفي تحقيقات بيشتر در اين پرونده انجام شد تا اينكه 
پسر نوجوان لب به اعتراف گشود و به قتل پدرش اعتراف 
كرد اما اين باز هم پايان پرونده نبود و به نظر مي‌آمد نفر 

ديگري شليك را انجام داده باشد. 

در ادامه تحقيقات تكميل و بالاخره زن متوفي به قتل 
شوهرش با اسلحه بادي اعتراف كرد و به اين شكل با 
صدور كيفرخواست عليه متهمان، روز گذشته پرونده اين 
قتل در شعبه چهارم دادگاه كيفري يك استان تهران به 
رياست قاضي عبداللهي و مستشاري قاضي واعظي مورد 

بررسي قرار گرفت. 
ابتداي امر متهم 42 ساله پرونده يعني همسر مقتول كه با 
درخواست قصاص اولياي دم روبه‌رو شده بود، در جايگاه 
قرار گرفت و گفت: من در حد رابطه تلفنی با پسر غريبه‌اي 
معاشرت داشتم و شوهرم خیلی وقت بود که به من اهمیت 
نمی‌داد، من هم برای اینکه اوقات فراغتم را بگذرانم، در 
فضای مجازی با این مرد دوست شدم که مقتول از این 
قضیه بو برد و درگیری ما بیشتر شد. من با همدستی 

دختر وپسرم شوهرم را كشتم و آنها نيز در قتل پدرشان 
به من کمک کردند.

در ادامه پسر و دختر مقتول که هر دو كمتر از 18 سال 
سن داشتند ادعا کردند اصلا از ماجرای قتلی که مادرشان 
مرتکب شده است خبر ندارند و روز حادثه نيز در اتاق‌شان 
بوده‌اند که متوجه شلیک گلوله مي‌شوند. پسر متوفي نيز 
عنوان داشت از روزي كه مادرش در فضاي مجازي با پسر 
غريبه آشنا و پدرش با ديدن پيامك‌هاي رد و بدل شده 
آنها روبه‌رو شده بود، درگيري‌ها در خانواده شدت مي‌گيرد 

تا اينكه بالاخره قتل به دست مادرش رخ مي‌دهد.
بنابراين گزارش، در انتهاي اين جلسه هيات قضايي وارد 
شور شدند و متهم 42 ساله را به اتهام قتل همسرش به 

قصاص محكوم كردند. 

 قتل شوهر با اسلحه بادي
در يوسف آباد

زني كه ادعا دارد با همكاري دو فرزند نوجوانش، شوهر خود را به قتل 
رسانده است با حكم قضات شعبه چهارم دادگاه كيفري يك استان 

تهران به قصاص محكوم شد

نقشه شیطانی برای کشتن همسر با دو مرد غریبه
زن جوان كه با همكاري دو مرد شوهرش را سر به 
نيست كرده بود روز گذشته در شعبه دهم دادگاه 
كيفري يك استان تهران همه اتهاماتش را انكار كرد. 

هشتمين روز از سال گذشته بود كه ماموران انتظامي 
در پاكدشت در جريان يك فقره فقداني مرد جواني در 
اين محدوده قرار گرفتند در حالي‌كه خانواده اين مرد 
مدعي بودند همسرش از شب گذشته از وي خبري 
ندارد. به اين ترتيب كارآگاهان پليس تلاش‌هاي خود را 
كليد زدند و مشخص شد همسر فقداني با مرد غريبه‌اي 
به تازگي آشنا شده است و احتمال اينكه او از ماجراي 

گم شدن شوهرش خبر داشته باشد قوت گرفت. 
زن جوان به هويت ژينو كه با توجه به مدارك موجود 
در پرونده و محتواي پيامك‌هاي رد و بدل شده‌اش 
با مردي به نام حسن، چاره‌اي جز اعتراف نداشت به 
كشتن همسر جوانش به هويت نادر با همكاري حسن و 
دوستش حامد اعتراف كرد. در ادامه حامد و حسن نيز 
دستگير و براي انجام تحقيقات به اداره آگاهي منتقل 

شدند كه پس از اعتراف و بازسازي صحنه جنايت، 
كيفرخواست عليه هر سه متهم در اين پرونده صادر شد 
و متهمان روز گذشته در شعبه دهم دادگاه كيفري يك 
استان تهران به رياست قاضي قربانزاده تحت محاكمه 
قرار گرفتند در حالي‌كه اولياي دم مقتول صغير بودند 
و به همين دليل معاون اول قوه قضائيه از جانب اولياي 
دم مقتول درخواست قصاص متهم پرونده را كرده بود. 
زماني‌كه متهم اصلي پرونده يعني حسن در جايگاه 
قرار گرفت با پذيرفتن اتهام خود در قتل نادر گفت:‌ 
شب واقعه همسر مقتول به من پيامك داد و گفت بيا 
شوهرم را بكش. او با نقشه قبلي به نادر گفته بود كه 
بيمار شده است و به همين دليل نادر او را به درمانگاه 
برده بود و من به همراه حامد دم درمانگاه رفتم و با بيان 
اينكه راننده مسافركش هستم آن دو را سوار كردم اما 
در ميانه راه تغيير مسير دادم و به خاتون آباد محل 
جمع‌آوري زباله‌ها رفتم. در آنجا من و حامد نادر را با 
بستن بندي به دور گردنش خفه كرديم و جسد دست 

و پا بسته او را در ميان زباله‌ها انداختيم. 
حامد نيز اتهام خود را گردن گرفت و با ابراز ندامت 
از كاري كه كرده بود عنوان داشت: از هيچ چيز خبر 
نداشتم و وقتي حسن مرا شب هنگام بيدار كرد به 
همراه او به محل رفتم و اصا فكر نمي‌كردم كه قرار 
است مقتول كشته شود و گمانم اين بود كه قرار است 
گوشمالي‌اش بدهيم اما كشته شد و جسدش را نيز به 
همراه حسن آنجا رها كرديم اما در كشتن مقتول من 

كاره‌اي نبودم. 
در ادامه زن مقتول نيز با انكار تمامي اتهاماتش! 
در جايگاه قرار گرفت و گفت نه به حسن گفته بود 
شوهرش را بكشد و نه در جريان قتل دخالتي داشته 
است و حتي اتهام رابطه با متهم اصلي پرونده را نيز 

منكر شد. 
در انتها قضات با توجه به مدارك موجود در پرونده 
و دفاعيات متهمان وارد شور شدند تا براي تعيين 

سرنوشت پرونده تصميم گيري كنند.  

سقوط مرگبار يك پاراگلایدر
جان گرفت

سخنگوی اورژانس مازندران از سقوط پاراگلایدر در 
منطقه بهنمیر خبر داد.

ذکریا اشکپور با بیان اینکه روز گذشته راس ساعت ۱۱ 
و ۲۲ دقیقه خبر این حادثه به مرکز ارتباطات اورژانس 

مازندران اعلام شد، اظهار کرد: بلافاصله آمبولانس 
پایگاه اورژانس بهنمیر به محل حادثه واقع در ساحل 

کرفون اعزام شد. در این حادثه به دلیل سقوط 
پاراگلایدر به داخل آب، آقای ۳۲ ساله پس از خروج 

توسط نیروهای امدادی توسط تیم اورژانس مورد 
ارزیابی قرار گرفت و به دلیل عدم وجود علائم حیاتی، 

اقدامات پیشرفته احیا قلبی - ریوی روی این فرد انجام 
شد. بعد از انتقال به مرکز درمانی، تلاش برای ادامه احیا 

بی‌تأثیر بود.

تاه
 کو

خبر
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»تا حالا به این فکر کردی چرا تو خونه نمی‌تونی خوب درس 
بخونی؟ یا این که چرا تو خونه بازدهی لازم رو نداری و به قول 
معروف به اندازه‌ای که درس می‌خونی نتیجه نمی‌گیری؟ 
نظر ما درباره اصلی‌ترین دلایل این مشکل اينه:آرام و مطلوب 
نبودن محیط خانه و اتاق، نداشتن برنامه‌ریزی درسی 
روزانه،نبودن نظارت و کنترل حرفه‌ای بر شیوه مطالعه، 
حواس پرتی و عدم تمرکز درست،حضور پررنگ موبایل، 
تبلت، کامپیوتر، تلویزیون، تلفن و... اگر تا الان قبول کردی 
که به این دلایل نمی‌تونی خونه درس بخونی حالا به ادامه 
مطلب توجه کن. تصور کن مدرسه که تعطیل میشه میری به 
یک سالن مطالعه، بعد از کمی استراحت، مشاور بیاد یه برنامه 
حرفه‌ای روزانه بهت بده. بری پشت یه میز بشینی و خیلی 
عالی و با تمرکز و طبق برنامه شروع کنی به مطالعه. حالا در 
نظر بگیر یک نفر هم کاملا عملکرد تو رو زیر نظر داره و بهت 
سر می‌زنه و تامیاد حواست پرت بشه بهت یادآوری می‌کنه.

به اینجا میگن کتابخانه و‌ پانسیون مطالعاتی.یک سالن 
مطالعه خوب آرامش بخش با فضای سالم و انگیزشی و همراه 
با خدمات ویژه به نام کتابخانه و پانسیون مطالعاتی کنکور.
تازه تو جو رقابتی خوبی هم قرار می‌گیری و هر روز خودت 

 رو با دوستای دیگه‌ات مقایسه می‌کنی و سعی می‌کنی 
روز به روز بهتر بشی. ساعت ۱۰ شب هم که بخوای بری خونه 
باید گزارش عملکرد اون روزت رو تحویل بدی تا مشاور کاملا 
برنامه‌هات رو ارزیابی کنه و بهت نمره بده. خلاصه که هر روز 
با بهترین کیفیت و بالاترین سرعت درس می‌خونی و تمرین 
و تست حل می‌کنی و شیوه صحیح مطالعه و تست زنی رو زیر 
نظر مشاوری مسلط و در محیطی سالم و شاد یاد می‌گیری 
و بهترین استفاده رو از زمان باقی مونده می‌کنی.  17 سال 
تجربه مشاوره و برنامه‌ریزی و مدیریت آموزشی پشتوانه این 
کتابخانه است. اینجا درست در مسیر موفقیت قرار خواهی 
گرفت و روز به روز به هدفت )کسب رتبه برتر در کنکور و 
معدل بالا در امتحانات نهایی( نزدیک‌تر خواهی شد.به ما 
سربزن.« این جملات نمونه‌ای از تبلیغات یک موسسه است 
که شما را مجاب می‌کند کتابخانه خصوصی بهترین راه برای 

درست درس خواندن و نتیجه گرفتن است. 
  بچه‌هایی که یک سره تحت کنترل هستند 

در تماس با چند موسسه که تبلیغات گسترده‌ای دارند 
از امکانات، شرایط و هزینه‌های آنها سر درآوردم. شرایط 
 به این ترتیب است. ساعات کاری این موسسات اغلب از 

7، 8 صبح تا 10 ، 11 شب است. یعنی دانش‌آموزان در 
تمام طول روز در یک محیط ثابت مشغول درس خواندن 
هستند. این بچه‌ها روزانه10 الی 11 ساعت را برای مطالعه 
پر می‌کنند وشب‌ها در حالی که برنامه‌هایشان توسط 
کارشناس موسسه چک می‌شوند به خانه می‌روند تا فردا 
هم همین برنامه را تکرار کنند. کارشناس یکی از موسسات 
می‌گوید:» این بچه‌ها هر روز موبایل خود را تحویل می‌دهند، 
اگر خودشان برنامه داشته باشند طبق برنامه خود پیش 
می‌روند و صرفا از پانسیون استفاده می‌کنند و اگر نیاز به 
برنامه درسی داشته باشند ما به آنها برنامه می‌دهیم تا طبق 
آن پیش روند. بچه‌هایی که به این پانسیون‌ها می‌آیند معمولا 
خیلی درس‌خوان هستند و صرفا نیاز به محیط و فضایی 
دارند که کل روز را با آرامش بتوانند در آن درس بخوانند. 
بچه ها پنجشنبه و جمعه‌ها هم از ساعت 8 تا 6 بعدازظهر 
به پانسیون می‌آیند و ورود و خروجشان با والدینشان چک 
می‌شود. دو روز در ماه هم می توانند غیبت کنند.ما چند 
زنگ تفریح و یک میان وعده برایشان در نظر می‌گيریم که 
خیلی از بچه‌ها حتی از زنگ‌های تفریح خود هم استفاده 
نمی‌کنند. آنها یک سره زیر نظر و تحت کنترل هستند و 
برنامه و تایم مطالعاتی‌شان چک می‌شود.« هزینه ماهانه 
اغلب این پانسیون‌ها که همگی هم در شمال شهر واقع 
شده‌اند ، یک میلیون و 200هزار تومان به بالاست و اگر کسی 
بخواهد روزانه از این پانسیون‌ها استفاده کند باید روزی 75 
هزار تومان هزینه کند. در ضمن اين موسسات روز آخر کنکور 
درس را تعطیل می‌کنند و برای آرامش روحی و تمرکز بچه‌ها 
را به امام زاده صالح می‌برند و در آخر اگر سري به سايت آنها 

بزنيد در كنار تبليغات گسترده‌شان، نام و نشاني از نفرات برتر 
كنكور در آنها نمي‌بينيد. 

  این کتابخانه‌ها چه مجوزی دارند؟ 
اگر در سایت این موسسات بروید همگی زیر نظر یک 
کارشناس و مشاور راه‌اندازی و مدیریت می‌شوند و تنها کافی 
است شما یک مدرک تحصیلی مرتبط و یک مکان مناسب 
در بالای شهر داشته باشید تا بچه‌های کنکوری یکی پس از 
دیگری به موسسه‌تان سرازیر شوند. بچه‌هایی که با تمکن 
بالایی که دارند قطعا یک اتاق در منزل را می‌توانند به این 
کار اختصاص دهند اما به دلیل وجود موبایل و سرو صدا 
و حواشی احتمالی در خانه ترجیح می‌دهند در پانسیون 
درس بخوانند. به دنبال داشتن مجوز برای این موسسات 
بودیم اما بهزادی،مسئول ارتباط با رسانه آموزش و پرورش 
اعلام کرد:»این موسسات همه خصوصی هستند و با هدف 
سرمایه‌گذاری احداث شده‌اند و زیرمجموعه اموزش و پرورش 
قرار نمی‌گیرند.« گمان کردیم با توجه به اينكه كتابخانه‌هاي 
عمومي زير نظر وزارت ارشاد است، حتما اين خصوصي‌ها هم 
زیر نظر وزارت ارشاد فعالیت می‌کنند به همین دلیل با مجيد 
صيادي، مديركل اسبق حوزه كتاب وزارت ارشاد تماس 
گرفتیم. او هم از وجود اين كتابخانه‌ها اظهار بي‌اطلاعي 
كرد و گفت براي اطلاع دقيق‌تر بايد پرس و جو كند. همه 
اين كتابخانه‌ها هم اظهار داشتند كه زير نظر ارگان خاصي 
نيستند و تنها با آوردن نام يك كارشناس و مشاور تحصيلي 
كه صرفا براي خودشان شناس بود، مجوز فعاليت به خود 
مي‌دادند. ديگر اين ميل شماست كه براي درس خواندن خانه 

را انتخاب كنيد يا اين پانسيون‌هاي مطالعاتي را. 

ما پول می‌گیریم،  شما درس بخوانید
گزارشی درباره کتابخانه‌های VIP یا پانسیون‌های مطالعاتی که بازارش در این روزهای باقی مانده تا کنکور حسابی داغ است 

هانیه درویش| سه ماه آخر کنکور را دوره طلایی می‌نامند؛ دوره‌ای که باید با برنامه‌ریزی دقیق 
بیشترین بهره را از زمان باقی مانده برد. در این میان سر و کله تبلیغات عجیب و غریب برای برنامه‌ریزی 
بهتر برای دانش‌آموزان به میان می‌آید. کتابخانه‌های خصوصی یا پانسیون‌های مطالعاتی مکان‌های 
کاملا خصوصی هستند كه به مدیریت یک کارشناس یا مشاور درسی پایه‌گذاری شده و محلی برای 
درآمدهای آنچنانی شده؛ مکان هایی که معمولا زیرنظر هیچ ارگانی از جمله آموزش و پرورش، وزارت 

ارشاد نیست. 

چرنوبیل، شبی که ماه کامل شد و ...
10 مقاله پربازدید در 
ویکی پدیای فارسی در 

روز جمعه 24 خرداد:
فاجعه چرنوبیل، فیلم 
سینمایی شبی که ماه کامل 
شد، نگار جواهریان، لیگ 
ملت‌های والیبال 2019، 

فیلم سینمایی ما همه با هم هستیم، رامبد جوان، عبدالحمید ریگی، 
سریال گاندو و عبدالمالک ریگی به همراه یک مقاله غیراخلاقی. 

پنج پست پربازدید در تلگرام در روز جمعه 24 خرداد )برگرفته از 
سامانه تلگرافی(:

1. ناوشکن ماسون آمریکا عازم دریای عمان شد )2.82 میلیون بازدید 
در 678 کانال(

2. اطلاع‌رسانی کلاهبرداری پیامکی درپوشش قطع یارانه )2.81 میلیون 
بازدید در 962 کانال(

3. جدیدترین رنکینگ تیم‌های باشگاهی جهان )2.20 میلیون بازدید 
در 500 کانال(

4. افزایش 5 درصدی حجم بسته‌های اینترنتی به دلیل مغایرت بسته‌های 
اینترنتی فروخته شده با میزان تحویل شده به مشترکان )2.18 میلیون 

بازدید در 949 کانال(
5. طنزی در مورد سفر رامبدجوان و نگار جواهریان به کانادا )2.09 میلیون 

بازدید در 186 کانال(

     ترند

     ترند تجاری

ویزای عراق، محبوب‌ترین ویزا در ایران است
ترند گوگل به ما می‌گوید بیشترین تقاضا در مورد ویزا، مربوط به عراق و در 
ایام اربعین بوده است. موضوعی که احتمالا امسال هم در فهرست این موتور 
جست‌وجو خواهد بود چرا که با وجود رایگان شدن ویزای عراق به ایران و 
بالعکس، هنوز هم برای سفر به این کشور حتی در ایام اربعین نیاز به اخذ ویزا 

وجود دارد. 
1. میزان تمایل به ویزا در یک سال اخیر ثابت و روی عدد میانگین 25 از 100 

بوده است. 
2. شاخص در مهرماه، به شدت بالا رفته و در هفته آخر مهر ماه به نقطه اوج یعنی 

100 از 100 رسیده است. چرا؟ به دلیل درخواست مردم برای ویزای اربعین.
3. بیشترین کلمات جست‌وجو شده پیرامون ویزا عبارتند از: قیمت ویزا، ویزا 
اربعین، ویزا عراق، ویزا کانادا، گرفتن ویزا، ویزا کارت، هزینه ویزا، کشورهای بدون 
ویزا، صدور ویزا، ویزا ترکیه، ویزا کربلا، شینگن ویزا، سفر بدون ویزا، ویزا استرالیا، 
ویزا چیست، دریافت ویزا، ویزا اربعین 97، ویزا موندیال، قیمت ویزا اربعین، 
سماح )سامانه ثبت‌نام اربعین(، ویزا دوبی، صربستان ویزا، ویزا گرجستان، قیمت 

ویزا عراق و ویزا روسیه. 
4. بنابراین اگر بخواهیم کشورها را از نظر محبوبیت ویزا رده بندی کنیم باید 
چنین رنکینگی داشته باشیم: عراق، کانادا، ترکیه، استرالیا، امارات )دوبی(، 
صربستان، گرجستان و روسیه. طبیعی است که سفر به برخی از این کشورها مثل 

ترکیه نیاز به ویزا ندارد و احتمالا جست‌وجو بابت دانستن این نکته بوده است. 
5. کلماتی که بیشترین میزان رشد جست‌وجو را داشتند هم همگی مربوط به 

اخذ ویزا برای سفر به عراق یا عتبات عالیات با محوریت سفر اربعین هستند. 
6. بیشترین میزان جست‌وجوی کلمه ویزا، در تهران، البرز، قم، خوزستان و 
اصفهان بوده و کمترین میزان برای اردبیل، آذربایجان شرقی، زنجان، کهگیلویه 

و بویراحمد و سیستان و بلوچستان. 

     از خبرها

افتتاح پلنت، اولین مرکز نوآوری صنعت بیمه در کشور

تحول گسترده‌ در فروش بیمه‌های زندگی

سود شرکت بیمه پاسارگاد به ازای هر سهم ۱۸۰ ریال

اولین مرکز نوآوری صنعت بیمه در کشور با نام تجاری 
»پلنت« با حضور رئیس کل و اعضای هیات عامل بیمه 
مرکزی، معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، مدیرعامل شرکت بیمه سامان، 
مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری سرآمد، جمعی 
از مدیران استارتاپ‌ها و اصحاب رسانه افتتاح شد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سامان، این مرکز 
در محل کارخانه نوآوری آزادی به عنوان اولین شعبه 
اقماری پارک فناوری پردیس کار خود را آغاز کرده است.

آینده از آن استارتاپ‌هاست
رئیس کل بیمه مرکزی در مراسم آغاز به کار »پلنت« 
با بیان اینکه بدون شک صنعت بیمه را با روش 

سنتی کنونی رشد بیشتری نخواهد کرد،گفت: امروز 
استارتاپ‌ها و اینشورتک‌ها، ایده‌های بسیار خلاقانه و 
جدیدی دارند که می‌توانند صنعت بیمه را متحول کنند. 
سلیمانی حمایت از شرکت های دانش بنیان و استارت 
آپ ها را مورد تاکید مقام معظم رهبری و دولت خواند و 
گفت: بیمه مرکزی تمام قد در خدمت استارتاپ‌هاست 
و حتی شورای عالی بیمه آنها را به عنوان کارگزار 

پذیرفته است.
»پلنت« صنعت بیمه را متحول می‌کند

مدیرعامل شرکت بیمه سامان با بیان اینکه نمی‌توان بار 
توسعه صنعت بیمه را تنها به روی چند شرکت محدود 
انداخت،گفت: همه شرکت‌های بیمه باید در این رشد 

نقش داشته باشند و استفاده از ظرفیت مراکزی چون 
»پلنت« می‌تواند سرعت تحول در صنعت را به میزان 

قابل توجهی افزایش دهد.
پیش به سوی جلب رضایت حداکثری ذی‌نفعان

مدیر ارشد »پلنت« نیز در این مراسم با بیان روند 
چگونگی پردازش ایده این مرکز گفت: کوتاه کردن 
زمان رسیدگی به نیاز مشتری، مهم‌ترین چیزی است 
که امروز صنعت بیمه به آن نیاز دارد. محمود کریمی با 
بیان اینکه حرکت همه پیکره صنعت بیمه، نیاز اساسی 
برای ایجاد رشد در این بخش است، گفت: پلنت با 
حمایت از نخبگان و ایده‌پردازان این صنعت، راه‌ها را 

کوتاه‌تر و نتایج را ارزشمندتر خواهد کرد.

معاون فنی شرکت سهامی بیمه ایران افزایش سهم 
بیمه‌های زندگی در پرتفوی این شرکت از ۴ به ۹ درصد 
را نشان دهنده استراتژی درست برای بهبود پرتفوي 
دانست و گفت: متوازن سازی پرتفوی بیمه ایران با 
کاهش ریسک‌های نامطلوب آغاز شده و با غربالگری 
ریسک‌های زیان‌ده باید ادامه یابد.به گزارش روابط 
عمومی بیمه ایران، محمد زاهدنیا در سومین روز 
کارگاه آموزشی و توجیهی رابطین استان‌ها در خزرآباد 
ساری، اولویت بیمه ایران را توسعه بیمه‌های زندگی 
عنوان کرد و افزود: در حال حاضر بیمه ایران در بخش 
بیمه‌های زندگی در جایگاه نخست قرار گرفته و رشد 
این بیمه‌نامه‌ها در سال گذشته به ۱۰۹ درصد رسیده 
است که قطعاً با رفع ایرادات شکلی و رفع مشکلات و 
موانع، این رشد در سال جاری بیشتر خواهد شد.معاون 
فنی بیمه ایران ادامه داد: این دوره اولین دوره جهش زا 
برای ایجاد نوآوری است و یکی از عوامل توسعه‌بخش در 
زمینه جهش و بهبود کیفیت بیمه‌های زندگی، عرضه 
محصول با کیفیت است که دارای ظرفیت‌های فراوانی 
باشد که این مدل بر اساس نیازها و اولویت های مردم 

و در نظر گرفتن میزان اثرگذاری تورم در زندگی آنان 
در بیمه ایران طراحی شده است.زاهدنیا رصد تغییرات 
در بیمه‌های زندگی و تغییرات مستمر در کیفیت 
آن را دستور کار مدیران ارشد شرکت برای افزایش 
رضایت‌مندی مشتریان مهم دانست و تأکید کرد: با 
روش‌های گذشته نمی‌توانیم، بیمه بفروشیم، از این رو 
در طرح جدید بیمه عمر باید ارزش پول مردم را حفظ 
نماییم.معاون فنی بیمه ایران، طرح‌های بیمه زندگی 
جان، بیمه طلایی )مستمری بازنشستگی( و طرح بیمه 
سیمین )عمر و درمان خانواده( و همچنین بیمه زندگی 
با مدل تکافل را مهم‌ترین طرح‌های بیمه ایران معرفی 
کرد و افزود: به‌زودی با رونمایی از این طرح‌ها شاهد 
تغییرات و تحول گسترده‌ای در زمینه فروش بیمه‌های 

زندگی خواهیم بود.
پیشنهاد افزایش سرمایه هیات مدیره ملل به 

مجمع فوق‌العاده 
جزئیات پیشنهاد هیات مدیره شرکت اعتباری ملل به 
مجمع عمومی فوق‌العاده در خصوص افزایش سرمایه 
اعلام شد.  شرکت اعتباری ملل با صدور اطلاعیه ای در 

سامانه کدال اعلام کرد: با توجه به ماده ۳ دستورالعمل 
مراحل زمانی افزایش سرمایه شرکت‌های ثبت شده 
نزد سازمان بورس و اوراق بهادار »مصوب ۱۷ مهر ماه 
۹۵ هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و اوراق 
بهادار« بر اساس گزارش توجیهی هیات مدیره به منظور 
پیشنهاد افزایش سرمایه از مبلغ ۶.۰۶۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ 
ریال به مبلغ ۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال از محل 
مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی، سود 
انباشته به منظور دستیابی به اهداف توسعه ای موسسه، 
افزایش توان رقابت پذیری، اصلاح ساختار مالی، افزایش 
نسبت کفایت سرمایه و همچنین کاهش ریسک ناشی 
از آن است که در ۱۹ خرداد ماه ۹۸ به تصویب هیات 
مدیره رسیده و برای اظهارنظر به حسابرس و بازرس 
قانونی ارسال شده است. بر اساس این گزارش شفاف 
سازی، میزان افزایش سرمایه ۶۵ درصد و محل تامین آن 
مطالبات و آورده نقدی و سود انباشته است. همچنین در 
ادامه این گزارش شفاف سازی آمده است که اظهارنظر 
 بازرس قانونی نسبت به گزارش مذکور به‌زودی 

اطلاع‌رسانی می‌شود.

مجمع عمومی عادی سالانه بیمه پاسارگاد با حضور 
بیش از ۹۸ درصد سهامداران، نمایندگان بیمه مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و سازمان بورس و اوراق بهادار 
در ساعت ۱۵روز دوشنبه ۲۰ خرداد سال ۱۳۹۸ در 
دانشگاه خاتم برگزار شد. مجمع عمومی عادی سالانه 
صاحبان سهام بیمه پاسارگاد به ریاست آقای معصوم 
ضمیری نائب رئیس هیأت مدیره این شرکت برگزار 
شد؛ آقایان علی اکبر امین تفرشی و عباس کفافی 
به عنوان ناظر و خانم دکتر نعیمیان به عنوان منشی 
جلسه، وی را در برگزاری مجمع همراهی کردند و 
گزارش کاملی از فعالیت‌های شرکت در سال ۱۳۹۷ 
توسط آقای پیروز باستانی عضو هیأت مدیره بیمه 
پاسارگاد به سمع و نظر سهامداران رسید. گفتنی 
است، پس از قرائت گزارش بازرس قانونی و حسابرس 
شرکت صورت‌های مالی سال منتهی به ۲۹ اسفند 

ماه ۱۳۹۷ بیمه پاسارگاد به تصویب حاضرین در 
جلسه رسانده شد. تصویب مبلغ ۳۶۰ر۶۱۲ میلیون 
ریال سود نقدی ، تعیین مؤسسه حسابرسی مؤسسه 
حسابرسی دایا رهیافت به عنوان بازرس اصلی و مؤسسه 
حسابرسی رایمند و همکاران به عنوان بازرس علی 
البدل و انتخاب روزنامه اطلاعات به عنوان روزنامه 
کثیرالانتشار شرکت از مصوبات مجمع عمومی عادی 
صاحبان سهام بیمه پاسارگاد بود. همچنین بر اساس 
عملکرد سال مالی ۱۳۹۷و صورت‌های مالی ارائه شده، 
عایدی هر سهم )EPS( 887 ریال تعیین شد و مبلغ 
۱۸۰ریال سود نقدی برای هر سهم تخصیص یافت. 
شرکت بیمه پاسارگاد در سال مالی ۱۳۹۷ با صدور 
بیش از ۴میلیون و ۷۰۰ هزار فقره بیمه نامه بیش از 
۲۳,۰۳۰ میلیارد ریال حق بیمه تولید کرد که این رقم 
نسبت به سال قبل ۴۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. 

همچنین میزان خسارت پرداختی این شرکت در سال 
۱۳۹۷ بیش از ۷,۵۱۵ میلیارد ریال بوده که نسبت به 
سال گذشته ۳۵ درصد افزایش داشته است. بر اساس 
آمار، ۲۳ درصد پرتفوی شرکت مربوط به بیمه‌ های 
اتومبیل، ۶۹درصد بیمه‌های اشخاص، ۲ درصد بیمه 
آتش‌سوزی، ۱ درصد بیمه باربری ، ۳ درصد بیمه‌های 
مسئولیت و ۲درصد مربوط به بیمه‌های مهندسی، 
انرژی و سایر بیمه‌هاست. ضریب خسارت شرکت نیز 
)بدون احتساب بیمه‌های عمر و تأمین آتیه( در سال 
۱۳۹۷ حدود ۵/۹۰ درصد بوده است. این در حالی 
است که به استناد سالنامه آماری سال ۱۳۹۶ صنعت 
بیمه که توسط بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
منتشر شده، ضریب خسارت بازار بیمه کشور در سال 
مذکور برای بیمه‌های غیرزندگی، معادل ۴/۸۴ درصد 

بوده است.

فرماندار تبریز در نشست ستاد اجرای خدمات سفر مطرح کرد

تبریز پیشانی گردشگری استان 
فرماندار  فلاح:  اسد   - تبریز 
تبریز با اشاره به لزوم مشارکت دستگاه 
های اجرایی در زمینه سازی تابستانی 
به  تبریز  از  گردشگران،  برای  پرنشاط 
یاد  استان  گردشگری  پیشانی  عنوان 
کرد. نشست ستاد اجرای خدمات سفر 
شهرستان تبریز به ریاست فرماندار تبریز 
و با حضور سرپرست معاونت گردشگری استان، رئیس اداره میراث 
فرهنگی شهرستان تبریز و اعضای کمیته های دهگانه ستاد خدمات 
سفر برگزار شد. فرماندار تبریز در این نشست از تمامی دستگاه های 
ذیربط شهرستان خواستار شد تا برنامه ها و فعالیت های خود را با 
رویکرد توسعه گردشگری استان به مرکزیت تبریز، اجرایی کنند. بهروز 
مهدوی افزود: ظرفیت بالای استان و شهر تاریخی تبریز به همراه 
برنامه ریزی مطلوب در راستای ارائه خدمات مناسب به گردشگران، 
زمینه بهره مندی مسافران از قابلیت های شهرستان و کاربردی شدن 
خدمات را فراهم می سازد. فرماندار تبریز در ادامه با تاکید به اینکه 
شهر تبریز پیشانی گردشگری استان است اضافه کرد: برنامه ریزی 
به منظور ارائه خدمات شایسته به مسافران و گردشگران تابستانی، 
بهسازی مبادی ورودی شهر تبریز و همچنین رسیدگی به فعالیت بازار 
تبریز در ایام تعطیل می بایست به جد پیگیری شود و در این راستا 
شهرداری تبریز و نهادهای ذیربط بایست برنامه ریزی های دقیقی 
داشته باشند. وی گفت: در راستای بهبود ارائه خدمات به گردشگران، 
تداوم آموزش های تخصصی و بر اساس متد روز جهانی توسط دستگاه 
های ذیربط ویژه فعالان حوزه گردشگری نظیر هتلداران، تاسیسات 
گردشگری و دفاتر خدماتی مورد انتظار است تا شاهد افزایش روزافزون 
کیفیت خدمات باشیم. مهدوی در خاتمه با اشاره به لزوم فراهم سازی 
محیطی پرنشاط برای گردشگران در تبریز و شهرستان های حومه، 
اظهار داشت: با توجه به ظرفیت های غنی فرهنگی و تفریحی در 
تبریز و شهرستان های حومه، تقویت و برنامه ریزی در راستای بهره 
مندی از این ظرفیت ها موجب ایجاد فضایی پرنشاط و همچنین خلق 
خاطره ای خوش از سفر های گردشگران به تبریز و استان خواهد شد.

با حضور مدیرعامل آب و فاضلاب شهری و روستایی انجام شد؛ 

کلنگ زنی طرح آبرسانی به روستاهای جنوب شهرستان بناب

تبریز - فلاح: با حضور ایمانلو مدیرعامل آب و فاضلاب، اعزازی 
نماینده مردم شهرستان بناب در مجلس شورای اسلامی و جمعی 
از مسئولین شهرستانی و استانی آیین کلنگ زنی طرح آبرسانی 
به تعدادی از روستاهای جنوب این شهرستان برگزار شد. علیرضا 
ایمانلو مدیرعامل آب و فاضلاب شهری و روستایی در آیین عملیات 
کلنگ زنی طرح آبرسانی شهرستان بناب گفت: در این پروژه به 
طول 11500 متر خط انتقال با جمعیتی بالغ بر 12365 نفر را 
تحت پوشش خود قرار خواهد داد. ایمانلو، اعتبار این پروژه را 70 
میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: در راستای ارتقای کمی و کیفی آب 
شرب روستائیان، طرح آبرسانی به این منطقه از خط انتقال اصلی 
زرینه رود به تبریز مطابق برنامه ریزی، اقدامات لازم انجام خواهد 
شد. اعزازی نماینده شهرستان بناب در مجلس شورای اسلامی نیز 
ضمن تقدیر از مدیریت و کارکنان شرکت آب و فاضلاب روستایی بر 

تسریع عملیات اجرای این پروژه تاکید کرد.

سرپرست شرکت آب و فاضلاب روستایی استان اصفهان:

روابط عمومی بیانیه گام دوم انقلاب را عملیاتی کند
سرپرست  کارپناه-   - اصفهان 
شرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
اصفهان با کارکنان حوزه روابط عمومی 
و امور فرهنگی خود دیدار کرد.  هاشم 
امینی در این دیدار، کار در حوزه روابط 
و  برشمرد  حساس  بسیار  را  عمومی 
گفت: در فضای غبارآلود جامعه، روابط 
عمومی باید با استفاده از ظرفیت بالای رسانه ها و بویژه فضای 
مجازی  برای اقناع و تنویر افکار عمومی به صورت سنجیده و به 
موقع اقدام نمایند. وی ترویج فرهنگ کار و تلاش بیشتر را ماموریت 
مهم دست اندرکاران روابط عمومی و امور فرهنگی دانست و اظهار 
داشت: کار خالصانه، مظلومانه و مضاعف شاخصه خادمان مردم در 
صنعت آب و فاضلاب است و همین روحیه جهادی بهترین راه مبارزه 
با استکبار است.  مهندس امینی در همین راستا به بیانیه مهم مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( با عنوان "گام دوم انقلاب" اشاره کرد و 
این بیانیه را منشوری برای خودسازی در راستای تحقق آرمان تمدن 
نوین اسلامی و ساختن ایران عزیز دانست و ادامه داد: همانگونه که 
رهبر حکیم انقلاب فرموده اند مهمترین ظرفیت امیدبخش کشور  
نیروی انسانی مستعد و کارآمد با زیربنای عمیق و اصیل ایمانی و 
دینی و نیز مدیریت جهادی است که خوشبختانه وجود همین دو 
عامل در صنعت آب و فاضلاب کشور باعث پویایی و پیشرفت آن 
شده است.  وی از مدیران و کارکنان روابط عمومی و امور فرهنگی 
خواست این بیانیه را چراغ راه خود قرار داده و برای عملیاتی کردن 
آن در شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان اهتمام نمایند.  سرپرست 
شرکت آب و فاضلاب روستایی استان اصفهان در بخش دیگری از 
سخنان خود ، در خصوص یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب 
شهری و روستایی نکاتی را مطرح کرد. وی گفت: در این راستا 
بایستی نگاه کلان داشته باشیم و صرفا به منافع خودمان فکر نکنیم. 
چرا که تحقق این امر، برکات زیادی را برای نظام مقدس اسلامی و 

نیروهای خدوم آب و فاضلاب کشور به همراه خواهد داشت. 

کسب موفقیت محقق ارشد شرکت پتروشیمی شازند 
در سومین جشنواره تقدیر از پژوهشگران ایرانی

جناب  الملل،  بین  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به  اراک- 
 Seyed Hamed( مهدویانی  حامد  سید  مهندس  آقای 
واحد  کاتالیستی  پژوهش های  ارشد  محقق   ،)Mahdaviani
 Senior Catalyst(پژوهش و فناوری شرکت پتروشیمی شازند
 Researcher R&D Center, Arak Petrochemical
Company( بر اساس سوابق علمی-پژوهشی موفق به کسب 
سطح پژوهشگر با امتیاز 163/6 و دریافت تندیس نقره ای در سومین 
جشنواره تقدیر از پژوهشگران ایرانی شدند.  امتیاز اخذ شده مجموع 
امتیازات مربوط به 22 مقاله، 1 اختراع، 4 جشنواره، 6 طرح پژوهشی، 
1 کتاب و 14 کمیته علمی می باشد. طبق ارزیابی صورت گرفته 
با توجه به امتیاز مذکور،  ایرانی  توسط داوران شبکه پژوهشگران 
ایشان رتبه 7 را در سطح کشور در رشته مهندسی شیمی بین 
شرکت کنندگان در مقاطع تحصیلی دکتری و کارشناسی ارشد کسب 
کرده اند. جشنواره  مذکور در تاریخ 25 بهمن 1397 توسط گروه 
پژوهشی اقتصاد دانش بنیان طرود شمال )بابلسر( برگزار گردید که 
زیر پوشش شبکه پژوهشگران ایرانی و تحت حمایت معنوی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و صندوق 
حمایت از پژوهشگران معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
بوده است.  از اهداف برگزاری این جشنواره می توان به ارتباط بین 
بخش های تحقیقاتی، مطالعاتی و R&D صنایع داخلی با پژوهشگران 
و مخترعین، استاندارد سازی فعالیت ها و امتیازات پژوهشی و ایجاد 

رزومه علمی تحت وب برای هر پژوهشگر اشاره کرد. 

لزوم ساماندهی اسامی تابلوهای فروشگاه های 
استان قم و منع استفاده از واژگان بیگانه

قم - مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم: فروشگاه ها 
و مغازه ها با اسامی واژه های بیگانه، ساماندهی می شوند. به گزارش 
قم،  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  عمومی  روابط 
سیدموسی حسینی کاشانی در یکصد و هشتادمین جلسه شورای 
فرهنگ عمومی استان قم که در پژوهشکده علوم و معارف قرآن 
علامه طباطبایی آستان مقدسه حضرت معصومه)سلام الله علیها( 
تشکیل شد، گفت: فروشگاه هایی در سطح شهر قم دیده می شود 
که اسامی آنها سنخیتی با فرهنگ یک شهر مذهبی و دینی ندارد 
که البته باید ساماندهی شود. وی با بیان عوامل ترویجی واژگان 
بیگانه در شهر قم ابراز کرد: چند عامل کلیدی و مهم در استفاده 
اسامی بیگانه در سطح شهر از جمله تبلیغات محیطی، رسانه های 
استانی و کشوری و همچنین تابلوی فروشگاه ها و واحدهای صنفی 
دخیل هستند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با توضیح 
پیشنهاد برای راهکارهای پیش روی قانون ممنوعیت به کارگیری 
اسامی، عناوین و اصطلاحات بیگانه افزود: با تحقیق و تفحص در 
مورد راهکارهای پیشنهادی برای حل موضوع به این نتیجه رسیدیم 
که لزوم حل واحدهای فاقد پروانه، استعلام نام واحدهای صنفی 
جدید توسط اتحادیه ها و اصناف از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
الزام تمام واحدهای صنفی برای اجرای قانون ممنوعیت، اقدام قطعی 
برای تعیین تکلیف واحدهای فاقد پروانه فعال، اعمال قانون و اصلاح 
تابلوهای صنفی مغایر با قانون طی 6 ماه، رعایت صدا و سیما برای 
منع تبلیغ کالاهای دارای نام بیگانه راهکارهایی برای ساماندهی 

عناوین و اصطلاحات بیگانه واحدهای صنفی است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان:

95 درصد از راه های روستایی همدان آسفالته است
همدان- محبوبه یادگاری: مدیرکل راه و شهرسازی استان 
استان  راه های روستایی  از  براینکه 95 درصد  تأکید  با  همدان 
همدان آسفالته است، گفت: استان همدان جزو 5 استان برتردر 
در  ارشد  ربانی  حسن  است.  روستایی  راه های  آسفالت  زمینه 
جریان بازدید از پروژه های راه  شهرستان کبودراهنگ که باحضور 
تا سال 1403 کل محور   بیان کرد:  انجام شد،  اصحاب رسانه 
کبودراهنگ-شیرین سو-قیدار  چهارخطه خواهد شد. وی با بیان 
اینکه محور کبودراهنگ-شیرین سو-قیدار 160 کیلومتر است، 
تصریح کرد: از این میزان 60 کیلومتر در حوزه استان همدان قرار 
دارد که 25 کیلومتر آن در سالهای گذشته چهار خطه شده و 
17 کیلومتردر دست پیمان است. وی افزود: از 17 کیلومتر در 
دست پیمان 12 کیلومتر در هفته دولت امسال به بهره برداری 
خواهد رسید و پس از تکمیل، 15 کیلومتر بعد از شیرین  سو را 
پیمان سپاری خواهیم کرد. ربانی ارشد با بیان اینکه تا سال 99 
محور کبودراهنگ-شیرین سو چهار خطه خواهد شد، خاطرنشان 
کرد: کل 70 کیلومتر محور کبودراهنگ-شیرین سو-قیدار تا سال 
1403 چهارخطه خواهد شد.  مدیرکل راه و شهرسازی استان 
همدان با اشاره به اینکه امسال تخصیص اعتبار این پروژه خوب 
بوده است، تأکید کرد: امسال 100 درصد اعتبار ابلاغی رشد داشته 
است. وی با بیان اینکه کل هزینه پروژه کبودراهنگ-شیرین سو-

قیدار 80 میلیارد تومان است، اظهارکرد: تا کنون 40 میلیارد تومان 
اعتبار هزینه شده و برای تکمیل این پروژه 40 میلیارد تومان اعتبار 

مورد نیاز است.
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- برتری ها- رفتگر- یک چشم به هم 

زدن
 2- از صنایع دستی- شرم و حیا

 3-  حرف همراهی- پایتخت زامبیا- شهر 
و استانی در کشورمان

 4- شهری در آلمان- پسوند مراقبت- 
منتقل کننده - نت چهارم موسیقی

 5- خاتم- پنهان داشتن- گیاه مرداب- 
جزءکوچک یک ماده

 6- آتش ها- یخ بستن
 7- دیوانه- مقابل روستایی- نام یک 
عنصر شیمیایی با نماد Hg و عدد اتمی 

۸۰ است
 8- شادی و سرور- صادر کردن- ظرف 

مسی
 9- مغازه- زیبا و دلفریب- پایتخت ژاپن

 10- ضد همدیگر- راهی در داخل 
ساختمان که اتاق ها و قسمت های مختلف 

ساختمان را به هم وصل می کند
 11- از آن کوه می سازند!- پنج ترکی- کل 

و جملگی- مخالف خوبتر
 12- دشمن سرسخت- اطاعت کننده- 

جد رستم در شاهنامه- فراموشی
 13- خطه و منطقه- گرفتن تمام حق-  از 

غلات
 14-  معصیت- پایتخت اسلواکی

 15- پایتخت نائورو- اندیشیدن- قاضی
عمودي

  1- وسط- بزرگی- هر آن چه که به درد 
خراب کردن بخورد

 2- درخت ون- از شهرهای ترکیه
 3- واحد سطح- کتاب  آزمون رانندگی- 

گرم و سوزان
 4- سال ترکی- امر به نرفتن- الفبای  

موسیقی- وطن و دیار
 5- فتنه و  بلوا- مادر ترکی- آرزو و تمنا 

 6- منزل ها- ارسی دوزی- پرستیدنی 
مشرکان

 7- پرده داری خانه کعبه- کلید قطع  و 
وصل- خداشناس

 8-  تهی مغز- زیبا- کیف سفری
 9- صفت باد- امپراطور دیوانه روم 

باستان- پنهان شده
 10-  دوازده کیلوگرم- میوه بهشتی- 

آزادی و نجات
 11- بیمار-هشتمین حرف الفبای یونانی- 

تباه کننده
 12- از تیغه های آزمایشگاهی- برآمدگی 

ته کفش- بخشنده- به جز
 13- غم و اندوه- ویراستن- نام ترکی

 14- زیرکی- استانی در ارمنستان
 15- دارای دو اسم مشترک- از میوه های 

فصل گرم- سبزی خورشتی
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از کنده بلند کودك
 اتاق درسمى شود! 

چاه جهنده سخنان 
بیهوده

رویه لاستیک 
هدیه و تحفهماشین

وکیل 
عمومی

فراموشی

از انگشتان 
دست

پولدار

مرغابی
پاك

قلب

 صلح و 
سازش

زره ساز

 از مرکبات
ضمیر وزنی!طلا

کنایه از 
شخص زرنگ 

خانمو ریاکار

تهدید و  
بیم دادن

حرف 
نیتروژنهمراهی

سخن به رمز پروردگار
و اشاره

جمع ناحیه

حرف آخر 
الفبا

پیامبرى در 
کام ماهى

داروي 
مالیدنی

هم صحبت و 
مونس

کلام تعجب 
بانوان

کلمه آرزو

چنان که بود

 عدل و 
انصاف

 یگانه و یکتا

هم صحبت

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اصلا

 آهنگ
توکل

 درشت
 درنگ

 کبرا
 محرم
 ولرم

5 حرفي :
 انحنا

 انگشت
 ایجاد
 بسامد
 بسیار
 بوردو
 تجویز

 خواست
 دوختن

 رضایت
 سیمرغ
 شعبان
 لمیدن
 نسترن

6 حرفي :
 تایلند

دریادل
 متعارض
 مزوسفر

7 حرفي : 
سد دوستی

 فضانورد

8 حرفي :
ادریاتیک
 باغ دلگشا

 دموکراسی
 گرما زدگی

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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شاید هر روز نام چند محله پايتخت را بشنویم بی‌آنکه 
بدانیم چرا به این نام‌ها معروف شده‌اند. در این مطلب 
اطلاعاتی درباره نام برخی محله‌های تهران گردآوری 

شده که در ادامه می‌خوانید.
 سید خندان: سید‌خندان نام ایستگاه اتوبوسی در 
جاده قدیم شمیران است. سیدخندان پیرمردی دانا 
بوده که پیشگویی‌های او زبانزده مردم در نیم قرن پیش 
بوده است. دلیل نامگذاری این منطقه نیز احترام به این 

پیرمرد‌ عنوان شده.
 فرمانیه:در گذشته املاک زمین‌های این منطقه 
متعلق به کامران میرزا نایب‌السلطنه بوده ‌ و بعد از مرگ 

وی به عبدالحسین میرزا فرمانفرما فروخته شده است.
 فرحزاد: این منطقه به دلیل آب و هوای فرح‌انگیزش 

به همین نام معروف شده است.
 شهرک غرب: دلیل اینکه این محله به نام شهرک 
غرب معروف شد، ساخت مجتمع‌های مسکونی این 
منطقه با طراحی و معماری مهندسان آمریکایی و به 
مانند مجتمع‌های مسکونی آمریکایی بوده و در گذشته 

نیز محل اسکان بسیاری از خارجی‌ها بوده است.
 آجودانیه: آجودانیه در شرق نیاوران قرار دارد و تا 
اقدسیه ادامه پیدا می‌کند. آجودانیه متعلق به رضاخان 
اقبال‌السلطنه وزیر قورخانه ناصرالدین شاه بوده، او ابتدا 

آجودان مخصوص شاه بوده است.
 اقدسیه: نام قبلی اقدسیه )تا قبل از سال 1290 
قمری( حصار ملا بوده ‌. ناصرالدین شاه زمین‌های آنجا 
را به باغ تبدیل و برای یکی از همسران خود به نام امینه 
اقدس )اقدس‌الدوله( کاخی ساخت و به همین دلیل این 

منطقه به اقدسیه معروف شد.
 جماران: زمین‌های جماران متعلق به سید محمد 
باقر جمارانی از روحانیون معروف در زمان ناصر‌الدین 
شاه بوده است. برخی از اهالی معتقدند ‌ در کوه‌های این 
محله از قدیم مار فراوان بوده و مارگیران برای گرفتن 
مار به این ده می‌آمدند و دلیل نامگذاری این منطقه 
نیز همین بوده ‌ و عده‌ای هم معتقدند که جمر و کمر به 
معنی سنگ بزرگ است و چون از این مکان سنگ‌های 
بزرگ به دست می‌آمده ‌است‌، آنجا را جمران‌، یعنی 

محل به‌ دست آمدن جمر نامیده‌اند.
 پل رومی: پل رومی در واقع پل کوچکی بوده که 
دو سفارت روسیه و ترکیه را هم متصل می‌کرده است. 
عده‌ای هم معتقدند ‌ نام پل از مولانا جلال‌الدین رومی 

گرفته ‌شده است‌.
 جوادیه )در جنوب تهران(: بسیاری از زمین‌های 
جوادیه متعلق به آقای فرد دانش بوده ‌ که اهالی محل 
به او جواد آقا بزرگ لقب داده بودند. مسجد جامعی نیز 
توسط جواد آقا بزرگ در این منطقه بنا نهاده است که به 

نام مسجد فردانش هم معروف است.
 داودیه )بین میرداماد و ظفر(: میرزا آقاخان نوری 
صدر‌اعظم این اراضی را برای پسرش‌، میرزا داودخان‌، 
خرید و آن را توسعه داد. این منطقه در ابتدا ارغوانیه 

نام داشت و بعدها به دلیل ذکر شده داودیه نام گرفت‌.
 درکه: اگر چه هنوز دلیل اصلی نامگذاری این محل 
مشخص نیست اما برخی آن را مرتبط به نوعی کفش 
برای حرکت در برف که در این منطقه استفاده می‌شده و 

به زبان اصلی »درگ« نامیده می‌شده است، دانسته‌اند.
 دزاشیب )در نزدیکی تجریش(: روایت شده است 
که قلعه بزرگی در این منطقه به نام » آشِــب « وجود 
داشته ‌ و در گذشته نیز به این منطقه دزآشوب و دزج 

سفلی و در لهجه محلی ددرشو می‌گفتند.
 زرگنده: احتمالا دلیل نامگذاری این محل کشف 
سکه‌ها و اشیاي قیمتی در این محل بوده است. در 

گذشته این منطقه ییلاق کارکنان روسیه بوده است.
 قلهک: کلمه قلهک از ‌ کلمه »قله« و ‌ حرف »ك« 
تشکیل شده ‌ که قله معرب کلمه کله‌، مخفف کلات به 
معنای قلعه است‌. عقیده اهالی بر این است که به دلیل 
اهمیت آبادی قلهک که سه راه گذرگاه‌های لشگرک‌، 
ونک و شمیران بوده است‌، به آن) قله- هک( گفته شده ‌.

 کامرانیه: زمین‌های این منطقه ابتدا به میرزا 
سعیدخان‌، وزیر امور خارجه ‌تعلق داشت‌ و سپس کامران 
میرزا پسر بزرگ ناصرالدین شاه‌، با خرید زمین‌های حصار 
بوعلی‌، جماران و نیاوران‌، اهالی منطقه را مجبور به ترک 

زمین‌ها کرد و سپس آنجا را کامرانیه نامید.
 محمودیه ) بین پارک وی و تجریش یا ولیعصر 
تا ولنجک(: در این منطقه باغی ‌ متعلق به حاج میرزا 
آقاسی بوده است و چون نام او عباس بوده آن را عباسیه 
می‌گفتند. سپس علاءالدوله این باغ بزرگ را از دولت 
خرید و به نام پسرش‌، محمود خان احتشام‌السلطنه‌، 

محمودیه نامید.
 نیاوران: نام قدیم این منطقه گردوی بوده ‌ و برخی 
معتقدند در زمان ناصرالدین شاه نام این ده به نیاوران 
تغییر کرده است. به این ترتیب که نیاوران مرکب از ‌نیا‌ 
)حد، عظمت و قدرت‌( ؛ ور‌ )صاحب‌( و ‌ »ان« علامت 

نسبت است و در مجموع یعنی کاخ دارای عظمت‌.
 ونک: نام ونک تشکیل شده است از دو حرف )ون‌( 
به نام درخت و حرف )ک( که به صورت صفت ظاهر 

می‌شود.
 یوسف آباد: منطقه یوسف‌آباد را میرزا یوسف 
آشتیانی مستوفی‌الممالک در شمال غربی دارالخلافه 

ناصری احداث کرد و به نام خود، یوسف‌آباد نامید.
 پل چوبی: قبل از اینکه شهر تهران به شکل امروزی 
خود درآید، دور شهر دروازه‌هایی بنا شده بود تا دفاع از 
شهر ممکن باشد. یکی از این دروازه‌ها، دروازه شمیران 
بود با خندق‌هایی پر از آب در اطرافش که برای عبور از 

آن‌، از پلی چوبی استفاده می‌شد. ‌ 
 شمیران: نظریات مختلفی درباره این نام شمیران 
وجود دارد. یکی از مطرح‌ترین دلایل عنوان شده 
ترکیب دو کلمه سمی یا شمی به معنای سرد و » ران‌« 
به معنای جایگاه است و در واقع شمیران به معنای 
جای سرد است. به همین ترتیب نیز تهران به معنای 

جای گرم است. ‌
 گیشا: نام گیشا که در ابتدا کیشا بوده‌، برگرفته از 

نام دو بنیانگذار این منطقه )کینژاد و شاپوری( است.
 منیریه )در جنوب ولیعصر(: منیریه در زمان قاجار 
یکی از محله‌های اعیان‌نشین تهران بوده و گفته شده نام 
آن از نام زن کامران‌میرزا، یکی از صاحب‌منصبان قاجار، 

به نام منیر گرفته شده ‌است.
)كافه تاريخ(

مرتضی کلیلیعلت نامگذاری محله‌های تهران   قاب �

    قاب  نوستالژی1
بازديد خانواده كاركنان ايران ناسيونال از 

خط توليد اتوبوس در دهه 40
)از كتاب پیکان سرنوشت ما(

    قاب  نوستالژی2
بريده جرايد؛  داستان خودکشی جوان عاشق 

پيشه با خیار!! در دهه 50

    قاب  مشاهیر1
مجید نامجومطلق، جعفر مختاری‌فر، شاهرخ بیانی و 
مرتضی یکه به سال ۱۳۶۸.)فدراسیون تاریخ و آمار 

فوتبال ایران(

    قاب  مشاهیر2
فاطمه معتمدآريا و باران كوثري در نمايي از فيلم 

روسري آبي به كارگرداني رخشان بني‌اعتماد سال 
1373)عكاسباشي(

    قاب  نوستالژی3
تهران سال ۱۳۴۷- خیابان تخت جمشید ) طالقانی ( 

تقاطٰع روزولت ) مفتح ( مقابل سفارت آمریکا

  اینستا گرافی)منتخبی از اینستاگرام چهره ها(

 اميد ابراهيمي تولد همسرش را تبريك گفته.

 مارال فرجاد در ونيز ايتاليا عكس گرفته.

 عكسي از كودكي هوتن شكيبا به مناسبت روز 
تولدش‌.

 سردار آزمون نوشته: آركا قهرمان يك ايران.
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